
1

  (тыс.руб.)

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 373 483,0 389 511,4 408 563,2

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 277 182,0 294 367,3 312 618,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 277 182,0 294 367,3 312 618,1

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

268 589,4 285 241,9 302 926,9

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

1 385,9 1 471,8 1 563,1

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

3 049,0 3 238,1 3 438,8

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента в
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской
Федерации 

4 157,7 4 415,5 4 689,3

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории  Российской Федерации 8 548,0 9 118,0 9 219,0

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории  Российской Федерации 8 548,0 9 118,0 9 219,0

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учётом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 214,0 3 428,0 3 467,0

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

3 214,0 3 428,0 3 467,0

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учётом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

26,0 27,0 28,0

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

26,0 27,0 28,0

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учётом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 308,0 5 663,0 5 724,0

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

5 308,0 5 663,0 5 724,0

Кольчугинского района

Приложение № 1

ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

к решению Совета народных депутатов

от «19» марта 2020  № 508/87



2

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 58 322,0 58 337,0 58 343,0

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения 22 215,0 24 800,0 32 510,0

000 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы 14 440,0 16 120,0 21 131,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы 14 440,0 16 120,0 21 131,0

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов

7 775,0 8 680,0 11 379,0

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации)

7 775,0 8 680,0 11 379,0

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 30 000,0 8 257,0 553,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 30 000,0 8 257,0 553,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 175,0 180,0 180,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 175,0 180,0 180,0

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения 5 932,0 25 100,0 25 100,0

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 5 932,0 25 100,0 25 100,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 3 940,0 4 018,0 4 099,0
000 1 06 04000 02 0000 000 Транспортный налог 3 940,0 4 018,0 4 099,0
182 1 06 04012 02 0000 000 Транспортный налог с физических лиц 3 940,0 4 018,0 4 099,0

000 1 07 00000 00 0000 000
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование
природными ресурсами 907,0 925,0 943,0

000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 907,0 925,0 943,0
182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространённых полезных ископаемых 907,0 925,0 943,0
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5 950,0 6 050,0 6 150,0

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями 5 878,0 5 977,0 6 076,0

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации)

5 878,0 5 977,0 6 076,0

000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а
также за совершение прочих юридически значимых действий 72,0 73,0 74,0

803 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции 72,0 73,0 74,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 12 606,7 13 340,2 13 835,2

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

12 067,2 12 529,2 13 010,2

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

11 334,0 11 786,0 12 257,0

803 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

9 695,0 10 082,0 10 485,0

803 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских поселений и
межселенных территорий муниципальных районов, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1 639,0 1 704,0 1 772,0



3

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

261,0 271,0 281,0

803 1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

261,0 271,0 281,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

348,3 348,3 348,3

803 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления муниципальных районов и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

348,3 348,3 348,3

000 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего
государственную (муниципальную) казну (за исключением
земельных участков)

123,9 123,9 123,9

803 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,составляющего казну
муниципальных районов (за исключением земельных участков) 123,9 123,9 123,9

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных
предприятий 170,0 425,0 425,0

000 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты
налогов и обязательных платежей 

170,0 425,0 425,0

803 1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных  муниципальными районами

170,0 425,0 425,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казённых)

369,5 386,0 400,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казённых)

369,5 386,0 400,0

832 1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

369,5 386,0 400,0

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 2 363,0 2 363,0 2 363,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 363,0 2 363,0 2 363,0
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами 137,0 137,0 137,0

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 959,0 959,0 959,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 267,0 1 267,0 1 267,0
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 788,0 788,0 788,0
048 2 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 479,0 479,0 479,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства 185,1 185,1 185,1

000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 185,1 185,1 185,1

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 185,1 185,1 185,1

803  1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 185,1 185,1 185,1

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов 2 500,0 0,0 0,0



4

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

000 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 000,0 0,0 0,0

000 1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением движимого имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

1 000,0 0,0 0,0

803 1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

1 000,0 0,0 0,0

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений)

1 500,0 0,0 0,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 1 500,0 0,0 0,0

803 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселений

500,0 0,0 0,0

803 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений  и межселенных территорий муниципальных районов

1 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 300,0 350,0 350,0
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 679,2 457,8 457,8

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 679,2 457,8 457,8

803 1 17 05050 05 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов 679,2 457,8 457,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 895 988,3 802 235,9 679 549,4

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 897 419,7 802 235,9 679 549,4

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 65 759,0 46 799,0 42 119,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64 999,0 46 799,0 42 119,0

000 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

64 999,0 46 799,0 42 119,0

892 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

64 999,0 46 799,0 42 119,0

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 760,0 0,0 0,0

000 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 760,0 0,0 0,0

892 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 760,0 0,0 0,0

892 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов 760,0 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 170 511,3 106 240,7 44 424,0

000 2 02 20077 00 0000 150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности 30 450,4 38 144,1 10 040,2

000 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности, из них:

30 450,4 38 144,1 10 040,2

832 2 02 20077 05 0000 150

- субсидии на обеспечение инженерной и транспортной
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного
строительства семьям, имеющим троих и более детей в озрасте
до 18 лет

0,0 0,0 436,2



5

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

832 2 02 20077 05 0000 150 - субсидии на обеспечение комплексоного развития сельских
территорий по развитию инженерной инфраструктуры 2 565,9 11 088,9 9 604,0

833 2 02 20077 05 0000 150

- субсидии на обеспечение инженерной и транспортной
инфраструктурой земельных участков, предоставляемых
(предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного
строительства семьям, имеющим троих и более детей в озрасте
до 18 лет

22 143,2 27 055,2 0,0

873 2 02 20077 05 0000 150
- субсидии на модернизацию котельного оборудования, газификацию 
котельных,строительство объектов коммунальной
инфраструктуры

5 741,3 0,0 0,0

000 2 02 25097 00 0000 150
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятий физической культурой и спортом

1 000,0 1 000,0 950,0

000 2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности, условий для занятий физической
культурой и спортом

1 000,0 1 000,0 950,0

873 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

1 000,0 1 000,0 950,0

000 2 02 25162 00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание центров непрерывного
повышения профессионального мастерства
педагогических работников и аккредитационных центров
системы образования 

2 234,1 1 126,9 0,0

000 2 02 25162 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание
центров непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников и аккредитационных
центров системы образования

2 234,1 1 126,9 0,0

873 2 02 25162 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание центров
непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников и аккредитационных центров системы
образования

2 234,1 1 126,9 0,0

000 2 02 25210 00 0000 150

Субсидии бюджетам на внедрение целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

4 518,4 27 055,1 0,0

000 2 02 25210 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение
целевой модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях

4 518,4 27 055,1 0,0

873 2 02 25210 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой
модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях

4 518,4 27 055,1 0,0

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 0,0 5 539,9 0,0

000 2 02 25519 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку
отрасли культуры 0,0 5 539,9 0,0

858 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли
культуры, в том числе: 0,0 5 539,9 0,0

858 2 02 25519 05 0000 150
- на государственную поддержку отрасли культуры на приобретение
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для детских
школ искусств по видам искусств

0,0 5 539,9 0,0

000 2 02 27576 00 0000 150
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного
развития сельских территорий 5 987,1 0,0 0,0

000 2 02 27576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
комплексного развития сельских территорий 5 987,1 0,0 0,0

832 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
комплексного развития сельских территорий 5 987,1 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 126 321,3 33 374,7 33 433,8
000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 126 321,3 33 374,7 33 433,8

803 2 02 29999 05 7008 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
мероприятий по обеспечению территорий документацией для
осуществления градостроительной деятельности)

957,0 827,2 827,2



6

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

832 2 02 29999 05 7015 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной
доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных
категорий граждан в муниципальном сообщении)

42,8 42,8 42,8

858 2 02 29999 05 7039 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на повышение оплаты
труда работников культуры и педагогических работников
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии
с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №
597, от 1 июня 2012 года №761)

10 692,9 10 692,9 10 692,9

858 2 02 29999 05 7053 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
мероприятий по укреплению материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры)

0,0 0,0 3 481,7

803 2 02 29999 05 7081 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильём
многодетных семей)

3 354,4 3 414,1 0,0

833 2 02 29999 05 7115 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на проектирование,
строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием до сельских
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный
ремонт и ремонт)

95 000,0 0,0 0,0

873 2 02 29999 05 7132 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение
транспортных средств для организации бесплатной перевозки
обучающихся в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные программы)

0,0 1 827,0 0,0

873 2 02 29999 05 7136 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма)

143,0 0,0 0,0

873 2 02 29999 05 7143 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение
мероприятий по созданию в образовательных организациях условий
для получения детьми-инвалидами качественного образования)

0,0 0,0 1 648,4

873 2 02 29999 05 7147 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку
приоритетных направлений развития отрасли образования)

16 031,2 16 070,7 16 083,1

873 2 02 29999 05 7168 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по
обеспечению антитеррористической защищенности учреждений
образования и предупреждению правонарушений и
антиобщественных действий несовершеннолетних)

0,0 500,0 0,0

873 2 02 29999 05 7169 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по
созданию и оборудованию кабинетов наркопрофилактики в
образовательных организациях)

100,0 0,0 0,0

858 2 02 29999 05 7189 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие
субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по
укреплению материально-технической базы муниципальных
библиотек области)

0,0 0,0 657,7

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 468 886,4 447 167,3 447 142,6

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

412 340,6 394 874,9 394 874,9

000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 412 340,6 394 874,9 394 874,9

803 2 02 30024 05 6001 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав)

512,1 511,2 511,2

803 2 02 30024 05 6002 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию
отдельных государственных полномочий по вопросам
административного законодательства)

445,8 444,6 444,6



7

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

873 2 02 30024 05 6007 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

2 359,1 2 353,3 2 353,3

873 2 02 30024 05 6054 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную
поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста) 

546,8 547,8 547,8

873 2 02 30024 05 6059 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам, а также компенсацию по оплате за
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения другим категориям специалистов, работающих в
образовательных организациях, расположенных в сельских
населенных пунктах, поселках городского типа)

11 626,6 11 648,7 11 648,7

892 2 02 30024 05 6086 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий органов государственной власти Владимирской области
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских,
сельских поселений за счет средств областного бюджета)

25 848,0 24 556,0 24 556,0

833 2 02 30024 05 6092 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных государственных полномочий Владимирской области в
сфере обращения с безнадзорными животными)

246,2 246,2 246,2

803 2 02 30024 05 6137 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
отдельных государственных полномочий по региональному
государственному жилищному надзору и лицензионному контролю)

375,0 374,0 374,0

858 2 02 30024 05 6182 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление
мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья,
услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам
культуры и педагогическим работникам образовательных
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры)

983,0 983,0 983,0

873 2 02 30024 05 6183 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(Единая субвенция бюджетам муниципальных образований на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях)

369 398,0 353 210,1 353 210,1

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

18 421,0 18 456,0 18 456,0

000 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

18 421,0 18 456,0 18 456,0

873 2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 

18 421,0 18 456,0 18 456,0

000 2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

23 769,3 23 816,1 23 816,1



8

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

23 769,3 23 816,1 23 816,1

873 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

23 769,3 23 816,1 23 816,1

000 2 02 35082 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образований на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений

10 919,0 7 643,3 7 643,3

000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых помещений

10 919,0 7 643,3 7 643,3

873 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

10 919,0 7 643,3 7 643,3

000 202 35120 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

8,5 9,0 62,3

000 202 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

8,5 9,0 62,3

803 202 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

8,5 9,0 62,3

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 860,0 0,0 0,0

000 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение
Всероссийской переписи населения 2020 года 860,0 0,0 0,0

803 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение
Всероссийской переписи населения 2020 года 860,0 0,0 0,0

000 2 02 35930 00 0000 150
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию
актов гражданского состояния 2 568,0 2 368,0 2 290,0

000 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 568,0 2 368,0 2 290,0

803 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную
регистрацию актов гражданского состояния 2 568,0 2 368,0 2 290,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 192 263,0 202 028,9 145 863,8

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

185 065,6 194 956,9 138 721,1

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 

185 065,6 194 956,9 138 721,1

803 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

18 734,7 16 897,1 16 500,2

832 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

21 674,9 71 518,5 18 261,6



9

Код классификации Вид доходов 2020 год  
сумма     

2021 год  
сумма     

2022 год  
сумма     

833 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

135 325,0 98 428,7 95 805,2

858 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

8 112,6 8 112,6 8 154,1

892 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 

1 218,4 0,0 0,0

000 2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 7 197,4 7 072,0 7 142,7

000 2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов 7 197,4 7 072,0 7 142,7

873 2 02 49999 05 8096 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на организацию
видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования)

2 098,2 2 098,2 2 098,2

803 2 02 49999 05 8139 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на предоставление
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного
окна»)

4 343,8 4 343,8 4 343,8

803 2 02 49999 05 8186 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов (Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на предоставление
жилищных субсидий государственным гражданским служащим
Владимирской области, работникам государственных учреждений,
финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим
и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из
местных бюджетов)

755,4 630,0 700,7

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 300,0 0,0 0,0

000 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов 300,0 0,0 0,0

000 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов 300,0 0,0 0,0

803 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных
районов 300,0 0,0 0,0

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

-1 731,4 0,0 0,0

000 2 19 60010 05 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

-1 731,3 0,0 0,0

832 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов  муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

833 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов  муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

858 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов  муниципальных районов

-168,9 0,0 0,0

873 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-1 562,4 0,0 0,0

000 2 19 27567 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной (муниципальной)
собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских
территорий из бюджетов муниципальных районов

-0,1 0,0 0,0

832 2 19 27567 05 0000 150

Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных
вложений в объекты государственной (муниципальной)
собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских
территорий из бюджетов муниципальных районов

-0,1 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 269 471,3 1 191 747,3 1 088 112,6



1

Приложение № 2 

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 79 969,9 70 233,6 70 208,9
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03
1862,0 1832,2 1832,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04
26162,1 24246,4 24246,4

Судебная система 01 05 8,5 9,0 62,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

12721,4 11263,0 11263,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4001,7 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 420,0 350,0 350,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 34794,2 32533,0 32455,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 10 510,0 10 943,2 10 368,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 10151,1 10124,5 10124,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 358,9 818,7 244,0
Национальная экономика 04 195 331,7 100 863,3 70 046,4
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 246,2 246,2 246,2
Водное хозяйство 04 06 3529,3 3529,3 3529,3
Транспорт 04 08 3374,9 824,9 16,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 176242,9 84721,1 54712,2
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 11938,4 11541,8 11541,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 133 505,2 143 367,8 89 352,5
Жилищное хозяйство 05 01 3051,8 2268,0 2268,0
Коммунальное хозяйство 05 02 15750,3 67754,9 12715,3
Благоустройство 05 03 91487,3 50194,3 51218,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 23215,8 23150,6 23150,6
Охрана окружающей среды 06 1 010,0 1 010,0 1 010,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1 010,0 1 010,0 1 010,0
Образование 07 738 673,9 722 259,4 683 058,5
Дошкольное образование 07 01 254653,7 222590,4 222590,4
Общее образование 07 02 331323,7 334624,0 299119,0
Дополнительное образование детей 07 03 79575,2 83939,4 80238,2
Молодежная политика 07 07 9354,1 8572,0 8577,3
Другие вопросы в области образования 07 09 63767,2 72533,6 72533,6
Культура, кинематография 08 31 623,9 31 484,7 36 242,7
Культура 08 01 27295,7 27196,5 31954,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4328,2 4288,2 4288,2
Социальная политика 10 73 759,7 69 770,5 66 030,2
Пенсионное обеспечение 10 01 3487,4 3462,0 3462,0
Социальное обеспечение населения 10 03 12917,3 12240,3 8500,0
Охрана семьи и детства 10 04 54995,9 51714,9 51714,9
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2359,1 2353,3 2353,3
Физическая культура и спорт 11 416,7 416,7 416,7
Физическая культура 11 01 416,7 416,7 416,7
Средства массовой информации                 12 420,0 420,0 420,0
Периодическая печать и издательства                 12 02 420,0 420,0 420,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 13 01 1535,1 3017,7 3200,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 14 28 558,7 27 052,4 27 052,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01

25848,0 24556,0 24556,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2710,7 2496,4 2496,4
ИТОГО 1 295 314,8 1 180 839,3 1 057 407,6

Подраз 
дел

Сумма на 2022 год                       Сумма на 2020 год                       

к решению Совета народных депутатов

Раздел

от «19» марта 2020  № 508/87

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)
Наименование Сумма на 2021 год                       



1

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 79 969,9 70 233,6 70 208,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 1 862,0 1 832,2 1 832,2

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0103 99 0 00 00000 1 862,0 1 832,2 1 832,2
Непрограммные расходы 0103 99 9 00 00000 1 862,0 1 832,2 1 832,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0103 99 9 00 00110 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 99 9 00 00110 100 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0103 99 9 00 00110 120 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0103 99 9 00 00190 63,4 63,4 63,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 99 9 00 00190 200 63,4 63,4 63,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 99 9 00 00190 240 63,4 63,4 63,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

0104 26 162,1 24 246,4 24 246,4

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1
Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00110 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 78 9 00 00110 120 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 24 256,1 22 361,3 22 361,3
Непрограммные расходы 0104 99 9 00 00000 24 256,1 22 361,3 22 361,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0104 99 9 00 00110 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 00110 120 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 1 305,4 1 305,4 1 305,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 200 1 305,4 1 305,4 1 305,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 1 305,4 1 305,4 1 305,4

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

0104 99 9 00 70010 512,1 511,2 511,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 70010 100 393,5 392,3 392,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 70010 120 393,5 392,3 392,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 70010 200 118,6 118,9 118,9

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

к решению Совета народных депутатов
от «19» марта 2020  № 508/87

Приложение № 3

2022 год                       

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)

 2021 год                       



2

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 70010 240 118,6 118,9 118,9

Реализация отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по вопросам административного 
законодательства 

0104 99 9 00 70020 445,8 444,6 444,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 70020 100 393,5 392,3 392,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 70020 120 393,5 392,3 392,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 70020 200 52,3 52,3 52,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 70020 240 52,3 52,3 52,3

Осуществление части полномочий поселений по принятию и 
организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования,  
регулированию тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса 

0104 99 9 00 8011С 629,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 8011С 100 587,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 8011С 120 587,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 8011С 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 8011С 240 42,0

Осуществление части полномочий поселений по созданию условий 
для обеспечения жителей поселения услугами общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания 

0104 99 9 00 8012С 229,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 8012С 100 195,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 8012С 120 195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 8012С 200 33,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 8012С 240 33,8

Судебная система 0105 8,5 9,0 62,3
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0105 99 0 00 00000 8,5 9,0 62,3
Непрограммные расходы 0105 99 9 00 00000 8,5 9,0 62,3
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

0105 99 9 00 51200 8,5 9,0 62,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0105 99 9 00 51200 200 8,5 9,0 62,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0105 99 9 00 51200 240 8,5 9,0 62,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 12 721,4 11 263,0 11 263,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 12 721,4 11 263,0 11 263,0
Непрограммные расходы 0106 99 9 00 00000 12 721,4 11 263,0 11 263,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0106 99 9 00 00110 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 99 9 00 00110 100 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 99 9 00 00110 120 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0106 99 9 00 00190 552,2 552,2 552,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0106 99 9 00 00190 200 552,2 552,2 552,2



3

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 99 9 00 00190 240 552,2 552,2 552,2

Осуществление части полномочий сельских поселений по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за 
исполнением бюджетов поселений

0106 99 9 00 8009С 1 218,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0106 99 9 00 8009С 100 1 083,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0106 99 9 00 8009С 120 1 083,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0106 99 9 00 8009С 200 134,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0106 99 9 00 8009С 240 134,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 001,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0107 99 0 00 00000 4 001,7
Непрограммные расходы 0107 99 9 00 00000 4 001,7
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки 
и проведения муниципальных выборов 0107 99 9 00 27480 4 001,7

Иные бюджетные ассигнования 0107 99 9 00 27480 800 4 001,7
Специальные расходы 0107 99 9 00 27480 880 4 001,7
Резервные фонды 0111 420,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 420,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 420,0 350,0 350,0
Резервный фонд местных администраций 0111 99 9 00 27040 100,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 27040 800 100,0 30,0 30,0
Резервные средства 0111 99 9 00 27040 870 100,0 30,0 30,0
Резерв финансовых ресурсов администрации Кольчугинского 
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 0111 99 9 00 27390 320,0 320,0 320,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 27390 800 320,0 320,0 320,0
Резервные средства 0111 99 9 00 27390 870 320,0 320,0 320,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 34 794,2 32 533,0 32 455,0
Муниципальная программа «Развитие культуры» 0113 11 0 00 00000 15,0 15,0 15,0
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития культуры в Кольчугинском районе» 0113 11 2 00 00000 15,0 15,0 15,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

0113 11 2 03 00000 15,0 15,0 15,0

Выплата премии в области культуры, искусства и литературы 0113 11 2 03 27130 15,0 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 11 2 03 27130 300 15,0 15,0 15,0
Премии и гранты 0113 11 2 03 27130 350 15,0 15,0 15,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район"

0113 16 0 00 00000 10 950,6 10 881,4 10 881,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 0113 16 0 01 00000 8 728,6 8 670,5 8 670,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления муниципальным имуществом 0113 16 0 01 01590 6 035,1 6 021,8 6 021,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 16 0 01 01590 100 5 272,2 5 258,9 5 258,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 16 0 01 01590 110 5 272,2 5 258,9 5 258,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 01 01590 200 755,5 755,5 755,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 01 01590 240 755,5 755,5 755,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 16 0 01 01590 800 7,4 7,4 7,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 16 0 01 01590 850 7,4 7,4 7,4
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере управления муниципальной 
собственностью

0113 16 0 01 8736Г 2 693,5 2 648,7 2 648,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 16 0 01 8736Г 100 2 137,7 2 137,7 2 137,7

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 16 0 01 8736Г 110 2 137,7 2 137,7 2 137,7



4

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 01 8736Г 200 555,8 511,0 511,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 01 8736Г 240 555,8 511,0 511,0

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 0113 16 0 02 00000 2 222,0 2 210,9 2 210,9

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки объектов 
недвижимости 0113 16 0 02 27020 334,0 334,0 334,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 02 27020 200 334,0 334,0 334,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 02 27020 240 334,0 334,0 334,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 0113 16 0 02 27050 1 170,4 1 170,4 1 170,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 02 27050 200 1 168,4 1 169,5 1 169,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 02 27050 240 1 168,4 1 169,5 1 169,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 16 0 02 27050 800 2,0 0,9 0,9
Исполнение судебных актов 0113 16 0 02 27050 830 1,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 16 0 02 27050 850 0,9 0,9 0,9

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
регулированию отношений в сфере муниципальной собственности 0113 16 0 02 8739Г 117,7 117,7 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 02 8739Г 200 117,7 117,7 117,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 02 8739Г 240 117,7 117,7 117,7

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию муниципального 
нежилого фонда

0113 16 0 02 8766Г 599,9 588,8 588,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 16 0 02 8766Г 200 599,9 588,8 588,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 16 0 02 8766Г 240 599,9 588,8 588,8

Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики 
правонарушений в Кольчугинском районе" 0113 19 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Кольчугинском районе" 0113 19 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Выплата ежегодной премии имени Логинова 0113 19 0 01 27100 30,0 30,0 30,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 19 0 01 27100 300 30,0 30,0 30,0
Премии и гранты 0113 19 0 01 27100 350 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Кольчугинский район» 0113 24 0 00 00000 27,0 27,0 27,0

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития 
кадрового потенциала и повышения эффективности 
муниципальной службы"

0113 24 0 01 00000 27,0 27,0 27,0

Премии по итогам первого (муниципального) этапа конкурса 
"Лучший  муниципальный служащий Владимирской области" 0113 24 0 01 27640 27,0 27,0 27,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 24 0 01 27640 300 27,0 27,0 27,0
Премии и гранты 0113 24 0 01 27640 350 27,0 27,0 27,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 23 771,6 21 579,6 21 501,6
Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000 23 771,6 21 579,6 21 501,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного 
обеспечения 

0113 99 9 00 05590 8 347,7 8 304,5 8 304,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 05590 100 4 839,5 4 780,6 4 780,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 05590 110 4 839,5 4 780,6 4 780,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 200 3 209,6 3 225,3 3 225,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 240 3 209,6 3 225,3 3 225,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 05590 800 298,6 298,6 298,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 05590 850 298,6 298,6 298,6



5

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Обеспечение деятельности (оказание услуг) архивных учреждений 0113 99 9 00 0Ф590 1 629,9 1 610,9 1 610,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 0Ф590 100 1 361,9 1 361,9 1 361,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 0Ф590 110 1 361,9 1 361,9 1 361,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Ф590 200 233,9 214,9 214,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Ф590 240 233,9 214,9 214,9

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 0Ф590 800 34,1 34,1 34,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 0Ф590 850 34,1 34,1 34,1
Обеспечение деятельности МКУ "Многофункциональный центр 
оказания государственных и муниципальных услуг Кольчугинского 
района" 

0113 99 9 00 0Ц590 850,2 850,2 850,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Ц590 200 785,3 787,3 787,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 0Ц590 240 785,3 787,3 787,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 0Ц590 800 64,9 62,9 62,9
Исполнение судебных актов 0113 99 9 00 0Ц590 830 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 0Ц590 850 62,9 62,9 62,9
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки земельных 
участков, формирование земельных участков многодетным 
семьям 

0113 99 9 00 27010 234,0 234,0 234,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27010 200 234,0 234,0 234,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27010 240 234,0 234,0 234,0

Проведение общерайонных мероприятий администрацией 
Кольчугинского района 0113 99 9 00 27060 147,0 112,0 112,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27060 200 147,0 112,0 112,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27060 240 147,0 112,0 112,0

Представительские расходы администрации муниципального 
образования 0113 99 9 00 27070 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27070 200 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27070 240 20,0 20,0 20,0

Представительские расходы Совета народных депутатов 
муниципального образования 0113 99 9 00 27080 14,5 14,5 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27080 200 14,5 14,5 14,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27080 240 14,5 14,5 14,5

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27090 53,0 53,0 53,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27090 800 53,0 53,0 53,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27090 850 53,0 53,0 53,0
Выплата денежного вознаграждения к почетной грамоте 
Кольчугинского района 0113 99 9 00 27110 60,0 60,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27110 300 60,0 60,0 60,0
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27110 360 60,0 60,0 60,0
Проведение общерайонных мероприятий Советом народных 
депутатов 0113 99 9 00 27440 86,7 21,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27440 200 86,7 21,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 9 00 27440 240 86,7 21,7 21,7

Районная краеведческая премия имени Почетного гражданина г. 
Кольчугино В.И.Реброва 0113 99 9 00 27580 20,0 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27580 300 20,0 20,0 20,0
Премии и гранты 0113 99 9 00 27580 350 20,0 20,0 20,0

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 0113 99 9 00 27660 171,5



6

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27660 200 171,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27660 240 171,5

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 0113 99 9 00 59300 2 568,0 2 368,0 2 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 59300 100 1 916,7 1 721,6 1 721,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0113 99 9 00 59300 120 1 916,7 1 721,6 1 721,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 59300 200 651,3 646,4 568,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 59300 240 651,3 646,4 568,4

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 0113 99 9 00 54690 860,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 54690 200 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 99 9 00 54690 240 860,0

Осуществление части полномочий  сельских поселений в сфере 
управления муниципальным имуществом 0113 99 9 00 8008С 674,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 8008С 100 560,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 8008С 110 560,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 8008С 200 114,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 8008С 240 114,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности в сфере административно-
хозяйственного обеспечения 

0113 99 9 00 8701Г 3 461,9 3 338,3 3 338,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 8701Г 100 2 555,9 2 432,3 2 432,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 8701Г 110 2 555,9 2 432,3 2 432,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 8701Г 200 899,6 899,6 899,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 8701Г 240 899,6 899,6 899,6

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 8701Г 800 6,4 6,4 6,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 8701Г 850 6,4 6,4 6,4
Предоставление государственных и муниципальных услуг по 
принципу "одного окна" 0113 99 9 00 S1390 4 572,5 4 572,5 4 572,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 S1390 100 4 572,5 4 572,5 4 572,5

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 S1390 110 4 572,5 4 572,5 4 572,5
За счёт средств районного бюджета 0113 99 9 00 S1390 110 228,7 228,7 228,7
За счёт средств областного бюджета 0113 99 9 00 S1390 110 4 343,8 4 343,8 4 343,8
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 10 510,0 10 943,2 10 368,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 10 151,1 10 124,5 10 124,5

Муниципальная программа «Организация мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территорий 
Кольчугинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

0309 13 0 00 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по  гражданской обороне, защите населения и 
территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

0309 13 0 01 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5



7

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере 
гражданской защиты 0309 13 0 01 06590 5 169,8 5 143,2 5 143,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 13 0 01 06590 100 4 003,4 3 974,2 3 974,2

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0309 13 0 01 06590 110 4 003,4 3 974,2 3 974,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 13 0 01 06590 200 1 131,5 1 134,1 1 134,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 13 0 01 06590 240 1 131,5 1 134,1 1 134,1

Иные бюджетные ассигнования 0309 13 0 01 06590 800 34,9 34,9 34,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 13 0 01 06590 850 34,9 34,9 34,9
Осуществление части полномочий города Кольчугино в сфере 
гражданской защиты 0309 13 0 01 8001Г 4 881,3 4 881,3 4 881,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0309 13 0 01 8001Г 100 3 836,1 3 835,6 3 835,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0309 13 0 01 8001Г 110 3 836,1 3 835,6 3 835,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 13 0 01 8001Г 200 1 006,3 1 008,8 1 008,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 13 0 01 8001Г 240 1 006,3 1 008,8 1 008,8

Иные бюджетные ассигнования 0309 13 0 01 8001Г 800 38,9 36,9 36,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 13 0 01 8001Г 850 38,9 36,9 36,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0309 99 0 00 00000 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 0309 99 9 00 00000 100,0 100,0 100,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 99 9 00 8714Г 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 99 9 00 8714Г 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 99 9 00 8714Г 240 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 358,9 818,7 244,0

Муниципальная программа «Развитие образования» 0314 04 0 00 00000 114,9 574,7
Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 0314 04 2 00 00000 114,9 574,7
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 0314 04 2 01 00000 114,9

Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях 0314 04 2 01 S1690 114,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0314 04 2 01 S1690 600 114,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0314 04 2 01 S1690 610 114,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0314 04 2 01 S1690 612 114,9
За счёт средств районного бюджета 0314 04 2 01 S1690 612 14,9
За счёт средств областного бюджета 0314 04 2 01 S1690 612 100,0

Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 0314 04 8 00 00000 574,7
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 0314 04 8 01 00000 574,7

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности учреждений образования и предупреждению 
правонарушений и антиобщественных действий 
несовершеннолетних 

0314 04 8 01 S1680 574,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0314 04 8 01 S1680 600 574,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0314 04 8 01 S1680 610 574,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0314 04 8 01 S1680 612 574,7
За счёт средств районного бюджета 0314 04 8 01 S1680 612 74,7
За счёт средств областного бюджета 0314 04 8 01 S1680 612 500,0
Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики 
правонарушений в Кольчугинском районе" 0314 19 0 00 00000 244,0 244,0 244,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Кольчугинском районе" 0314 19 0 01 00000 244,0 244,0 244,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению видеонаблюдения и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей 

0314 19 0 01 8715Г 244,0 244,0 244,0



8

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0314 19 0 01 8715Г 200 244,0 244,0 244,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 19 0 01 8715Г 240 244,0 244,0 244,0

Национальная экономика 0400 195 331,7 100 863,3 70 046,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 246,2 246,2 246,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0405 99 0 00 00000 246,2 246,2 246,2
Непрограммные расходы 0405 99 9 00 00000 246,2 246,2 246,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными 
животными

0405 99 9 00 70920 246,2 246,2 246,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0405 99 9 00 70920 200 246,2 246,2 246,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0405 99 9 00 70920 240 246,2 246,2 246,2

Водное хозяйство 0406 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Муниципальная программа "Благоустройство" 0406 18 0 00 00000 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 0406 18 0 01 00000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности гидротехнического сооружения на 
реке Пекша

0406 18 0 01 8753Г 3 529,3 3 529,3 3 529,3

 Иные бюджетные ассигнования 0406 18 0 01 8753Г 800 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0406 18 0 01 8753Г 810 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Транспорт 0408 3 374,9 824,9 16,9
Муниципальная программа «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района »

0408 12 0 00 00000 3 374,9 824,9 16,9

Основное мероприятие "Обеспечение доступности пассажирского 
транспорта общего пользования для населения района" 0408 12 0 01 00000 11,3 11,3 11,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по социальной поддержке населения в 
сфере транспортного обслуживания

0408 12 0 01 8743Г 11,3 11,3 11,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 12 0 01 8743Г 200 11,3 11,3 11,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 12 0 01 8743Г 240 11,3 11,3 11,3

Основное мероприятие "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района"

0408 12 0 02 00000 3 363,6 813,6 5,6

Приобретение бланков маршрута и свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок

0408 12 0 02 27550 5,6 5,6 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0408 12 0 02 27550 200 5,6 5,6 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 12 0 02 27550 240 5,6 5,6 5,6

Субсидии перевозчикам в целях возмещения затрат на 
осуществление перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования

0408 12 0 02 67010 3 358,0 808,0

Иные бюджетные ассигнования 0408 12 0 02 67010 800 3 358,0 808,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0408 12 0 02 67010 810 3 358,0 808,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 176 242,9 84 721,1 54 712,2
Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район»

0409 02 0 00 00000 176 242,9 84 721,1 54 712,2

Подпрограмма  «Содержание, ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

0409 02 1 00 00000 174 718,9 83 212,1 53 655,2

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности по 
строительству, реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

0409 02 1 01 00000 96 490,0



9

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Проектирование, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт 

0409 02 1 01 S1150 96 490,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 02 1 01 S1150 400 96 490,0

Бюджетные инвестиции 0409 02 1 01 S1150 410 96 490,0
из них:
Строительство автомобильной дороги "Подъезд к д. Топорищево" в 
Кольчугинском районе Владимирской области 0409 02 1 01 S1150 410 96 490,0

За счёт средств районного бюджета 0409 02 1 01 S1150 410 75,0
За счёт средств областного бюджета 0409 02 1 01 S1150 410 96 415,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования регионального или межмуниципального 
значения и искусственных сооружений на них"

0409 02 1 02 00000 78 228,9 83 212,1 53 655,2

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 0409 02 1 02 27220 15 595,3 13 078,0 13 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 1 02 27220 200 15 595,3 13 078,0 13 260,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02 1 02 27220 240 15 595,3 13 078,0 13 260,0

из них:
         Cодержание оснований покрытий автомобильных дорог на 
территории муниципального образования Кольчугинский район в 
зимний период

0409 02 1 02 27220 240 4 600,0 4 600,0 4 600,0

        Ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог 0409 02 1 02 27220 240 10 995,3 8 478,0 8 660,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по уборке территории муниципального 
образования

0409 02 1 02 8750Г 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8750Г 200 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8750Г 240 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

0409 02 1 02 8751Г 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8751Г 200 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8751Г 240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 02 1 02 8760Г 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8760Г 200 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02 1 02 8760Г 240 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

0409 02 1 02 S0050 22 143,2 27 055,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 02 1 02 S0050 400 22 143,2 27 055,2

Бюджетные инвестиции 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2
из них:

Строительство автомобильной дороги по ул.Ольховая-Сиреневая-
Вишнёвая в городе Кольчугино Кольчугинского района 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2

За счёт средств областного бюджета 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

0409 02 1 02 S005Г 3 308,8 4 042,8



10

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0409 02 1 02 S005Г 400 3 308,8 4 042,8

Бюджетные инвестиции 0409 02 1 02 S005Г 410 3 308,8 4 042,8
из них:

Строительство автомобильной дороги по ул.Ольховая-Сиреневая-
Вишнёвая в городе Кольчугино Кольчугинского района 0409 02 1 02 S005Г 410 3308,8 4042,8

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 0409 02 2 00 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения 
опасного поведения участников дорожного движения" 0409 02 2 01 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Совершенствование профилактической работы с участниками 
дорожного движения и организации дорожного движения

0409 02 2 01 27410 58,0 58,0 58,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 2 01 27410 200 58,0 58,0 58,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 2 01 27410 240 58,0 58,0 58,0

Обеспечение мероприятий по проведению технического учета и 
паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

0409 02 2 01 27570 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 2 01 27570 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 2 01 27570 240 15,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере безопасности дорожного 
движения

0409 02 2 01 8749Г 1 451,0 1 451,0 999,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 02 2 01 8749Г 200 1 451,0 1 451,0 999,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 02 2 01 8749Г 240 1 451,0 1 451,0 999,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 11 938,4 11 541,8 11 541,8
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района" 0412 01 0 00 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Подпрограмма "Обеспечение территории Кольчугинского района 
документацией для осуществления градостроительной 
деятельности"

0412 01 4 00 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, нормативов 
градостроительного проектирования"

0412 01 4 01 00000 1 100,0 950,8 950,8

Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 0412 01 4 01 S0080 1 100,0 950,8 950,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 01 4 01 S0080 200 1 100,0 950,8 950,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 01 4 01 S0080 240 1 100,0 950,8 950,8

За счёт средств районного бюджета 0412 01 4 01 S0080 240 143,0 123,6 123,6
За счёт средств областного бюджета 0412 01 4 01 S0080 240 957,0 827,2 827,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

0412 01 4 01 S008Г 280,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 01 4 01 S008Г 200 280,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 01 4 01 S008Г 240 280,0 280,0

Муниципальная программа «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории Кольчугинского 
района»

0412 07 0 00 00000 300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Повышение предпринимательской 
активности" 0412 07 0 02 00000 300,0 100,0 100,0

Популяризация предпринимательской деятельности 0412 07 0 02 27610 300,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 07 0 02 27610 200 300,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 07 0 02 27610 240 300,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0412 99 0 00 00000 10 538,4 10 211,0 10 211,0
Непрограммные расходы 0412 99 9 00 00000 10 538,4 10 211,0 10 211,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере сельского хозяйства и природопользования 0412 99 9 00 03590 3 097,1 3 097,1 3 097,1



11

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 99 9 00 03590 100 3 067,0 3 067,0 3 067,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0412 99 9 00 03590 110 3 067,0 3 067,0 3 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 03590 200 30,1 30,1 30,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 03590 240 30,1 30,1 30,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере архитектуры и земельных отношений 0412 99 9 00 0И590 4 132,6 4 121,7 4 121,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 99 9 00 0И590 100 3 658,1 3 754,2 3 754,2

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0412 99 9 00 0И590 110 3 658,1 3 754,2 3 754,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 0И590 200 474,5 367,5 367,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 0И590 240 474,5 367,5 367,5

Мероприятия в сфере архитектуры и земельных отношений 0412 99 9 00 27310 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 27310 200 16,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 27310 240 16,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино в сфере 
архитектуры и градостроительства 0412 99 9 00 8742Г 2 948,4 2 648,4 2 648,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0412 99 9 00 8742Г 100 2 545,9 2 545,9 2 545,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0412 99 9 00 8742Г 110 2 545,9 2 545,9 2 545,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8742Г 200 402,5 102,5 102,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8742Г 240 402,5 102,5 102,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению рыночной оценки земельных участков 0412 99 9 00 8782Г 63,8 63,8 63,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8782Г 200 63,8 63,8 63,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8782Г 240 63,8 63,8 63,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению кадастровых работ (межевание) 0412 99 9 00 8783Г 280,0 280,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8783Г 200 280,0 280,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 99 9 00 8783Г 240 280,0 280,0 280,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 133 505,3 143 367,8 89 352,5
Жилищное хозяйство 0501 3 051,8 2 268,0 2 268,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район"

0501 16 0 00 00000 1 535,0 1 535,0 1 535,0

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 0501 16 0 02 00000 225,8 225,8 225,8

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 0501 16 0 02 27050 225,8 225,8 225,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 16 0 02 27050 200 225,8 225,8 225,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 16 0 02 27050 240 225,8 225,8 225,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
регулированию отношений в сфере муниципальной собственности 0501 16 0 02 8739Г 1 309,2 1 309,2 1 309,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 16 0 02 8739Г 200 1 309,2 1 309,2 1 309,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 16 0 02 8739Г 240 1 309,2 1 309,2 1 309,2



12

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 1 516,8 733,0 733,0
Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 1 516,8 733,0 733,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 99 9 00 27400 220,0 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27400 200 220,0 220,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27400 240 220,0 220,0 220,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий, направленных на текущий и 
капитальный ремонт муниципального жилого фонда

0501 99 9 00 8768Г 513,0 513,0 513,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 8768Г 200 513,0 513,0 513,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 8768Г 240 513,0 513,0 513,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках сводного краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Владимирской области 

0501 99 9 00 S9601 783,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0501 99 9 00 S9601 600 783,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных) муниципальных учреждений) 0501 99 9 00 S9601 630 783,8

Коммунальное хозяйство 0502 15 750,4 67 754,9 12 715,3
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района» 0502 01 0 00 00000 180,4 62,4 498,6

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства» 0502 01 3 00 00000 180,4 62,4 498,6

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 0502 01 3 01 00000 180,4 62,4 498,6

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

0502 01 3 01 S0050 118,0 0,0 436,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 3 01 S0050 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 3 01 S0050 240 42,0

из них:
Автономные системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а

0502 01 3 01 S0050 240 42,0

За счёт средств районного бюджета 0502 01 3 01 S0050 240 42,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 01 3 01 S0050 400 76,0 436,2

Бюджетные инвестиции 0502 01 3 01 S0050 410 76,0 0,0 436,2
из них:
Автономные системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а

0502 01 3 01 S0050 410 76,0 436,2

За счёт средств областного бюджета 0502 01 3 01 S0050 410 436,2
За счёт средств районного бюджета 0502 01 4 01 S0050 410 76,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

0502 01 3 01 S005Г 62,4 62,4 62,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 01 3 01 S005Г 400 62,4 62,4 62,4

Бюджетные инвестиции 0502 01 3 01 S005Г 410 62,4 62,4 62,4
из них:
Прокладка наружных сетей водоснабжения и водоотведения к 
земельным участкам, предоставляемым (предоставленным) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, по ул.Ломако, 
Зеленкова г.Кольчугино Кольчугинского района

0502 01 3 01 S005Г 410 62,4 62,4 62,4

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Кольчугинский район"

0502 03 0 00 00000 53 769,0



13

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

0502 03 0 03 00000 53 769,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительство объектов коммунальной инфраструктуры

0502 03 0 03 S125Г 53 769,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 03 0 03 S125Г 400 53 769,0

Бюджетные инвестиции 0502 03 0 03 S125Г 410 53 769,0
из них:
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 8,5 МВт, пос. Белая 
речка, Кольчугинского района, Владимирской области 0502 03 0 03 S125Г 410 53 769,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района» 0502 09 0 00 00000 13 338,3 12 745,9 11 039,1

Основное мероприятие "Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий"

0502 09 0 03 00000 13 338,3 12 745,9 11 039,1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 0502 09 0 03 25762 4 422,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 09 0 03 25762 200 4 422,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 09 0 03 25762 240 4422,5

из них:

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 0502 09 0 03 25762 240 295,0

Мероприятия по газификации д. Большое и Малое Братцево 0502 09 0 03 25762 240 1147,5
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

0502 09 0 03 25762 240 260,0

Мероприятия по газификации жилых домов в д. Товарково 
Кольчугинского района 0502 09 0 03 25762 240 1200,0

Мероприятия по газификации жилых домов в д. Обухово и 
д.Красный Ручей Кольчугинского района 0502 09 0 03 25762 240 1520,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 0502 09 0 03 45762 187,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 09 0 03 45762 400 187,3

Бюджетные инвестиции 0502 09 0 03 45762 410 187,3
из них:

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 0502 09 0 03 45762 410 74,6

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

0502 09 0 03 45762 410 112,7

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 0502 09 0 03 L5762 6 109,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0502 09 0 03 L5762 400 6 109,4

Бюджетные инвестиции 0502 09 0 03 L5762 410 6 109,4

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 0502 09 0 03 L5762 410 2437,9

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 L5762 410 48,8
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 L5762 410 2389,1
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

0502 09 0 03 L5762 410 3671,5

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 L5762 410 73,5
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 L5762 410 3598,0
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 0502 09 0 03 S5762 2619,1 12745,9 11039,1

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 0502 09 0 03 S5762 410 1045,3

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 21,4
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 1023,9



14

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

0502 09 0 03 S5762 410 1573,8

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 31,8
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 1542,0
Распределительные газопроводы низкого давления для границ 
земельных участков для газоснабжения жилых домов в д. Обухово 
и д. Красный Ручей Кольчугинского района

0502 09 0 03 S5762 410 8110,3

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 1054,3
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 7056,0
Распределительные газопроводы низкого давления для границ 
земельных участков для газоснабжения жилых домов в №№ 32-75 
в с. Большое Кузьминское Кольчугинского района

0502 09 0 03 S5762 4635,6

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 602,7
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 4032,9

Строительство газопровода высокого давления до ШРП, ШРП 
распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Топорищево Кольчугинского района

0502 09 0 03 S5762 6 308,0

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 820,0
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 5488,0

Строительство газопровода высокого давления до ШРП, ШРП 
распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Товарково Кольчугинского района

0502 09 0 03 S5762 4 731,1

За счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 410 615,1
За счёт средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 410 4116,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0502 99 0 00 00000 2 231,7 1 177,6 1 177,6
Непрограммные расходы 0502 99 9 00 00000 2 231,7 1 177,6 1 177,6
Организация содержания и технического обслуживания объектов 
газового хозяйства 0502 99 9 00 27510 266,4 226,8 226,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 99 9 00 27510 200 266,4 226,8 226,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 99 9 00 27510 240 266,4 226,8 226,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для обеспечения жителей поселения 
услугами бытового обслуживания

0502 99 9 00 8762Г 679,0 679,0 679,0

Иные бюджетные ассигнования 0502 99 9 00 8762Г 800 679,0 679,0 679,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 99 9 00 8762Г 810 679,0 679,0 679,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию и обслуживанию 
объектов газового хозяйства

0502 99 9 00 8769Г 437,7 271,8 271,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 99 9 00 8769Г 200 437,7 271,8 271,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 99 9 00 8769Г 240 437,7 271,8 271,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения проектирования и строительства автоматической 
блочной котельной

0502 99 9 00 8775Г 848,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 99 9 00 8775Г 200 848,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 99 9 00 8775Г 240 848,6

Благоустройство 0503 91 487,3 50 194,3 51 218,6
Муниципальная программа "Благоустройство" 0503 18 0 00 00000 29 498,4 26 150,4 26 150,4
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 0503 18 0 01 00000 29 498,4 26 150,4 26 150,4

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для организации уличного освещения 0503 18 0 01 8752Г 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8752Г 200 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8752Г 240 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации содержания мест 
захоронений

0503 18 0 01 8754Г 5 510,6 3 840,8 3 840,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8754Г 200 1 916,9 247,1 247,1



15

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8754Г 240 1 916,9 247,1 247,1

Иные бюджетные ассигнования 0503 18 0 01 8754Г 800 3 593,7 3 593,7 3 593,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 18 0 01 8754Г 850 3 593,7 3 593,7 3 593,7
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий в сфере благоустройства 0503 18 0 01 8755Г 2 413,8 838,3 838,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8755Г 200 2 413,8 838,3 838,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8755Г 240 2 413,8 838,3 838,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов

0503 18 0 01 8788Г 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8788Г 200 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8788Г 240 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию городских зелёных 
насаждений

0503 18 0 01 8763Г 961,7 961,7 961,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8763Г 200 961,7 961,7 961,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 18 0 01 8763Г 240 961,7 961,7 961,7

Муниципальная программа "Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования"

0503 22 0 00 00000 26 725,1 24 043,9 25 068,2

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"

0503 22 0 F2 00000 25 790,0 24 043,9 25 068,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

0503 22 0 F2 55551 12 022,0 12 022,0 12 534,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 55551 200 12 022,0 12 022,0 12 534,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 55551 240 12 022,0 12 022,0 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 0503 22 0 F2 55551 240 12 022,0 12 022,0 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

0503 22 0 F2 55552 12 021,9 12 021,9 12 534,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 55552 200 12 021,9 12 021,9 12 534,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 55552 240 12 021,9 12 021,9 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 0503 22 0 F2 55552 240 12 021,9 12 021,9 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

0503 22 0 F2 5555D 1 746,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 5555D 200 1 746,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 22 0 F2 5555D 240 1 746,1

За счёт средств городского бюджета 0503 22 0 F2 5555D 240 1 746,1
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов" 0503 22 0 01 00000 935,1

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
реализации прочих мероприятий муниципальной программы 
формирования современной городской среды

0503 22 0 01 8555Г 935,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 22 0 01 8555Г 200 935,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 22 0 01 8555Г 240 935,1

Муниципальная   программа   "Создание современного   
общественного пространства" 0503 25 0 00 00000 35 263,8

Основное мероприятие "Организация рекреационных зон» 0503 25 0 01 00000 35 263,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по формированию и реализации 
проекта "К истокам"

0503 25 0 01 8785Г 35 263,8



16

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд

0503 25 0 01 8785Г 200 35 263,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 25 0 01 8785Г 240 35 263,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 23 215,8 23 150,6 23 150,6

Муниципальная программа "Благоустройство" 0505 18 0 00 00000 12 937,2 12 937,2 12 937,2
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 0505 18 0 01 00000 12 937,2 12 937,2 12 937,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства 0505 18 0 01 0Я590 1 640,0 1 640,0 1 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 18 0 01 0Я590 100 1 640,0 1 640,0 1 640,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0505 18 0 01 0Я590 110 1 640,0 1 640,0 1 640,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

0505 18 0 01 8748Г 11 297,2 11 297,2 11 297,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 18 0 01 8748Г 100 9 152,4 9 152,4 9 152,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0505 18 0 01 8748Г 110 9 152,4 9 152,4 9 152,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 18 0 01 8748Г 200 2 067,8 2 067,8 2 067,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 18 0 01 8748Г 240 2 067,8 2 067,8 2 067,8

Иные бюджетные ассигнования 0505 18 0 01 8748Г 800 77,0 77,0 77,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 18 0 01 8748Г 850 77,0 77,0 77,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0505 99 0 00 00000 10 278,6 10 213,4 10 213,4
Непрограммные расходы 0505 99 9 00 00000 10 278,6 10 213,4 10 213,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления районным хозяйством 0505 99 9 00 04590 7 513,9 7 449,7 7 449,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 99 9 00 04590 100 6 719,3 6 709,3 6 709,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0505 99 9 00 04590 110 6 719,3 6 709,3 6 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 99 9 00 04590 200 782,2 731,0 731,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 99 9 00 04590 240 782,2 731,0 731,0

Иные бюджетные ассигнования 0505 99 9 00 04590 800 12,4 9,4 9,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 99 9 00 04590 850 12,4 9,4 9,4
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

0505 99 9 00 8764Г 2 389,7 2 389,7 2 389,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 99 9 00 8764Г 100 2 310,3 2 310,3 2 310,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0505 99 9 00 8764Г 110 2 310,3 2 310,3 2 310,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0505 99 9 00 8764Г 200 79,4 79,4 79,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 99 9 00 8764Г 240 79,4 79,4 79,4

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

0505 99 9 00 71370 375,0 374,0 374,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 99 9 00 71370 100 375,0 374,0 374,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0505 99 9 00 71370 120 375,0 374,0 374,0

Охрана окружающей среды 0600 1 010,0 1 010,0 1 010,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 010,0 1 010,0 1 010,0



17

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского  района» 0605 08 0 00 00000 110,0 110,0 110,0

Основное мероприятие "Организация мероприятий по охране 
окружающей среды" 0605 08 0 02 00000 110,0 110,0 110,0

Экологическое образование, воспитание и просвещение 0605 08 0 02 27320 50,0 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 08 0 02 27320 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 08 0 02 27320 240 5,0 5,0 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0605 08 0 02 27320 600 45,0 45,0 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0605 08 0 02 27320 610 45,0 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0605 08 0 02 27320 612 45,0 45,0 45,0
Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 
природоохранных зонах на территории района 0605 08 0 02 27350 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 08 0 02 27350 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 08 0 02 27350 240 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 0605 18 0 00 00000 900,0 900,0 900,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 0605 18 0 01 00000 900,0 900,0 900,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории муниципального 
образования

0605 18 0 01 8756Г 900,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 18 0 01 8756Г 200 900,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 18 0 01 8756Г 240 900,0 900,0 900,0

Образование 0700 738 673,9 722 259,4 683 058,5
Дошкольное образование 0701 254 653,7 222 590,4 222 590,4
Муниципальная программа «Развитие образования» 0701 04 0 00 00000 254 653,7 222 590,4 222 590,4
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 0701 04 1 00 00000 245 864,1 215 256,6 215 256,6

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

0701 04 1 01 00000 245 816,5 215 256,6 215 256,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 0701 04 1 01 07590 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0701 04 1 01 07590 600 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 04 1 01 07590 610 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 04 1 01 07590 611 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

0701 04 1 01 71830 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0701 04 1 01 71830 600 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 04 1 01 71830 610 134 085,5 114 879,1 114 879,1



18

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 04 1 01 71830 611 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 0701 04 1 03 00000 47,6

Социальная поддержка молодых специалистов 0701 04 1 03 27630 47,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0701 04 1 03 27630 600 47,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 04 1 03 27630 610 47,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 04 1 03 27630 611 47,6

Подпрограмма "Дети Кольчугинского района» 0701 04 2 00 00000 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 0701 04 2 01 00000 4 130,0 4 130,0 4 130,0

Ремонтные работы в образовательных учреждениях 0701 04 2 01 27270 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0701 04 2 01 27270 600 4 130,0 4 130,0 4 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 04 2 01 27270 610 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 04 2 01 27270 612 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 0701 04 8 00 00000 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 0701 04 8 01 00000 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 0701 04 8 01 07590 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0701 04 8 01 07590 600 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 04 8 01 07590 610 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 04 8 01 07590 612 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Общее образование 0702 331 323,7 334 624,0 299 119,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Кольчугинский район"

0702 03 0 00 00000 6 740,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

0702 03 0 03 00000 6 740,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

0702 03 0 03 S1250 6 599,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 03 0 03 S1250 400 6 599,2

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

0702 03 0 03 S1250 460 6 599,2

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

0702 03 0 03 S1250 464 6 599,2

Строительство блочно-модульной котельной для нужд МБОУ 
"Новобусинская основная школа", расположенной по адресу: 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, с. Новобусино, ул. Пятая, 
д. 2

0702 03 0 03 S1250 464 6 599,2

За счёт средств районного бюджета 0702 03 0 03 S1250 464 857,9
За счёт средств областного бюджета 0702 03 0 03 S1250 464 5 741,3
Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

0702 03 0 03 S125Э 140,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0702 03 0 03 S125Э 400 140,8

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

0702 03 0 03 S125Э 460 140,8



19

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

0702 03 0 03 S125Э 464 140,8

Строительство блочно-модульной котельной для нужд МБОУ 
"Новобусинская основная школа", расположенной по адресу: 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, с. Новобусино, ул. Пятая, 
д. 2

0702 03 0 03 S125Э 464 140,8

За счёт средств районного бюджета 0702 03 0 03 S125Э 464 140,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 0702 04 0 00 00000 322 028,8 332 769,1 297 264,1
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 0702 04 1 00 00000 285 873,7 277 192,7 277 192,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

0702 04 1 01 00000 284 118,7 275 566,9 275 566,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 0702 04 1 01 08590 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 1 01 08590 600 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 1 01 08590 610 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 04 1 01 08590 611 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

0702 04 1 01 71830 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 1 01 71830 600 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 1 01 71830 610 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 04 1 01 71830 611 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 0702 04 1 03 00000 1 755,0 1 625,8 1 625,8

Социальная поддержка молодых специалистов 0702 04 1 03 27630 303,4 168,7 168,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 1 03 27630 600 303,4 168,7 168,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 1 03 27630 610 303,4 168,7 168,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 04 1 03 27630 611 303,4 168,7 168,7

Социальная поддержка граждан, обучающихся по договорам о 
целевом обучении на педагогических направлениях подготовки 0702 04 1 03 27650 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 1 03 27650 600 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 1 03 27650 610 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 1 03 27650 612 100,0 100,0 100,0



20

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

0702 04 1 03 70590 1 351,6 1 357,1 1 357,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 1 03 70590 600 1 351,6 1 357,1 1 357,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 1 03 70590 610 1 351,6 1 357,1 1 357,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 1 03 70590 612 1 351,6 1 357,1 1 357,1
Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 0702 04 2 00 00000 16 404,3 39 219,8 3 706,6
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 0702 04 2 01 00000 8 269,8 9 603,7 2 614,6

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений 0702 04 2 01 27260 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 01 27260 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 01 27260 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 01 27260 612 500,0
Ремонтные работы в образовательных учреждениях 0702 04 2 01 27270 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 01 27270 600 7 486,1 7 270,0 2 380,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 01 27270 610 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 01 27270 612 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 0702 04 2 01 27280 83,7 83,7 83,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 01 27280 600 83,7 83,7 83,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 01 27280 610 83,7 83,7 83,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 01 27280 612 83,7 83,7 83,7
Организация летней занятости подростков 0702 04 2 01 27460 200,0 150,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 01 27460 600 200,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 01 27460 610 200,0 150,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 01 27460 612 200,0 150,0 150,0
Приобретение транспортных средств для организации 
бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы

0702 04 2 01 S1320 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 01 S1320 600 2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 01 S1320 610 2 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 01 S1320 612 2 100,0
За счёт средств районного бюджета 0702 04 2 01 S1320 612 273,0
За счёт средств областного бюджета 0702 04 2 01 S1320 612 1 827,0
Основное мероприятие"Федеральный проект "Современная школа" 
национального проекта "Образование" 0702 04 2 E1 00000 2 256,7 1 138,3

Создание (обновление) материально-технической базы для реали-зации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в  сельской местности и малых городах

0702 04 2 E1 51690 2 256,7 1 138,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 E1 51690 600 2 256,7 1 138,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 E1 51690 610 2 256,7 1 138,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 E1 51690 612 2 256,7 1 138,3
За счёт средств районного бюджета 0702 04 2 E1 51690 612 22,6 11,4
За счёт средств федерального и областного бюджетов 0702 04 2 E1 51690 612 2 234,1 1 126,9
Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" национального проекта "Образование" 0702 04 2 E2 00000 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

0702 04 2 E2 50971 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 E2 50971 600 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 E2 50971 610 1 149,4 1 149,4 1 092,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 E2 50971 612 1 149,4 1 149,4 1 092,0
За счёт средств федерального и областного бюджетов 0702 04 2 E2 50971 612 1 000,0 1 000,0 950,0
За счёт средств районного бюджета 0702 04 2 E2 50971 612 149,4 149,4 142,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" национального проекта "Образование" 0702 04 2 E4 00000 4 564,0 27 328,4



21

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

0702 04 2 E4 52101 4 564,0 27 328,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 E4 52101 600 4 564,0 27 328,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 E4 52101 610 4 564,0 27 328,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 E4 52101 612 4 564,0 27 328,4
За счёт средств федерального и областного бюджетов 0702 04 2 E4 52101 612 4 518,4 27 055,1
За счёт средств районного бюджета 0702 04 2 E4 52101 612 45,6 273,3
Основное мероприятие "Федеральный проект "Безопастность 
дорожного движения" 0702 04 2 R3 00000 164,4

Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма 0702 04 2 R3 S136S 164,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 2 R3 S136S 600 164,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 2 R3 S136S 610 164,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 2 R3 S136S 612 164,4
За счёт средств районного бюджета 0702 04 2 R3 S136S 612 21,4
За счёт средств областного бюджета 0702 04 2 R3 S136S 612 143,0

Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района» 0702 04 5 00 00000 9 820,0 9 845,9 9 854,1

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим 
питанием школьников" 0702 04 5 01 00000 9 820,0 9 845,9 9 854,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 0702 04 5 01 08590 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 5 01 08590 600 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 5 01 08590 610 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 04 5 01 08590 611 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (питание 1- 4 кл.) 0702 04 5 01 S1470 8 391,3 8 417,2 8 425,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 5 01 S1470 600 8 391,3 8 417,2 8 425,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 5 01 S1470 610 8 391,3 8 417,2 8 425,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 04 5 01 S1470 611 8 391,3 8 417,2 8 425,4

За счёт средств районного бюджета 0702 04 5 01 S1470 611 1 090,9 1 094,2 1 095,3
За счёт средств областного бюджета 0702 04 5 01 S1470 611 7 300,4 7 323,0 7 330,1
Подпрограмма  «Безопасность образовательного учреждения» 0702 04 8 00 00000 9 930,8 6 510,7 6 510,7
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 0702 04 8 01 00000 9 930,8 6 510,7 6 510,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 0702 04 8 01 08590 7 832,6 4 412,5 4 412,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 8 01 08590 600 7 832,6 4 412,5 4 412,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 8 01 08590 610 7 832,6 4 412,5 4 412,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 8 01 08590 612 7 832,6 4 412,5 4 412,5
Организация видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования

0702 04 8 01 70960 2 098,2 2 098,2 2 098,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0702 04 8 01 70960 600 2 098,2 2 098,2 2 098,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 04 8 01 70960 610 2 098,2 2 098,2 2 098,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 04 8 01 70960 612 2 098,2 2 098,2 2 098,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0702 99 0 00 00000 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Непрограммные расходы 0702 99 9 00 00000 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Расходы по объекту незавершённого строительства: школа на 33 
класса в микрорайоне №1 г.Кольчугино 0702 99 9 00 27180 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0702 99 9 00 27180 200 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0702 99 9 00 27180 240 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Дополнительное образование детей 0703 79 575,2 83 939,4 80 238,2
Муниципальная программа «Развитие образования» 0703 04 0 00 00000 43 080,4 42 190,8 44 085,5



22

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 0703 04 1 00 00000 41 903,7 41 514,1 41 514,1

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

0703 04 1 01 00000 41 903,7 41 514,1 41 514,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 0703 04 1 01 09590 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 1 01 09590 600 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 1 01 09590 610 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 04 1 01 09590 611 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Указ доп. обр.) 0703 04 1 01 71470 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 1 01 71470 600 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 1 01 71470 610 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 04 1 01 71470 611 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 0703 04 2 00 00000 701,3 201,3 2 096,0
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 0703 04 2 01 00000 701,3 201,3 2 096,0

Ремонтные работы в образовательных учреждениях 0703 04 2 01 27270 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 2 01 27270 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 2 01 27270 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 04 2 01 27270 612 500,0
Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 0703 04 2 01 27280 201,3 201,3 201,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 2 01 27280 600 201,3 201,3 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 2 01 27280 610 201,3 201,3 201,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 04 2 01 27280 612 201,3 201,3 201,3
Проведение мероприятий по созданию в образовательных 
организациях условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

0703 04 2 01 S1430 1 894,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 2 01 S1430 600 1 894,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 2 01 S1430 610 1 894,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 04 2 01 S1430 612 1 894,7
За счёт средств областного бюджета 0703 04 2 01 S1430 612 1 648,4
За счёт средств районного бюджета 0703 04 2 01 S1430 612 246,3

Подпрограмма  «Безопасность образовательного учреждения» 0703 04 8 00 00000 475,4 475,4 475,4
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 0703 04 8 01 00000 475,4 475,4 475,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 0703 04 8 01 09590 475,4 475,4 475,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 04 8 01 09590 600 475,4 475,4 475,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 8 01 09590 610 475,4 475,4 475,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 04 8 01 09590 612 475,4 475,4 475,4
Муниципальная программа «Развитие культуры» 0703 11 0 00 00000 36 494,8 41 748,6 36 152,7



23

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития детских школ искусств Кольчугинского района" 0703 11 1 00 00000 36 494,8 41 748,6 36 152,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях"

0703 11 1 01 00000 35 877,8 35 203,9 35 535,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми города Кольчугино 0703 11 1 01 0959К 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 01 0959К 600 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 01 0959К 610 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 11 1 01 0959К 611 19 938,7 19 693,8 19 693,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми поселка Бавлены 0703 11 1 01 0959Б 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 01 0959Б 600 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 01 0959Б 610 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 11 1 01 0959Б 611 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

0703 11 1 01 7039К 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 01 7039К 600 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 01 7039К 610 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 11 1 01 7039К 611 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

0703 11 1 01 7039Б 311,9 311,9 311,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 01 7039Б 600 311,9 311,9 311,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 01 7039Б 610 311,9 311,9 311,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0703 11 1 01 7039Б 611 311,9 311,9 311,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования"

0703 11 1 03 00000 617,0 617,0 617,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

0703 11 1 03 7182Б 617,0 617,0 617,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 03 7182Б 600 617,0 617,0 617,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 03 7182Б 610 617,0 617,0 617,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 11 1 03 7182Б 612 617,0 617,0 617,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 0703 11 1 A1 00000 5 927,7

Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение 
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств

0703 11 1 A1 55192 5 927,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0703 11 1 A1 55192 600 5 927,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 A1 55192 610 5 927,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0703 11 1 A1 55192 612 5 927,7
За счёт средств районного бюджета 0703 11 1 A1 55192 612 387,8



24

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

За счёт средств федерального и областного бюджетов 0703 11 1 A1 55192 612 5 539,9
Молодежная политика 0707 9 354,1 8 572,0 8 577,3
Муниципальная программа «Развитие образования» 0707 04 0 00 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Кольчугинского района» 0707 04 4 00 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2

Основное мероприятие "Оздоровление детей" 0707 04 4 01 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Летн. отд.) 0707 04 4 01 S1470 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0707 04 4 01 S1470 600 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 04 4 01 S1470 610 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 04 4 01 S1470 611 7 973,3 7 990,2 7 995,5

За счёт средств районного бюджета 0707 04 4 01 S1470 611 2 494,5 2 494,5 2 494,5
За счёт средств областного бюджета 0707 04 4 01 S1470 611 5 478,8 5 495,7 5 501,0
Развитие системы загородных оздоровительных лагерей, 
укрепление их материально-технической базы, обеспечение 
безопасности и здоровья детей

0707 04 4 01 27290 1 233,7 434,7 434,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0707 04 4 01 27290 600 1 233,7 434,7 434,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 04 4 01 27290 610 1 233,7 434,7 434,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 04 4 01 27290 612 1 233,7 434,7 434,7

Муниципальная программа «Молодежь Кольчугинского района» 0707 06 0 00 00000 147,1 147,1 147,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью" 0707 06 0 01 00000 147,1 147,1 147,1

Мероприятия по молодёжной политике 0707 06 0 01 27150 147,1 147,1 147,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0707 06 0 01 27150 100 42,0 42,0 42,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0707 06 0 01 27150 120 42,0 42,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 06 0 01 27150 200 105,1 105,1 105,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 06 0 01 27150 240 105,1 105,1 105,1

Другие вопросы в области образования 0709 63 767,2 72 533,6 72 533,6
Муниципальная программа «Развитие образования» 0709 04 0 00 00000 63 767,2 72 533,6 72 533,6
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 0709 04 1 00 00000 5 329,1 5 334,6 5 334,6

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 0709 04 1 03 00000 5 329,1 5 334,6 5 334,6

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

0709 04 1 03 70590 5 329,1 5 334,6 5 334,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 04 1 03 70590 100 5 328,0 5 333,5 5 333,5

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0709 04 1 03 70590 110 5 328,0 5 333,5 5 333,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 1 03 70590 200 1,1 1,1 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 1 03 70590 240 1,1 1,1 1,1

Подпрограмма «Дети Кольчугинского райна » 0709 04 2 00 00000 225,5 225,5 225,5
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 0709 04 2 01 00000 225,5 225,5 225,5

Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 0709 04 2 01 27280 225,5 225,5 225,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 2 01 27280 200 225,5 225,5 225,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 2 01 27280 240 225,5 225,5 225,5



25

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие образования" 0709 04 3 00 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных 
органов и учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере образования"

0709 04 3 01 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0709 04 3 01 00110 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 04 3 01 00110 100 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0709 04 3 01 00110 120 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0709 04 3 01 00190 128,8 128,8 128,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 3 01 00190 200 128,8 128,8 128,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 3 01 00190 240 128,8 128,8 128,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере образования 0709 04 3 01 0Ж590 18 447,8 18 311,2 18 311,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 04 3 01 0Ж590 100 17 401,6 17 363,8 17 363,8

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0709 04 3 01 0Ж590 110 17 401,6 17 363,8 17 363,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 3 01 0Ж590 200 1 046,2 947,4 947,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 3 01 0Ж590 240 1 046,2 947,4 947,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

0709 04 3 01 0Э590 27 494,8 25 931,9 25 931,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0709 04 3 01 0Э590 100 24 501,3 23 338,4 23 338,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0709 04 3 01 0Э590 110 24 501,3 23 338,4 23 338,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 3 01 0Э590 200 2 759,3 2 359,4 2 359,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 3 01 0Э590 240 2 759,3 2 359,4 2 359,4

Иные бюджетные ассигнования 0709 04 3 01 0Э590 800 234,2 234,1 234,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 04 3 01 0Э590 850 234,2 234,1 234,1
Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района» 0709 04 5 00 00000 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим 
питанием школьников" 0709 04 5 01 00000 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 0709 04 5 01 0Г590 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0709 04 5 01 0Г590 600 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 04 5 01 0Г590 610 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 04 5 01 0Г590 611 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 0709 04 8 00 00000 807,6 766,6 766,6
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 0709 04 8 01 00000 807,6 766,6 766,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

0709 04 8 01 0Э590 807,6 766,6 766,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 04 8 01 0Э590 200 807,6 766,6 766,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 8 01 0Э590 240 807,6 766,6 766,6

Культура, кинематография 0800 31 623,8 31 484,7 36 242,7
Культура 0801 27 295,7 27 196,5 31 954,5



26

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Муниципальная программа «Развитие культуры» 0801 11 0 00 00000 27 295,7 27 196,5 31 954,5
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития культуры Кольчугинского района" 0801 11 2 00 00000 4 379,3 4 339,9 8 341,9

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 0801 11 2 02 00000 4 379,3 4 339,9 4 339,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры 0801 11 2 02 0Д590 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 2 02 0Д590 600 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 2 02 0Д590 610 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 11 2 02 0Д590 611 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

0801 11 2 02 70390 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 2 02 70390 600 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 2 02 70390 610 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 11 2 02 70390 611 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

0801 11 2 03 00000 4 002,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 0801 11 2 03 S0531 4 002,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 2 03 S0531 600 4 002,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 2 03 S0531 610 4 002,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 2 03 S0531 612 4 002,0
За счёт средств районного бюджета 0801 11 2 03 S0531 612 520,3
За счёт средств областного бюджета 0801 11 2 03 S0531 612 3 481,7
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития библиотечного дела в Кольчугинском районе» 0801 11 3 00 00000 22 916,4 22 856,6 23 612,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 0801 11 3 01 00000 22 648,4 22 588,6 22 588,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 0801 11 3 01 0Б590 8 893,3 8 833,5 8 833,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 01 0Б590 600 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 01 0Б590 610 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 11 3 01 0Б590 611 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

0801 11 3 01 70390 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 01 70390 600 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 01 70390 610 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 11 3 01 70390 611 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек города

0801 11 3 01 8002Г 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 01 8002Г 600 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 01 8002Г 610 8 112,6 8 112,6 8 112,6



27

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 11 3 01 8002Г 611 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Основное мероприятие "Поддержка библиотечной сети и 
укрепление её материально-технической базы" 0801 11 3 02 00000 100,0 100,0 856,0

Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек 0801 11 3 02 27670 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 02 27670 600 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 02 27670 610 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 3 02 27670 612 100,0 100,0 100,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных библиотек области 0801 11 3 02 S1890 714,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 02 S1890 600 714,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 02 S1890 610 714,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 3 02 S1890 612 714,5
За счёт средств областного бюджета 0801 11 3 02 S1890 612 657,7
За счёт средств районного бюджета 0801 11 3 02 S1890 612 56,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных библиотек области

0801 11 3 02 S189Г 41,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 02 S189Г 600 41,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 02 S189Г 610 41,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 3 02 S189Г 612 41,5
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 0801 11 3 03 00000 168,0 168,0 168,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

0801 11 3 03 71820 168,0 168,0 168,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 0801 11 3 03 71820 600 168,0 168,0 168,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 3 03 71820 610 168,0 168,0 168,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 11 3 03 71820 612 168,0 168,0 168,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 328,1 4 288,2 4 288,2
Муниципальная программа «Развитие культуры» 0804 11 0 00 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития культуры Кольчугинского района" 0804 11 2 00 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 0804 11 2 01 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0804 11 2 01 00110 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 11 2 01 00110 100 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0804 11 2 01 00110 120 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0804 11 2 01 00190 8,0 8,0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 11 2 01 00190 200 8,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 11 2 01 00190 240 8,0 8,0 8,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере культуры 0804 11 2 01 0К590 2 376,7 2 372,0 2 372,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 11 2 01 0К590 100 1 924,2 1 923,8 1 923,8

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0804 11 2 01 0К590 110 1 924,2 1 923,8 1 923,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0804 11 2 01 0К590 200 436,5 432,2 432,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 11 2 01 0К590 240 436,5 432,2 432,2

Иные бюджетные ассигнования 0804 11 2 01 0К590 800 16,0 16,0 16,0



28

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 11 2 01 0К590 850 16,0 16,0 16,0
Социальная политика 1000 73 759,7 69 770,5 66 030,2
Пенсионное обеспечение 1001 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Кольчугинский район» 1001 24 0 00 00000 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития 
кадрового потенциала и повышения эффективности 
муниципальной службы"

1001 24 0 01 00000 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 
должности 1001 24 0 01 27170 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1001 24 0 01 27170 200 34,6 34,3 34,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1001 24 0 01 27170 240 34,6 34,3 34,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 24 0 01 27170 300 3 452,8 3 427,7 3 427,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1001 24 0 01 27170 320 3 452,8 3 427,7 3 427,7

Социальное обеспечение населения 1003 12 917,3 12 240,3 8 500,0
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района» 1003 01 0 00 00000 4 611,1 4 441,0 700,7

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем отдельных категорий граждан 
Кольчугинского района, установленных законодательством"

1003 01 1 00 00000 755,4 630,0 700,7

Основное мероприятие "Оказание поддержки нуждающимся в 
улучшении жилищных условий государственным гражданским 
служащим Владимирской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной 
сферы, финансируемых из местных бюджетов"

1003 01 1 02 00000 755,4 630,0 700,7

Предоставление жилищных субсидий государственным 
гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного 
бюджета, муниципальных служащим и работникам учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 

1003 01 1 02 71860 755,4 630,0 700,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 01 1 02 71860 300 755,4 630,0 700,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 01 1 02 71860 320 755,4 630,0 700,7

Подпрограмма "Обеспечение жильём многодетных семей 
Кольчугинского района" 1003 01 2 00 00000 3 855,7 3 811,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 1003 01 2 01 00000 3 855,7 3 811,0

Обеспечение жильём многодетных семей 1003 01 2 01 S0810 3 354,4 3 414,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 01 2 01 S0810 300 3 354,4 3 414,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 01 2 01 S0810 320 3 354,4 3 414,1

За счёт средств областного бюджета 1003 01 2 01 S0810 320 3 354,4 3 414,1
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению жильём многодетных семей 1003 01 2 01 S081Г 208,9 396,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 01 2 01 S081Г 300 208,9 396,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 01 2 01 S081Г 320 208,9 396,9

Осуществление части полномочий Флорищинского сельского 
поселения по обеспечению жильём многодетных семей 1003 01 2 01 S081Ф 292,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 01 2 01 S081Ф 300 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 01 2 01 S081Ф 320 292,4

Муниципальная программа «Развитие образования» 1003 04 0 00 00000 5 842,7 5 654,8 5 654,8
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 1003 04 1 00 00000 5 842,7 5 654,8 5 654,8

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
семьям с детьми" 1003 04 1 02 00000 546,8 547,8 547,8

Социальная поддержка детей инвалидов дошкольного возраста 1003 04 1 02 70540 546,8 547,8 547,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1003 04 1 02 70540 200 4,9 4,9 4,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 04 1 02 70540 240 4,9 4,9 4,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 04 1 02 70540 300 541,9 542,9 542,9



29

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 04 1 02 70540 320 541,9 542,9 542,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 1003 04 1 03 00000 5 295,9 5 107,0 5 107,0

Социальная поддержка молодых специалистов 1003 04 1 03 27630 350,0 150,0 150,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 04 1 03 27630 300 350,0 150,0 150,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 04 1 03 27630 320 350,0 150,0 150,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

1003 04 1 03 70590 4 945,9 4 957,0 4 957,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1003 04 1 03 70590 200 43,2 43,2 43,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 04 1 03 70590 240 43,2 43,2 43,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 04 1 03 70590 300 4 030,0 4 035,6 4 035,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 04 1 03 70590 320 4 030,0 4 035,6 4 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1003 04 1 03 70590 600 872,7 878,2 878,2

Субсидии бюджетным учреждениям 1003 04 1 03 70590 610 872,7 878,2 878,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 04 1 03 70590 612 872,7 878,2 878,2
Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района» 1003 09 0 00 00000 61,0 61,0 61,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
граждан, проживающих в сельской местности" 1003 09 0 02 00000 61,0 61,0 61,0

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов

1003 09 0 02 27340 61,0 61,0 61,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 09 0 02 27340 300 61,0 61,0 61,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 09 0 02 27340 320 61,0 61,0 61,0

Муниципальная программа "Развитие культуры" 1003 11 0 00 00000 198,0 198,0 198,0
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития детских школ искусств Кольчугинского района" 1003 11 1 00 00000 198,0 198,0 198,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования"

1003 11 1 03 00000 198,0 198,0 198,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

1003 11 1 03 7182Б 198,0 198,0 198,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 11 1 03 7182Б 300 198,0 198,0 198,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 11 1 03 7182Б 320 198,0 198,0 198,0

Муниципальная программа «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района»

1003 12 0 00 00000 1 849,5 1 849,5 1 849,5

Основное мероприятие "Обеспечение доступности пассажирского 
транспорта общего пользования для населения района" 1003 12 0 01 00000 1 849,5 1 849,5 1 849,5

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

1003 12 0 01 S0150 49,2 49,2 49,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 12 0 01 S0150 300 49,2 49,2 49,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 12 0 01 S0150 320 49,2 49,2 49,2

За счёт средств районного бюджета 1003 12 0 01 S0150 320 6,4 6,4 6,4
За счёт средств областного бюджета 1003 12 0 01 S0150 320 42,8 42,8 42,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

1003 12 0 01 S015Г 1 800,3 1 800,3 1 800,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 12 0 01 S015Г 300 1 800,3 1 800,3 1 800,3



30

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 12 0 01 S015Г 320 1 800,3 1 800,3 1 800,3

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 355,0 36,0 36,0
Непрограммные расходы 1003 99 9 00 00000 355,0 36,0 36,0
Выплаты лицам, которым присвоено звание "Почётный 
гражданин Кольчугинского района" 1003 99 9 00 17010 36,0 36,0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 17010 300 36,0 36,0 36,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 1003 99 9 00 17010 330 36,0 36,0 36,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
cоциальной поддержке отдельных категорий учащихся по 
бесплатному проезду на территории муниципального 
образования

1003 99 9 00 8787Г 319,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1003 99 9 00 8787Г 200 3,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 99 9 00 8787Г 240 3,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 8787Г 300 315,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 99 9 00 8787Г 320 315,9

Охрана семьи и детства 1004 54 995,9 51 714,9 51 714,9
Муниципальная программа «Развитие образования» 1004 04 0 00 00000 54 995,9 51 714,9 51 714,9
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 1004 04 1 00 00000 25 568,8 25 615,6 25 615,6

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
семьям с детьми" 1004 04 1 02 00000 25 568,8 25 615,6 25 615,6

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

1004 04 1 02 10560 1 799,5 1 799,5 1 799,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004 04 1 02 10560 200 17,7 17,7 17,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1004 04 1 02 10560 240 17,7 17,7 17,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 04 1 02 10560 300 1 781,8 1 781,8 1 781,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 04 1 02 10560 310 1 781,8 1 781,8 1 781,8
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

1004 04 1 02 70560 23 769,3 23 816,1 23 816,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004 04 1 02 70560 200 237,7 238,2 238,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1004 04 1 02 70560 240 237,7 238,2 238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 04 1 02 70560 300 23 531,6 23 577,9 23 577,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 04 1 02 70560 310 23 531,6 23 577,9 23 577,9
Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 1004 04 6 00 00000 29 427,1 26 099,3 26 099,3

Основное мероприятие "Государственное обеспечение и 
социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

1004 04 6 01 00000 29 427,1 26 099,3 26 099,3

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

1004 04 6 01 71420 11 006,1 7 643,3 7 643,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1004 04 6 01 71420 400 11 006,1 7 643,3 7 643,3

Бюджетные инвестиции 1004 04 6 01 71420 410 11 006,1 7 643,3 7 643,3
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 1004 04 6 01 70650 18 421,0 18 456,0 18 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1004 04 6 01 70650 200 114,3 114,5 114,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1004 04 6 01 70650 240 114,3 114,5 114,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 04 6 01 70650 300 18 306,7 18 341,5 18 341,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 04 6 01 70650 310 11 614,4 11 637,6 11 637,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1004 04 6 01 70650 320 6 692,3 6 703,9 6 703,9

Другие вопросы в области социальной политики 1006 2 359,1 2 353,3 2 353,3
Муниципальная программа «Развитие образования» 1006 04 0 00 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3
Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 1006 04 6 00 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3



31

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан"

1006 04 6 02 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3

Осуществление полномочий Владимирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

1006 04 6 02 70070 2 359,1 2 353,3 2 353,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1006 04 6 02 70070 100 2 079,7 2 073,9 2 073,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1006 04 6 02 70070 120 2 079,7 2 073,9 2 073,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1006 04 6 02 70070 200 279,4 279,4 279,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1006 04 6 02 70070 240 279,4 279,4 279,4

Физическая культура и спорт 1100 416,7 416,7 416,7
Физическая культура 1101 416,7 416,7 416,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район" 1101 05 0 00 00000 416,7 416,7 416,7

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий"

1101 05 0 01 00000 416,7 416,7 416,7

Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 05 0 01 27190 416,7 416,7 416,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 05 0 01 27190 100 300,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1101 05 0 01 27190 120 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 05 0 01 27190 200 104,7 104,7 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 05 0 01 27190 240 104,7 104,7 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1101 05 0 01 27190 300 12,0 12,0 12,0
Премии и гранты 1101 05 0 01 27190 350 12,0 12,0 12,0
Средства массовой информации                 1200 420,0 420,0 420,0
Периодическая печать и издательства                 1202 420,0 420,0 420,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 420,0 420,0 420,0
Непрограммные расходы 1202 99 9 00 00000 420,0 420,0 420,0
Оплата услуг за публикацию официальной информации органов 
местного самоуправления района в средствах массовой 
информации 

1202 99 9 00 27360 420,0 420,0 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27360 200 420,0 420,0 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27360 240 420,0 420,0 420,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 1301 1 535,1 3 017,7 3 200,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1301 99 0 00 00000 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Непрограммные расходы 1301 99 9 00 00000 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 99 9 00 27030 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 99 9 00 27030 700 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Обслуживание муниципального долга 1301 99 9 00 27030 730 1 535,1 3 017,7 3 200,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 1400 28 558,7 27 052,4 27 052,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

1401 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Муниципальная программа «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав Кольчугинского 
района, и содействие обеспечению их сбалансированности»

1401 10 0 00 00000 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований" 1401 10 0 01 00000 25 848,0 24 556,0 24 556,0



32

1 2 3 4 5 6 7

2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

2022 год                        2021 год                       

Осуществление полномочий органов государственной власти 
Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений за счёт средств 
областного бюджета

1401 10 0 01 70860 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Межбюджетные трансферты 1401 10 0 01 70860 500 25 848,0 24 556,0 24 556,0
Дотации 1401 10 0 01 70860 510 25 848,0 24 556,0 24 556,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Муниципальная программа «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав Кольчугинского 
района, и содействие обеспечению их сбалансированности»

1403 10 0 00 00000 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Основное мероприятие "Обеспечение мер по сбалансированности 
местных бюджетов" 1403 10 0 02 00000 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Сбалансированность бюджетов поселений 1403 10 0 02 П7020 2 710,7 2 496,4 2 496,4
Межбюджетные трансферты 1403 10 0 02 П7020 500 2 710,7 2 496,4 2 496,4
Иные межбюджетные трансферты 1403 10 0 02 П7020 540 2 710,7 2 496,4 2 496,4
ИТОГО 1 295 314,8 1 180 839,3 1 057 407,6



1

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Кольчугинского района 803 97 694,6 94 468,7 90 903,7
Общегосударственные вопросы 803 0100 62 711,8 58 605,6 58 580,9
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

803 0103 1 862,0 1 832,2 1 832,2

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0103 99 0 00 00000 1 862,0 1 832,2 1 832,2
Непрограммные расходы 803 0103 99 9 00 00000 1 862,0 1 832,2 1 832,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 803 0103 99 9 00 00110 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0103 99 9 00 00110 100 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0103 99 9 00 00110 120 1 798,6 1 768,8 1 768,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 803 0103 99 9 00 00190 63,4 63,4 63,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0103 99 9 00 00190 200 63,4 63,4 63,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0103 99 9 00 00190 240 63,4 63,4 63,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

803 0104 26 162,1 24 246,4 24 246,4

Глава администрации муниципального образования 803 0104 78 0 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1
Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 803 0104 78 9 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 803 0104 78 9 00 00110 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 78 9 00 00110 100 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 78 9 00 00110 120 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0104 99 0 00 00000 24 256,1 22 361,3 22 361,3
Непрограммные расходы 803 0104 99 9 00 00000 24 256,1 22 361,3 22 361,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 803 0104 99 9 00 00110 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 99 9 00 00110 100 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 99 9 00 00110 120 21 133,9 20 100,1 20 100,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 803 0104 99 9 00 00190 1 305,4 1 305,4 1 305,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 00190 200 1 305,4 1 305,4 1 305,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 00190 240 1 305,4 1 305,4 1 305,4

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

803 0104 99 9 00 70010 512,1 511,2 511,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 99 9 00 70010 100 393,5 392,3 392,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 99 9 00 70010 120 393,5 392,3 392,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 70010 200 118,6 118,9 118,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 70010 240 118,6 118,9 118,9

Реализация отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по вопросам административного 
законодательства 

803 0104 99 9 00 70020 445,8 444,6 444,6

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

от «19» марта 2020  № 508/87

2022 год                       

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

 2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

(тыс.рублей)



2

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 99 9 00 70020 100 393,5 392,3 392,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 99 9 00 70020 120 393,5 392,3 392,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 70020 200 52,3 52,3 52,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

803 0104 99 9 00 70020 240 52,3 52,3 52,3

Осуществление части полномочий поселений по принятию и 
организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования,  
регулированию тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса 

803 0104 99 9 00 8011С 629,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 99 9 00 8011С 100 587,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 99 9 00 8011С 120 587,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 8011С 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 8011С 240 42,0

Осуществление части полномочий поселений по созданию условий 
для обеспечения жителей поселения услугами общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания 

803 0104 99 9 00 8012С 229,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0104 99 9 00 8012С 100 195,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0104 99 9 00 8012С 120 195,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 8012С 200 33,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0104 99 9 00 8012С 240 33,8

Судебная система 803 0105 8,5 9,0 62,3
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0105 99 0 00 00000 8,5 9,0 62,3
Непрограммные расходы 803 0105 99 9 00 00000 8,5 9,0 62,3
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

803 0105 99 9 00 51200 8,5 9,0 62,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0105 99 9 00 51200 200 8,5 9,0 62,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0105 99 9 00 51200 240 8,5 9,0 62,3

Другие общегосударственные вопросы 803 0113 34 679,2 32 518,0 32 440,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район"

803 0113 16 0 00 00000 10 950,6 10 881,4 10 881,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 803 0113 16 0 01 00000 8 728,6 8 670,5 8 670,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления муниципальным имуществом 803 0113 16 0 01 01590 6 035,1 6 021,8 6 021,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 16 0 01 01590 100 5 272,2 5 258,9 5 258,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 16 0 01 01590 110 5 272,2 5 258,9 5 258,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 01 01590 200 755,5 755,5 755,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 01 01590 240 755,5 755,5 755,5

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 16 0 01 01590 800 7,4 7,4 7,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 16 0 01 01590 850 7,4 7,4 7,4
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере управления муниципальной 
собственностью

803 0113 16 0 01 8736Г 2 693,5 2 648,7 2 648,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 16 0 01 8736Г 100 2 137,7 2 137,7 2 137,7



3

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 16 0 01 8736Г 110 2 137,7 2 137,7 2 137,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 01 8736Г 200 555,8 511,0 511,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 01 8736Г 240 555,8 511,0 511,0

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 803 0113 16 0 02 00000 2 222,0 2 210,9 2 210,9

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки объектов 
недвижимости 803 0113 16 0 02 27020 334,0 334,0 334,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 27020 200 334,0 334,0 334,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 27020 240 334,0 334,0 334,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 803 0113 16 0 02 27050 1 170,4 1 170,4 1 170,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 27050 200 1 168,4 1 169,5 1 169,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 27050 240 1 168,4 1 169,5 1 169,5

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 16 0 02 27050 800 2,0 0,9 0,9
Исполнение судебных актов 803 0113 16 0 02 27050 830 1,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 16 0 02 27050 850 0,9 0,9 0,9
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
регулированию отношений в сфере муниципальной собственности 803 0113 16 0 02 8739Г 117,7 117,7 117,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 8739Г 200 117,7 117,7 117,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 8739Г 240 117,7 117,7 117,7

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию муниципального 
нежилого фонда

803 0113 16 0 02 8766Г 599,9 588,8 588,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 8766Г 200 599,9 588,8 588,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 16 0 02 8766Г 240 599,9 588,8 588,8

Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики 
правонарушений в Кольчугинском районе" 803 0113 19 0 00 00000 30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Кольчугинском районе" 803 0113 19 0 01 00000 30,0 30,0 30,0

Выплата ежегодной премии имени Логинова 803 0113 19 0 01 27100 30,0 30,0 30,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 19 0 01 27100 300 30,0 30,0 30,0
Премии и гранты 803 0113 19 0 01 27100 350 30,0 30,0 30,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Кольчугинский район» 803 0113 24 0 00 00000 27,0 27,0 27,0

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития 
кадрового потенциала и повышения эффективности 
муниципальной службы"

803 0113 24 0 01 00000 27,0 27,0 27,0

Премии по итогам первого (муниципального) этапа конкурса 
"Лучший  муниципальный служащий Владимирской области" 803 0113 24 0 01 27640 27,0 27,0 27,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 24 0 01 27640 300 27,0 27,0 27,0
Премии и гранты 803 0113 24 0 01 27640 350 27,0 27,0 27,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0113 99 0 00 00000 23 671,6 21 579,6 21 501,6
Непрограммные расходы 803 0113 99 9 00 00000 23 671,6 21 579,6 21 501,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного 
обеспечения 

803 0113 99 9 00 05590 8 347,7 8 304,5 8 304,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 05590 100 4 839,5 4 780,6 4 780,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 05590 110 4 839,5 4 780,6 4 780,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 05590 200 3 209,6 3 225,3 3 225,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 05590 240 3 209,6 3 225,3 3 225,3

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 05590 800 298,6 298,6 298,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 05590 850 298,6 298,6 298,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) архивных учреждений 803 0113 99 9 00 0Ф590 1 629,9 1 610,9 1 610,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 0Ф590 100 1 361,9 1 361,9 1 361,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 0Ф590 110 1 361,9 1 361,9 1 361,9



4

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Ф590 200 233,9 214,9 214,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Ф590 240 233,9 214,9 214,9

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 0Ф590 800 34,1 34,1 34,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 0Ф590 850 34,1 34,1 34,1
Обеспечение деятельности МКУ "Многофункциональный центр 
оказания государственных и муниципальных услуг Кольчугинского 
района" 

803 0113 99 9 00 0Ц590 850,2 850,2 850,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Ц590 200 785,3 787,3 787,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 0Ц590 240 785,3 787,3 787,3

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 0Ц590 800 64,9 62,9 62,9
Исполнение судебных актов 803 0113 99 9 00 0Ц590 830 2,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 0Ц590 850 62,9 62,9 62,9
Обеспечение и проведение предпродажной подготовки земельных 
участков, формирование земельных участков многодетным 
семьям 

803 0113 99 9 00 27010 234,0 234,0 234,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27010 200 234,0 234,0 234,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27010 240 234,0 234,0 234,0

Проведение общерайонных мероприятий администрацией 
Кольчугинского района 803 0113 99 9 00 27060 47,0 112,0 112,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27060 200 47,0 112,0 112,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27060 240 47,0 112,0 112,0

Представительские расходы администрации муниципального 
образования 803 0113 99 9 00 27070 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27070 200 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27070 240 20,0 20,0 20,0

Представительские расходы Совета народных депутатов 
муниципального образования 803 0113 99 9 00 27080 14,5 14,5 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27080 200 14,5 14,5 14,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27080 240 14,5 14,5 14,5

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 803 0113 99 9 00 27090 53,0 53,0 53,0

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 27090 800 53,0 53,0 53,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 27090 850 53,0 53,0 53,0
Выплата денежного вознаграждения к почетной грамоте 
Кольчугинского района 803 0113 99 9 00 27110 60,0 60,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 99 9 00 27110 300 60,0 60,0 60,0
Иные выплаты населению 803 0113 99 9 00 27110 360 60,0 60,0 60,0
Проведение общерайонных мероприятий Советом народных 
депутатов 803 0113 99 9 00 27440 86,7 21,7 21,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27440 200 86,7 21,7 21,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27440 240 86,7 21,7 21,7

Районная краеведческая премия имени Почетного гражданина г. 
Кольчугино В.И.Реброва 803 0113 99 9 00 27580 20,0 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 0113 99 9 00 27580 300 20,0 20,0 20,0
Премии и гранты 803 0113 99 9 00 27580 350 20,0 20,0 20,0

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 803 0113 99 9 00 27660 171,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27660 200 171,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 27660 240 171,5

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

803 0113 99 9 00 59300 2 568,0 2 368,0 2 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 59300 100 1 916,7 1 721,6 1 721,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0113 99 9 00 59300 120 1 916,7 1 721,6 1 721,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 59300 200 651,3 646,4 568,4



5

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 59300 240 651,3 646,4 568,4

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 803 0113 99 9 00 54690 860,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 54690 200 860,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 54690 240 860,0

Осуществление части полномочий  сельских поселений в сфере 
управления муниципальным имуществом 803 0113 99 9 00 8008С 674,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 8008С 100 560,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 8008С 110 560,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 8008С 200 114,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 8008С 240 114,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности в сфере административно-
хозяйственного обеспечения 

803 0113 99 9 00 8701Г 3 461,9 3 338,3 3 338,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 8701Г 100 2 555,9 2 432,3 2 432,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 8701Г 110 2 555,9 2 432,3 2 432,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 8701Г 200 899,6 899,6 899,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0113 99 9 00 8701Г 240 899,6 899,6 899,6

Иные бюджетные ассигнования 803 0113 99 9 00 8701Г 800 6,4 6,4 6,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0113 99 9 00 8701Г 850 6,4 6,4 6,4
Предоставление государственных и муниципальных услуг по 
принципу "одного окна" 803 0113 99 9 00 S1390 4 572,5 4 572,5 4 572,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0113 99 9 00 S1390 100 4 572,5 4 572,5 4 572,5

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0113 99 9 00 S1390 110 4 572,5 4 572,5 4 572,5
За счёт средств районного бюджета 803 0113 99 9 00 S1390 110 228,7 228,7 228,7
За счёт средств областного бюджета 803 0113 99 9 00 S1390 110 4 343,8 4 343,8 4 343,8
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 803 0300 10 395,1 10 368,5 10 368,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 803 0309 10 151,1 10 124,5 10 124,5

Муниципальная программа «Организация мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территорий 
Кольчугинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

803 0309 13 0 00 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по  гражданской обороне, защите населения и 
территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

803 0309 13 0 01 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере 
гражданской защиты 803 0309 13 0 01 06590 5 169,8 5 143,2 5 143,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0309 13 0 01 06590 100 4 003,4 3 974,2 3 974,2

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0309 13 0 01 06590 110 4 003,4 3 974,2 3 974,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0309 13 0 01 06590 200 1 131,5 1 134,1 1 134,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0309 13 0 01 06590 240 1 131,5 1 134,1 1 134,1

Иные бюджетные ассигнования 803 0309 13 0 01 06590 800 34,9 34,9 34,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0309 13 0 01 06590 850 34,9 34,9 34,9
Осуществление части полномочий города Кольчугино в сфере 
гражданской защиты 803 0309 13 0 01 8001Г 4 881,3 4 881,3 4 881,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0309 13 0 01 8001Г 100 3 836,1 3 835,6 3 835,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0309 13 0 01 8001Г 110 3 836,1 3 835,6 3 835,6



6

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0309 13 0 01 8001Г 200 1 006,3 1 008,8 1 008,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0309 13 0 01 8001Г 240 1 006,3 1 008,8 1 008,8

Иные бюджетные ассигнования 803 0309 13 0 01 8001Г 800 38,9 36,9 36,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 803 0309 13 0 01 8001Г 850 38,9 36,9 36,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0309 99 0 00 00000 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы 803 0309 99 9 00 00000 100,0 100,0 100,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 

803 0309 99 9 00 8714Г 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0309 99 9 00 8714Г 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0309 99 9 00 8714Г 240 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 803 0314 244,0 244,0 244,0

Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики 
правонарушений в Кольчугинском районе" 803 0314 19 0 00 00000 244,0 244,0 244,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Кольчугинском районе" 803 0314 19 0 01 00000 244,0 244,0 244,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению видеонаблюдения и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей 

803 0314 19 0 01 8715Г 244,0 244,0 244,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0314 19 0 01 8715Г 200 244,0 244,0 244,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0314 19 0 01 8715Г 240 244,0 244,0 244,0

Национальная экономика 803 0400 11 938,4 11 541,8 11 541,8
Другие вопросы в области национальной экономики 803 0412 11 938,4 11 541,8 11 541,8
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района" 803 0412 01 0 00 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Подпрограмма "Обеспечение территории Кольчугинского района 
документацией для осуществления градостроительной 
деятельности"

803 0412 01 4 00 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, нормативов 
градостроительного проектирования"

803 0412 01 4 01 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 803 0412 01 4 01 S0080 1 100,0 950,8 950,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 01 4 01 S0080 200 1 100,0 950,8 950,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 01 4 01 S0080 240 1 100,0 950,8 950,8

За счёт средств районного бюджета 803 0412 01 4 01 S0080 240 143,0 123,6 123,6
За счёт средств областного бюджета 803 0412 01 4 01 S0080 240 957,0 827,2 827,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

803 0412 01 4 01 S008Г 280,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 01 4 01 S008Г 200 280,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 01 4 01 S008Г 240 280,0 280,0

Муниципальная программа «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории Кольчугинского 
района»

803 0412 07 0 00 00000 300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Повышение предпринимательской 
активности" 803 0412 07 0 02 00000 300,0 100,0 100,0

Популяризация предпринимательской деятельности 803 0412 07 0 02 27610 300,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 07 0 02 27610 200 300,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 07 0 02 27610 240 300,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0412 99 0 00 00000 10 538,4 10 211,0 10 211,0
Непрограммные расходы 803 0412 99 9 00 00000 10 538,4 10 211,0 10 211,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере сельского хозяйства и природопользования 803 0412 99 9 00 03590 3 097,1 3 097,1 3 097,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0412 99 9 00 03590 100 3 067,0 3 067,0 3 067,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0412 99 9 00 03590 110 3 067,0 3 067,0 3 067,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 03590 200 30,1 30,1 30,1



7

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 03590 240 30,1 30,1 30,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере архитектуры и земельных отношений 803 0412 99 9 00 0И590 4 132,6 4 121,7 4 121,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0412 99 9 00 0И590 100 3 658,1 3 754,2 3 754,2

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0412 99 9 00 0И590 110 3 658,1 3 754,2 3 754,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 0И590 200 474,5 367,5 367,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 0И590 240 474,5 367,5 367,5

Мероприятия в сфере архитектуры и земельных отношений 803 0412 99 9 00 27310 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 27310 200 16,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 27310 240 16,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино в сфере 
архитектуры и градостроительства 803 0412 99 9 00 8742Г 2 948,4 2 648,4 2 648,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0412 99 9 00 8742Г 100 2 545,9 2 545,9 2 545,9

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 803 0412 99 9 00 8742Г 110 2 545,9 2 545,9 2 545,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8742Г 200 402,5 102,5 102,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8742Г 240 402,5 102,5 102,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению рыночной оценки земельных участков 803 0412 99 9 00 8782Г 63,8 63,8 63,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8782Г 200 63,8 63,8 63,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8782Г 240 63,8 63,8 63,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению кадастровых работ (межевание) 803 0412 99 9 00 8783Г 280,0 280,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8783Г 200 280,0 280,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0412 99 9 00 8783Г 240 280,0 280,0 280,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500 1 910,0 1 909,0 1 909,0
Жилищное хозяйство 803 0501 1 535,0 1 535,0 1 535,0
Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район"

803 0501 16 0 00 00000 1 535,0 1 535,0 1 535,0

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 803 0501 16 0 02 00000 1 535,0 1 535,0 1 535,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 803 0501 16 0 02 27050 225,8 225,8 225,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0501 16 0 02 27050 200 225,8 225,8 225,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0501 16 0 02 27050 240 225,8 225,8 225,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
регулированию отношений в сфере муниципальной собственности 803 0501 16 0 02 8739Г 1 309,2 1 309,2 1 309,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0501 16 0 02 8739Г 200 1 309,2 1 309,2 1 309,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0501 16 0 02 8739Г 240 1 309,2 1 309,2 1 309,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 803 0505 375,0 374,0 374,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 0505 99 0 00 00000 375,0 374,0 374,0
Непрограммные расходы 803 0505 99 9 00 00000 375,0 374,0 374,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

803 0505 99 9 00 71370 375,0 374,0 374,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0505 99 9 00 71370 100 375,0 374,0 374,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0505 99 9 00 71370 120 375,0 374,0 374,0

Охрана окружающей среды 803 0600 60,0 60,0 60,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 803 0605 60,0 60,0 60,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского  района» 803 0605 08 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Организация мероприятий по охране 
окружающей среды" 803 0605 08 0 02 00000 60,0 60,0 60,0

Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 
природоохранных зонах на территории района 803 0605 08 0 02 27350 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0605 08 0 02 27350 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0605 08 0 02 27350 240 60,0 60,0 60,0

Образование 803 0700 147,1 147,1 147,1
Молодежная политика 803 0707 147,1 147,1 147,1
Муниципальная программа «Молодежь Кольчугинского 
района» 803 0707 06 0 00 00000 147,1 147,1 147,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью" 803 0707 06 0 01 00000 147,1 147,1 147,1

Мероприятия по молодёжной политике 803 0707 06 0 01 27150 147,1 147,1 147,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 0707 06 0 01 27150 100 42,0 42,0 42,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 0707 06 0 01 27150 120 42,0 42,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 0707 06 0 01 27150 200 105,1 105,1 105,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 0707 06 0 01 27150 240 105,1 105,1 105,1

Социальная политика 803 1000 8 195,5 8 000,0 4 259,7
Пенсионное обеспечение 803 1001 3 487,4 3 462,0 3 462,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Кольчугинский район» 803 1001 24 0 00 00000 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития 
кадрового потенциала и повышения эффективности 
муниципальной службы"

803 1001 24 0 01 00000 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 
должности 803 1001 24 0 01 27170 3 487,4 3 462,0 3 462,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 1001 24 0 01 27170 200 34,6 34,3 34,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1001 24 0 01 27170 240 34,6 34,3 34,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1001 24 0 01 27170 300 3 452,8 3 427,7 3 427,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1001 24 0 01 27170 320 3 452,8 3 427,7 3 427,7

Социальное обеспечение населения 803 1003 4 708,1 4 538,0 797,7
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района» 803 1003 01 0 00 00000 4 611,1 4 441,0 700,7

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем отдельных категорий граждан 
Кольчугинского района, установленных законодательством»

803 1003 01 1 00 00000 755,4 630,0 700,7

Основное мероприятие "Оказание поддержки нуждающимся в 
улучшении жилищных условий государственным гражданским 
служащим Владимирской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной 
сферы, финансируемых из местных бюджетов"

803 1003 01 1 02 00000 755,4 630,0 700,7

Предоставление жилищных субсидий государственным 
гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного 
бюджета, муниципальных служащим и работникам учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 

803 1003 01 1 02 71860 755,4 630,0 700,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 01 1 02 71860 300 755,4 630,0 700,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1003 01 1 02 71860 320 755,4 630,0 700,7

Подпрограмма "Обеспечение жильём многодетных семей 
Кольчугинского района" 803 1003 01 2 00 00000 3 855,7 3 811,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 803 1003 01 2 01 00000 3 855,7 3 811,0

Обеспечение жильём многодетных семей 803 1003 01 2 01 S0810 3 354,4 3 414,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 01 2 01 S0810 300 3 354,4 3 414,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1003 01 2 01 S0810 320 3 354,4 3 414,1

За счёт средств областного бюджета 803 1003 01 2 01 S0810 320 3 354,4 3 414,1
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению жильём многодетных семей 803 1003 01 2 01 S081Г 208,9 396,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 01 2 01 S081Г 300 208,9 396,9



9

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1003 01 2 01 S081Г 320 208,9 396,9

Осуществление части полномочий Флорищинского сельского 
поселения по обеспечению жильём многодетных семей 803 1003 01 2 01 S081Ф 292,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 01 2 01 S081Ф 300 292,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1003 01 2 01 S081Ф 320 292,4

Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района» 803 1003 09 0 00 00000 61,0 61,0 61,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
граждан, проживающих в сельской местности" 803 1003 09 0 02 00000 61,0 61,0 61,0

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 
и молодых специалистов

803 1003 09 0 02 27340 61,0 61,0 61,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 09 0 02 27340 300 61,0 61,0 61,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 803 1003 09 0 02 27340 320 61,0 61,0 61,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 1003 99 0 00 00000 36,0 36,0 36,0
Непрограммные расходы 803 1003 99 9 00 00000 36,0 36,0 36,0
Выплаты лицам, которым присвоено звание "Почётный 
гражданин Кольчугинского района" 803 1003 99 9 00 17010 36,0 36,0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1003 99 9 00 17010 300 36,0 36,0 36,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 803 1003 99 9 00 17010 330 36,0 36,0 36,0

Физическая культура и спорт 803 1100 416,7 416,7 416,7
Физическая культура 803 1101 416,7 416,7 416,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район" 803 1101 05 0 00 00000 416,7 416,7 416,7

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий"

803 1101 05 0 01 00000 416,7 416,7 416,7

Мероприятия в области физической культуры и спорта 803 1101 05 0 01 27190 416,7 416,7 416,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

803 1101 05 0 01 27190 100 300,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 803 1101 05 0 01 27190 120 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 1101 05 0 01 27190 200 104,7 104,7 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1101 05 0 01 27190 240 104,7 104,7 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 803 1101 05 0 01 27190 300 12,0 12,0 12,0
Премии и гранты 803 1101 05 0 01 27190 350 12,0 12,0 12,0
Средства массовой информации                 803 1200 420,0 420,0 420,0
Периодическая печать и издательства                 803 1202 420,0 420,0 420,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 1202 99 0 00 00000 420,0 420,0 420,0
Непрограммные расходы 803 1202 99 9 00 00000 420,0 420,0 420,0
Оплата услуг за публикацию официальной информации органов 
местного самоуправления района в средствах массовой 
информации 

803 1202 99 9 00 27360 420,0 420,0 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 803 1202 99 9 00 27360 200 420,0 420,0 420,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 803 1202 99 9 00 27360 240 420,0 420,0 420,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 803 1300 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 803 1301 1 500,0 3 000,0 3 200,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 803 1301 99 0 00 00000 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Непрограммные расходы 803 1301 99 9 00 00000 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 803 1301 99 9 00 27030 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 803 1301 99 9 00 27030 700 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Обслуживание муниципального долга 803 1301 99 9 00 27030 730 1 500,0 3 000,0 3 200,0
Территориальная избирательная комиссия Кольчугинского 
района 808 4 001,7

Общегосударственные вопросы 808 0100 4 001,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 808 0107 4 001,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 808 0107 99 0 00 00000 4 001,7
Непрограммные расходы 808 0107 99 9 00 00000 4 001,7
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки 
и проведения муниципальных выборов 808 0107 99 9 00 27480 4 001,7

Иные бюджетные ассигнования 808 0107 99 9 00 27480 800 4 001,7
Специальные расходы 808 0107 99 9 00 27480 880 4 001,7



10

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Муниципальное казённое учреждение «Управление районного 
хозяйства» 832 49 099,3 94 878,6 39 543,1

Национальная экономика 832 0400 3 374,9 824,9 16,9
Транспорт 832 0408 3 374,9 824,9 16,9
Муниципальная программа «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района »

832 0408 12 0 00 00000 3 374,9 824,9 16,9

Основное мероприятие "Обеспечение доступности пассажирского 
транспорта общего пользования для населения района" 832 0408 12 0 01 00000 11,3 11,3 11,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по социальной поддержке населения в 
сфере транспортного обслуживания

832 0408 12 0 01 8743Г 11,3 11,3 11,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0408 12 0 01 8743Г 200 11,3 11,3 11,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0408 12 0 01 8743Г 240 11,3 11,3 11,3

Основное мероприятие "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района"

832 0408 12 0 02 00000 3 363,6 813,6 5,6

Приобретение бланков маршрута и свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок

832 0408 12 0 02 27550 5,6 5,6 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0408 12 0 02 27550 200 5,6 5,6 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0408 12 0 02 27550 240 5,6 5,6 5,6

Субсидии перевозчикам в целях возмещения затрат на 
осуществление перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования

832 0408 12 0 02 67010 3 358,0 808,0

Иные бюджетные ассигнования 832 0408 12 0 02 67010 800 3 358,0 808,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

832 0408 12 0 02 67010 810 3 358,0 808,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 832 0500 41 001,0 90 349,3 35 821,8
Жилищное хозяйство 832 0501 1 516,8 733,0 733,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 832 0501 99 0 00 00000 1 516,8 733,0 733,0
Непрограммные расходы 832 0501 99 9 00 00000 1 516,8 733,0 733,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 832 0501 99 9 00 27400 220,0 220,0 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0501 99 9 00 27400 200 220,0 220,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0501 99 9 00 27400 240 220,0 220,0 220,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий, направленных на текущий и 
капитальный ремонт муниципального жилого фонда

832 0501 99 9 00 8768Г 513,0 513,0 513,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0501 99 9 00 8768Г 200 513,0 513,0 513,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0501 99 9 00 8768Г 240 513,0 513,0 513,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках сводного краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Владимирской области 

832 0501 99 9 00 S9601 783,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 832 0501 99 9 00 S9601 600 783,8

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных) муниципальных учреждений) 832 0501 99 9 00 S9601 630 783,8

Коммунальное хозяйство 832 0502 15 750,4 67 754,9 12 715,3
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района» 832 0502 01 0 00 00000 180,4 62,4 498,6

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства» 832 0502 01 3 00 00000 180,4 62,4 498,6

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 832 0502 01 3 01 00000 180,4 62,4 498,6

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

832 0502 01 3 01 S0050 118,0 436,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0502 01 3 01 S0050 200 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0502 01 3 01 S0050 240 42,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Автономные системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а

832 0502 01 3 01 S0050 240 42,0

За счёт средств районного бюджета 832 0502 01 3 01 S0050 240 42,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 832 0502 01 3 01 S0050 400 76,0 436,2

Бюджетные инвестиции 832 0502 01 3 01 S0050 410 76,0 436,2
Автономные системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а

832 0502 01 3 01 S0050 410 76,0 436,2

За счёт средств районного бюджета 832 0502 01 3 01 S0050 410 76,0
За счёт средств  областного бюджета 832 0502 01 3 01 S0050 410 436,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

832 0502 01 3 01 S005Г 62,4 62,4 62,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 832 0502 01 3 01 S005Г 400 62,4 62,4 62,4

Бюджетные инвестиции 832 0502 01 3 01 S005Г 410 62,4 62,4 62,4
Прокладка наружных сетей водоснабжения и водоотведения к 
земельным участкам, предоставляемым (предоставленным) бесплатно 
для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих 
и более детей в возрасте до 18 лет, по ул.Ломако, Зеленкова 
г.Кольчугино Кольчугинского района

832 0502 01 3 01 S005Г 410 62,4 62,4 62,4

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Кольчугинский район"

832 0502 03 0 00 00000 53 769,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

832 0502 03 0 03 00000 53 769,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительство объектов коммунальной инфраструктуры

832 0502 03 0 03 S125Г 53 769,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 832 0502 03 0 03 S125Г 400 53 769,0

Бюджетные инвестиции 832 0502 03 0 03 S125Г 410 53 769,0
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 8,5 МВт, пос. Белая 
речка, Кольчугинского района, Владимирской области

832 0502 03 0 03 S125Г 410 53 769,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района» 832 0502 09 0 00 00000 13 338,3 12 745,9 11 039,1

Основное мероприятие "Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий" 832 0502 09 0 03 00000 13 338,3 12 745,9 11 039,1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 832 0502 09 0 03 25762 4 422,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0502 09 0 03 25762 200 4 422,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0502 09 0 03 25762 240 4422,5

из них:

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 832 0502 09 0 03 25762 240 295,0

Мероприятия по газификации д. Большое и Малое Братцево 832 0502 09 0 03 25762 240 1147,5
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

832 0502 09 0 03 25762 240 260,0

Мероприятия по газификации жилых домов в д. Товарково 
Кольчугинского района 832 0502 09 0 03 25762 240 1200,0

Мероприятия по газификации жилых домов в д. Обухово и 
д.Красный Ручей Кольчугинского района 832 0502 09 0 03 25762 240 1520,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 832 0502 09 0 03 45762 187,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 832 0502 09 0 03 45762 400 187,3

Бюджетные инвестиции 832 0502 09 0 03 45762 410 187,3
из них:

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 832 0502 09 0 03 45762 410 74,6

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

832 0502 09 0 03 45762 410 112,7

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 832 0502 09 0 03 L5762 6 109,4



12

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

832 0502 09 0 03 L5762 400 6 109,4

Бюджетные инвестиции 832 0502 09 0 03 L5762 410 6 109,4
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района

832 0502 09 0 03 L5762 410 2437,9

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 L5762 410 48,8
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 L5762 410 2389,1
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

832 0502 09 0 03 L5762 410 3671,5

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 L5762 410 73,5
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 L5762 410 3598,0
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры

832 0502 09 0 03 S5762 2619,1 12745,9 11039,1

Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского района 832 0502 09 0 03 S5762 410 1045,3

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 21,4
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 1023,9
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора Кольчугинского 
района

832 0502 09 0 03 S5762 410 1573,8

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 31,8
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 1542,0
Распределительные газопроводы низкого давления для границ 
земельных участков для газоснабжения жилых домов в д. Обухово 
и д. Красный Ручей Кольчугинского района

832 0502 09 0 03 S5762 410 8110,3

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 1054,3
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 7056,0

Распределительные газопроводы низкого давления для границ 
земельных участков для газоснабжения жилых домов в №№ 32-75 
в с. Большое Кузьминское Кольчугинского района

832 0502 09 0 03 S5762 4635,6

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 602,7
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 4032,9
Строительство газопровода высокого давления до ШРП, ШРП 
распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Топорищево Кольчугинского района

832 0502 09 0 03 S5762 6 308,0

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 820,0
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 5488,0
Строительство газопровода высокого давления до ШРП, ШРП 
распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Товарково Кольчугинского района

832 0502 09 0 03 S5762 4 731,1

За счёт средств районного бюджета 832 0502 09 0 03 S5762 410 615,1
За счёт средств областного и федерального бюджетов 832 0502 09 0 03 S5762 410 4116,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 832 0502 99 0 00 00000 2 231,7 1 177,6 1 177,6
Непрограммные расходы 832 0502 99 9 00 00000 2 231,7 1 177,6 1 177,6
Организация содержания и технического обслуживания объектов 
газового хозяйства 832 0502 99 9 00 27510 266,4 226,8 226,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 27510 200 266,4 226,8 226,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 27510 240 266,4 226,8 226,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для обеспечения жителей поселения 
услугами бытового обслуживания

832 0502 99 9 00 8762Г 679,0 679,0 679,0

Иные бюджетные ассигнования 832 0502 99 9 00 8762Г 800 679,0 679,0 679,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

832 0502 99 9 00 8762Г 810 679,0 679,0 679,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию и обслуживанию 
объектов газового хозяйства

832 0502 99 9 00 8769Г 437,7 271,8 271,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 8769Г 200 437,7 271,8 271,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 8769Г 240 437,7 271,8 271,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения проектирования и строительства автоматической 
блочной котельной

832 0502 99 9 00 8775Г 848,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 8775Г 200 848,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0502 99 9 00 8775Г 240 848,6

Благоустройство 832 0503 13 830,2 12 022,0 12 534,1



13

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Муниципальная программа "Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования"

832 0503 22 0 00 00000 13 830,2 12 022,0 12 534,1

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"

832 0503 22 0 F2 00000 12 895,1 12 022,0 12 534,1

Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов

832 0503 22 0 F2 55551 12 022,0 12 022,0 12 534,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0503 22 0 F2 55551 200 12 022,0 12 022,0 12 534,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0503 22 0 F2 55551 240 12 022,0 12 022,0 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 832 0503 22 0 F2 55551 240 12 022,0 12 022,0 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

832 0503 22 0 F2 5555D 873,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0503 22 0 F2 5555D 200 873,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0503 22 0 F2 5555D 240 873,1

За счёт средств городского бюджета 832 0503 22 0 F2 5555D 240 873,1
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов" 832 0503 22 0 01 00000 935,1

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
реализации прочих мероприятий муниципальной программы 
формирования современной городской среды

832 0503 22 0 01 8555Г 935,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0503 22 0 01 8555Г 200 935,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0503 22 0 01 8555Г 240 935,1

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 832 0505 9 903,6 9 839,4 9 839,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 832 0505 99 0 00 00000 9 903,6 9 839,4 9 839,4
Непрограммные расходы 832 0505 99 9 00 00000 9 903,6 9 839,4 9 839,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления районным хозяйством 832 0505 99 9 00 04590 7 513,9 7 449,7 7 449,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

832 0505 99 9 00 04590 100 6 719,3 6 709,3 6 709,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 832 0505 99 9 00 04590 110 6 719,3 6 709,3 6 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0505 99 9 00 04590 200 782,2 731,0 731,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0505 99 9 00 04590 240 782,2 731,0 731,0

Иные бюджетные ассигнования 832 0505 99 9 00 04590 800 12,4 9,4 9,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 832 0505 99 9 00 04590 850 12,4 9,4 9,4
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

832 0505 99 9 00 8764Г 2 389,7 2 389,7 2 389,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

832 0505 99 9 00 8764Г 100 2 310,3 2 310,3 2 310,3

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 832 0505 99 9 00 8764Г 110 2 310,3 2 310,3 2 310,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0505 99 9 00 8764Г 200 79,4 79,4 79,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0505 99 9 00 8764Г 240 79,4 79,4 79,4

Образование 832 0700 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Общее образование 832 0702 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 832 0702 99 0 00 00000 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Непрограммные расходы 832 0702 99 9 00 00000 2 554,9 1 854,9 1 854,9
Расходы по объекту незавершённого строительства: школа на 33 
класса в микрорайоне №1 г.Кольчугино 832 0702 99 9 00 27180 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 0702 99 9 00 27180 200 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 0702 99 9 00 27180 240 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Социальная политика 832 1000 2 168,5 1 849,5 1 849,5
Социальное обеспечение населения 832 1003 2 168,5 1 849,5 1 849,5
Муниципальная программа «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района»

832 1003 12 0 00 00000 1 849,5 1 849,5 1 849,5



14

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Основное мероприятие "Обеспечение доступности пассажирского 
транспорта общего пользования для населения района" 832 1003 12 0 01 00000 1 849,5 1 849,5 1 849,5

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

832 1003 12 0 01 S0150 49,2 49,2 49,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 832 1003 12 0 01 S0150 300 49,2 49,2 49,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 832 1003 12 0 01 S0150 320 49,2 49,2 49,2

За счёт средств районного бюджета 832 1003 12 0 01 S0150 320 6,4 6,4 6,4
За счёт средств областного бюджета 832 1003 12 0 01 S0150 320 42,8 42,8 42,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

832 1003 12 0 01 S015Г 1 800,3 1 800,3 1 800,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 832 1003 12 0 01 S015Г 300 1 800,3 1 800,3 1 800,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 832 1003 12 0 01 S015Г 320 1 800,3 1 800,3 1 800,3

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 832 1003 99 0 00 00000 319,0
Непрограммные расходы 832 1003 99 9 00 00000 319,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
cоциальной поддержке отдельных категорий учащихся по 
бесплатному проезду на территории муниципального 
образования

832 1003 99 9 00 8787Г 319,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 832 1003 99 9 00 8787Г 200 3,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 832 1003 99 9 00 8787Г 240 3,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 832 1003 99 9 00 8787Г 300 315,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 832 1003 99 9 00 8787Г 320 315,9

муниципальное казённое учреждение «Управление 
благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского 
района»

833 271 512,7 140 506,1 111 009,4

Национальная экономика 833 0400 180 018,4 88 496,6 58 487,7
Сельское хозяйство и рыболовство 833 0405 246,2 246,2 246,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 833 0405 99 0 00 00000 246,2 246,2 246,2
Непрограммные расходы 833 0405 99 9 00 00000 246,2 246,2 246,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными 
животными

833 0405 99 9 00 70920 246,2 246,2 246,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0405 99 9 00 70920 200 246,2 246,2 246,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0405 99 9 00 70920 240 246,2 246,2 246,2

Водное хозяйство 833 0406 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Муниципальная программа "Благоустройство" 833 0406 18 0 00 00000 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 833 0406 18 0 01 00000 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности гидротехнического сооружения на 
реке Пекша

833 0406 18 0 01 8753Г 3 529,3 3 529,3 3 529,3

 Иные бюджетные ассигнования 833 0406 18 0 01 8753Г 800 3 529,3 3 529,3 3 529,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

833 0406 18 0 01 8753Г 810 3 529,3 3 529,3 3 529,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 833 0409 176 242,9 84 721,1 54 712,2
Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район»

833 0409 02 0 00 00000 176 242,9 84 721,1 54 712,2

Подпрограмма  «Содержание, ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

833 0409 02 1 00 00000 174 718,9 83 212,1 53 655,2

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности по 
строительству, реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

833 0409 02 1 01 00000 96 490,0

Проектирование, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт 

833 0409 02 1 01 S1150 96 490,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 833 0409 02 1 01 S1150 400 96 490,0

Бюджетные инвестиции 833 0409 02 1 01 S1150 410 96 490,0
из них:



15

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Строительство автомобильной дороги "Подъезд к д. Топорищево" в 
Кольчугинском районе Владимирской области 833 0409 02 1 01 S1150 410 96 490,0

За счёт средств районного бюджета 833 0409 02 1 01 S1150 410 75,0
За счёт средств областного бюджета 833 0409 02 1 01 S1150 410 96 415,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования регионального или межмуниципального 
значения и искусственных сооружений на них"

833 0409 02 1 02 00000 78 228,9 83 212,1 53 655,2

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 833 0409 02 1 02 27220 15 595,3 13 078,0 13 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 27220 200 15 595,3 13 078,0 13 260,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 27220 240 15 595,3 13 078,0 13 260,0

         Cодержание оснований покрытий автомобильных дорог на 
территории муниципального образования Кольчугинский район в 
зимний период

833 0409 02 1 02 27220 240 4 600,0 4 600,0 4 600,0

        Ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог 833 0409 02 1 02 27220 240 10 995,3 8 478,0 8 660,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по уборке территории муниципального 
образования

833 0409 02 1 02 8750Г 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8750Г 200 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8750Г 240 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

833 0409 02 1 02 8751Г 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8751Г 200 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8751Г 240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

833 0409 02 1 02 8760Г 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8760Г 200 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0409 02 1 02 8760Г 240 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

833 0409 02 1 02 S0050 22 143,2 27 055,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 833 0409 02 1 02 S0050 400 22 143,2 27 055,2

Бюджетные инвестиции 833 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2
из них:

Строительство автомобильной дороги по ул.Ольховая-Сиреневая-
Вишнёвая в городе Кольчугино Кольчугинского района 833 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2

За счёт средств областного бюджета 833 0409 02 1 02 S0050 410 22 143,2 27 055,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

833 0409 02 1 02 S005Г 3 308,8 4 042,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 833 0409 02 1 02 S005Г 400 3 308,8 4 042,8

Бюджетные инвестиции 833 0409 02 1 02 S005Г 410 3 308,8 4 042,8
из них:

Строительство автомобильной дороги по ул.Ольховая-Сиреневая-
Вишнёвая в городе Кольчугино Кольчугинского района 833 0409 02 1 02 S005Г 410 3308,8 4042,8

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 833 0409 02 2 00 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения 
опасного поведения участников дорожного движения" 833 0409 02 2 01 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Совершенствование профилактической работы с участниками 
дорожного движения и организации дорожного движения 833 0409 02 2 01 27410 58,0 58,0 58,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 27410 200 58,0 58,0 58,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 27410 240 58,0 58,0 58,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Обеспечение мероприятий по проведению технического учета и 
паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

833 0409 02 2 01 27570 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 27570 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 27570 240 15,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере безопасности дорожного 
движения

833 0409 02 2 01 8749Г 1 451,0 1 451,0 999,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 8749Г 200 1 451,0 1 451,0 999,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0409 02 2 01 8749Г 240 1 451,0 1 451,0 999,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 833 0500 90 594,3 51 109,5 51 621,7
Благоустройство 833 0503 77 657,1 38 172,3 38 684,5
Муниципальная программа "Благоустройство" 833 0503 18 0 00 00000 29 498,4 26 150,4 26 150,4
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 833 0503 18 0 01 00000 29 498,4 26 150,4 26 150,4

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для организации уличного освещения 833 0503 18 0 01 8752Г 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8752Г 200 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8752Г 240 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации содержания мест 
захоронений

833 0503 18 0 01 8754Г 5 510,6 3 840,8 3 840,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8754Г 200 1 916,9 247,1 247,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8754Г 240 1 916,9 247,1 247,1

Иные бюджетные ассигнования 833 0503 18 0 01 8754Г 800 3 593,7 3 593,7 3 593,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0503 18 0 01 8754Г 850 3 593,7 3 593,7 3 593,7
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий в сфере благоустройства 833 0503 18 0 01 8755Г 2 413,8 838,3 838,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8755Г 200 2 413,8 838,3 838,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8755Г 240 2 413,8 838,3 838,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию городских зелёных 
насаждений

833 0503 18 0 01 8763Г 961,7 961,7 961,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8763Г 200 961,7 961,7 961,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8763Г 240 961,7 961,7 961,7

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов

833 0503 18 0 01 8788Г 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8788Г 200 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 18 0 01 8788Г 240 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Муниципальная программа "Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования"

833 0503 22 0 00 00000 12 894,9 12 021,9 12 534,1

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"

833 0503 22 0 F2 00000 12 894,9 12 021,9 12 534,1

Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

833 0503 22 0 F2 55552 12 021,9 12 021,9 12 534,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 22 0 F2 55552 200 12 021,9 12 021,9 12 534,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 22 0 F2 55552 240 12 021,9 12 021,9 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 833 0503 22 0 F2 55552 240 12 021,9 12 021,9 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

833 0503 22 0 F2 5555D 873,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 22 0 F2 5555D 200 873,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 22 0 F2 5555D 240 873,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

За счёт средств городского бюджета 833 0503 22 0 F2 5555D 240 873,0

Муниципальная   программа   "Создание современного   
общественного пространства" 833 0503 25 0 00 00000 35 263,8

Основное мероприятие "Организация рекреационных зон» 833 0503 25 0 01 00000 35 263,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по формированию и реализации 
проекта "К истокам"

833 0503 25 0 01 8785Г 35 263,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 833 0503 25 0 01 8785Г 200 35 263,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0503 25 0 01 8785Г 240 35 263,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 833 0505 12 937,2 12 937,2 12 937,2

Муниципальная программа "Благоустройство" 833 0505 18 0 00 00000 12 937,2 12 937,2 12 937,2
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 833 0505 18 0 01 00000 12 937,2 12 937,2 12 937,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства 833 0505 18 0 01 0Я590 1 640,0 1 640,0 1 640,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0505 18 0 01 0Я590 100 1 640,0 1 640,0 1 640,0

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 833 0505 18 0 01 0Я590 110 1 640,0 1 640,0 1 640,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

833 0505 18 0 01 8748Г 11 297,2 11 297,2 11 297,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

833 0505 18 0 01 8748Г 100 9 152,4 9 152,4 9 152,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 833 0505 18 0 01 8748Г 110 9 152,4 9 152,4 9 152,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0505 18 0 01 8748Г 200 2 067,8 2 067,8 2 067,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0505 18 0 01 8748Г 240 2 067,8 2 067,8 2 067,8

Иные бюджетные ассигнования 833 0505 18 0 01 8748Г 800 77,0 77,0 77,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 833 0505 18 0 01 8748Г 850 77,0 77,0 77,0
Охрана окружающей среды 833 0600 900,0 900,0 900,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 833 0605 900,0 900,0 900,0
 Муниципальная программа "Благоустройство" 833 0605 18 0 00 00000 900,0 900,0 900,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 833 0605 18 0 01 00000 900,0 900,0 900,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории муниципального 
образования

833 0605 18 0 01 8756Г 900,0 900,0 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 833 0605 18 0 01 8756Г 200 900,0 900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 833 0605 18 0 01 8756Г 240 900,0 900,0 900,0

Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры и 
туризма администрации Кольчугинского района» 858 68 431,6 73 446,3 72 608,4

Общегосударственные вопросы 858 0100 115,0 15,0 15,0
Другие общегосударственные вопросы 858 0113 115,0 15,0 15,0
Муниципальная программа «Развитие культуры» 858 0113 11 0 00 00000 15,0 15,0 15,0
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития культуры Кольчугинском районе» 858 0113 11 2 00 00000 15,0 15,0 15,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

858 0113 11 2 03 00000 15,0 15,0 15,0

Выплата премии в области культуры, искусства и литературы 858 0113 11 2 03 27130 15,0 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 858 0113 11 2 03 27130 300 15,0 15,0 15,0
Премии и гранты 858 0113 11 2 03 27130 350 15,0 15,0 15,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 858 0113 99 0 00 00000 100,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 858 0113 99 9 00 00000 100,0 0,0 0,0
Проведение общерайонных мероприятий администрацией 
Кольчугинского района 858 0113 99 9 00 27060 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0113 99 9 00 27060 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0113 99 9 00 27060 240 100,0

Образование 858 0700 36 494,8 41 748,6 36 152,7
Дополнительное образование детей 858 0703 36 494,8 41 748,6 36 152,7



18

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Муниципальная программа «Развитие культуры» 858 0703 11 0 00 00000 36 494,8 41 748,6 36 152,7
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития детских школ искусств Кольчугинского района" 858 0703 11 1 00 00000 36 494,8 41 748,6 36 152,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях"

858 0703 11 1 01 00000 35 877,8 35 203,9 35 535,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми города Кольчугино 858 0703 11 1 01 0959К 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 01 0959К 600 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 01 0959К 610 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0703 11 1 01 0959К 611 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми поселка Бавлены 858 0703 11 1 01 0959Б 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 01 0959Б 600 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 01 0959Б 610 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0703 11 1 01 0959Б 611 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

858 0703 11 1 01 7039К 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 01 7039К 600 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 01 7039К 610 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0703 11 1 01 7039К 611 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

858 0703 11 1 01 7039Б 311,9 311,9 311,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 01 7039Б 600 311,9 311,9 311,9

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 01 7039Б 610 311,9 311,9 311,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0703 11 1 01 7039Б 611 311,9 311,9 311,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования"

858 0703 11 1 03 00000 617,0 617,0 617,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

858 0703 11 1 03 7182Б 617,0 617,0 617,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 03 7182Б 600 617,0 617,0 617,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 03 7182Б 610 617,0 617,0 617,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0703 11 1 03 7182Б 612 617,0 617,0 617,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 858 0703 11 1 A1 00000 5 927,7

Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение 
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств

858 0703 11 1 A1 55192 5 927,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0703 11 1 A1 55192 600 5 927,7

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0703 11 1 A1 55192 610 5 927,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0703 11 1 A1 55192 612 5 927,7
За счёт средств районного бюджета 858 0703 11 1 A1 55192 612 387,8
За счёт средств областного и федерального бюджетов 858 0703 11 1 A1 55192 612 5 539,9
Культура, кинематография 858 0800 31 623,8 31 484,7 36 242,7
Культура 858 0801 27 295,7 27 196,5 31 954,5
Муниципальная программа «Развитие культуры» 858 0801 11 0 00 00000 27 295,7 27 196,5 31 954,5



19

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития культуры Кольчугинского района" 858 0801 11 2 00 00000 4 379,3 4 339,9 8 341,9

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 858 0801 11 2 02 00000 4 379,3 4 339,9 4 339,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры 858 0801 11 2 02 0Д590 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 2 02 0Д590 600 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 2 02 0Д590 610 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0801 11 2 02 0Д590 611 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

858 0801 11 2 02 70390 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 2 02 70390 600 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 2 02 70390 610 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0801 11 2 02 70390 611 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

858 0801 11 2 03 00000 4 002,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 858 0801 11 2 03 S0531 4 002,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 2 03 S0531 600 4 002,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 2 03 S0531 610 4 002,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0801 11 2 03 S0531 612 4 002,0
За счёт средств районного бюджета 858 0801 11 2 03 S0531 612 520,3
За счёт средств областного бюджета 858 0801 11 2 03 S0531 612 3 481,7
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития библиотечного дела в Кольчугинском районе» 858 0801 11 3 00 00000 22 916,4 22 856,6 23 612,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 858 0801 11 3 01 00000 22 648,4 22 588,6 22 588,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 858 0801 11 3 01 0Б590 8 893,3 8 833,5 8 833,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 01 0Б590 600 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 01 0Б590 610 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0801 11 3 01 0Б590 611 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761 

858 0801 11 3 01 70390 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 01 70390 600 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 01 70390 610 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0801 11 3 01 70390 611 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек города

858 0801 11 3 01 8002Г 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 01 8002Г 600 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 01 8002Г 610 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

858 0801 11 3 01 8002Г 611 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Основное мероприятие "Поддержка библиотечной сети и 
укрепление её материально-технической базы" 858 0801 11 3 02 00000 100,0 100,0 856,0

Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек 858 0801 11 3 02 27670 100,0 100,0 100,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 02 27670 600 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 02 27670 610 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0801 11 3 02 27670 612 100,0 100,0 100,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных библиотек области 858 0801 11 3 02 S1890 714,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 02 S1890 600 714,5

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 02 S1890 610 714,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0801 11 3 02 S1890 612 714,5
За счёт средств районного бюджета 858 0801 11 3 02 S1890 612 56,8
За счёт средств областного бюджета 858 0801 11 3 02 S1890 612 657,7
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных библиотек области

858 0801 11 3 02 S189Г 41,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 02 S189Г 600 41,5

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 02 S189Г 610 41,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0801 11 3 02 S189Г 612 41,5
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 858 0801 11 3 03 00000 168,0 168,0 168,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

858 0801 11 3 03 71820 168,0 168,0 168,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 858 0801 11 3 03 71820 600 168,0 168,0 168,0

Субсидии бюджетным учреждениям 858 0801 11 3 03 71820 610 168,0 168,0 168,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 858 0801 11 3 03 71820 612 168,0 168,0 168,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 858 0804 4 328,1 4 288,2 4 288,2
Муниципальная программа «Развитие культуры» 858 0804 11 0 00 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития культуры Кольчугинского района" 858 0804 11 2 00 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 858 0804 11 2 01 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 858 0804 11 2 01 00110 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

858 0804 11 2 01 00110 100 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 858 0804 11 2 01 00110 120 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 858 0804 11 2 01 00190 8,0 8,0 8,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0804 11 2 01 00190 200 8,0 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0804 11 2 01 00190 240 8,0 8,0 8,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере культуры 858 0804 11 2 01 0К590 2 376,7 2 372,0 2 372,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

858 0804 11 2 01 0К590 100 1 923,8 1 923,8 1 923,8

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 858 0804 11 2 01 0К590 110 1 923,8 1 923,8 1 923,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 858 0804 11 2 01 0К590 200 436,9 432,2 432,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 858 0804 11 2 01 0К590 240 436,9 432,2 432,2

Иные бюджетные ассигнования 858 0804 11 2 01 0К590 800 16,0 16,0 16,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 858 0804 11 2 01 0К590 850 16,0 16,0 16,0
Социальная политика 858 1000 198,0 198,0 198,0
Социальное обеспечение населения 858 1003 198,0 198,0 198,0
Муниципальная программа "Развитие культуры" 858 1003 11 0 00 00000 198,0 198,0 198,0
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития детских школ искусств Кольчугинского района" 858 1003 11 1 00 00000 198,0 198,0 198,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования"

858 1003 11 1 03 00000 198,0 198,0 198,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

858 1003 11 1 03 7182Б 198,0 198,0 198,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 858 1003 11 1 03 7182Б 300 198,0 198,0 198,0



21

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 858 1003 11 1 03 7182Б 320 198,0 198,0 198,0

Управление образования администрации Кольчугинского 
района 873 762 839,7 738 856,5 704 676,8

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 873 0300 114,9 574,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 873 0314 114,9 574,7

Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0314 04 0 00 00000 114,9 574,7
Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 873 0314 04 2 00 00000 114,9
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 873 0314 04 2 01 00000 114,9

Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях 873 0314 04 2 01 S1690 114,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0314 04 2 01 S1690 600 114,9

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0314 04 2 01 S1690 610 114,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0314 04 2 01 S1690 612 114,9
За счёт средств районного бюджета 873 0314 04 2 01 S1690 612 14,9
За счёт средств областного бюджета 873 0314 04 2 01 S1690 612 100,0

Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 873 0314 04 8 00 00000 574,7
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 873 0314 04 8 01 00000 574,7

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности учреждений образования и предупреждению 
правонарушений и антиобщественных действий 
несовершеннолетних 

873 0314 04 8 01 S1680 574,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0314 04 8 01 S1680 600 574,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0314 04 8 01 S1680 610 574,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0314 04 8 01 S1680 612 574,7
За счёт средств районного бюджета 873 0314 04 8 01 S1680 612 74,7
За счёт средств областного бюджета 873 0314 04 8 01 S1680 612 500,0
Охрана окружающей среды 873 0600 50,0 50,0 50,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 873 0605 50,0 50,0 50,0
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского  района» 873 0605 08 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Организация мероприятий по охране 
окружающей среды" 873 0605 08 0 02 00000 50,0 50,0 50,0

Экологическое образование, воспитание и просвещение 873 0605 08 0 02 27320 50,0 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0605 08 0 02 27320 200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0605 08 0 02 27320 240 5,0 5,0 5,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0605 08 0 02 27320 600 45,0 45,0 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0605 08 0 02 27320 610 45,0 45,0 45,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0605 08 0 02 27320 612 45,0 45,0 45,0
Образование 873 0700 699 477,1 678 508,8 644 903,8
Дошкольное образование 873 0701 254 653,7 222 590,4 222 590,4
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0701 04 0 00 00000 254 653,7 222 590,4 222 590,4
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 873 0701 04 1 00 00000 245 864,1 215 256,6 215 256,6

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

873 0701 04 1 01 00000 245 816,5 215 256,6 215 256,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 873 0701 04 1 01 07590 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0701 04 1 01 07590 600 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0701 04 1 01 07590 610 111 731,0 100 377,5 100 377,5



22

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0701 04 1 01 07590 611 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

873 0701 04 1 01 71830 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0701 04 1 01 71830 600 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0701 04 1 01 71830 610 134 085,5 114 879,1 114 879,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0701 04 1 01 71830 611 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 873 0701 04 1 03 00000 47,6

Социальная поддержка молодых специалистов 873 0701 04 1 03 27630 47,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0701 04 1 03 27630 600 47,6

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0701 04 1 03 27630 610 47,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0701 04 1 03 27630 611 47,6

Подпрограмма "Дети Кольчугинского района» 873 0701 04 2 00 00000 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 873 0701 04 2 01 00000 4 130,0 4 130,0 4 130,0

Ремонтные работы в образовательных учреждениях 873 0701 04 2 01 27270 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0701 04 2 01 27270 600 4 130,0 4 130,0 4 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0701 04 2 01 27270 610 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0701 04 2 01 27270 612 4 130,0 4 130,0 4 130,0
Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 873 0701 04 8 00 00000 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 873 0701 04 8 01 00000 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 873 0701 04 8 01 07590 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0701 04 8 01 07590 600 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0701 04 8 01 07590 610 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0701 04 8 01 07590 612 4 659,6 3 203,8 3 203,8
Общее образование 873 0702 328 768,8 332 769,1 297 264,1
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Кольчугинский район"

873 0702 03 0 00 00000 6 740,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

873 0702 03 0 03 00000 6 740,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

873 0702 03 0 03 S1250 6 599,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 873 0702 03 0 03 S1250 400 6 599,2

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

873 0702 03 0 03 S1250 460 6 599,2

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

873 0702 03 0 03 S1250 464 6 599,2

Строительство блочно-модульной котельной для нужд МБОУ 
"Новобусинская основная школа", расположенной по адресу: 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, с. Новобусино, ул. Пятая, 
д. 2

873 0702 03 0 03 S1250 464 6 599,2

За счёт средств районного бюджета 873 0702 03 0 03 S1250 464 857,9
За счёт средств областного бюджета 873 0702 03 0 03 S1250 464 5 741,3
Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

873 0702 03 0 03 S125Э 140,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 873 0702 03 0 03 S125Э 400 140,8



23

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

873 0702 03 0 03 S125Э 460 140,8

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

873 0702 03 0 03 S125Э 464 140,8

Строительство блочно-модульной котельной для нужд МБОУ 
"Новобусинская основная школа", расположенной по адресу: 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, с. Новобусино, ул. Пятая, 
д. 2

873 0702 03 0 03 S125Э 464 140,8

За счёт средств районного бюджета 873 0702 03 0 03 S125Э 464 140,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0702 04 0 00 00000 322 028,8 332 769,1 297 264,1
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 873 0702 04 1 00 00000 285 873,7 277 192,7 277 192,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

873 0702 04 1 01 00000 284 118,7 275 566,9 275 566,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 873 0702 04 1 01 08590 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 1 01 08590 600 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 1 01 08590 610 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0702 04 1 01 08590 611 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

873 0702 04 1 01 71830 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 1 01 71830 600 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 1 01 71830 610 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0702 04 1 01 71830 611 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 873 0702 04 1 03 00000 1 755,0 1 625,8 1 625,8

Социальная поддержка молодых специалистов 873 0702 04 1 03 27630 303,4 168,7 168,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 1 03 27630 600 303,4 168,7 168,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 1 03 27630 610 303,4 168,7 168,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0702 04 1 03 27630 611 303,4 168,7 168,7

Социальная поддержка граждан, обучающихся по договорам о 
целевом обучении на педагогических направлениях подготовки 873 0702 04 1 03 27650 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 1 03 27650 600 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 1 03 27650 610 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 1 03 27650 612 100,0 100,0 100,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

873 0702 04 1 03 70590 1 351,6 1 357,1 1 357,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 1 03 70590 600 1 351,6 1 357,1 1 357,1

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 1 03 70590 610 1 351,6 1 357,1 1 357,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 1 03 70590 612 1 351,6 1 357,1 1 357,1
Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 873 0702 04 2 00 00000 16 404,3 39 219,8 3 706,6
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 873 0702 04 2 01 00000 8 269,8 9 603,7 2 614,6

Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений 873 0702 04 2 01 27260 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 01 27260 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 01 27260 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 01 27260 612 500,0
Ремонтные работы в образовательных учреждениях 873 0702 04 2 01 27270 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 01 27270 600 7 486,1 7 270,0 2 380,9

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 01 27270 610 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 01 27270 612 7 486,1 7 270,0 2 380,9
Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 873 0702 04 2 01 27280 83,7 83,7 83,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 01 27280 600 83,7 83,7 83,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 01 27280 610 83,7 83,7 83,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 01 27280 612 83,7 83,7 83,7
Организация летней занятости подростков 873 0702 04 2 01 27460 200,0 150,0 150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 01 27460 600 200,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 01 27460 610 200,0 150,0 150,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 01 27460 612 200,0 150,0 150,0
Приобретение транспортных средств для организации 
бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы

873 0702 04 2 01 S1320 2 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 01 S1320 600 2 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 01 S1320 610 2 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 01 S1320 612 2 100,0
За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 2 01 S1320 612 273,0
За счёт средств областного бюджета 873 0702 04 2 01 S1320 612 1 827,0
Основное мероприятие"Федеральный проект "Современная школа" 
национального проекта "Образование" 873 0702 04 2 E1 00000 2 256,7 1 138,3

Создание (обновление) материально-технической базы для реали-зации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах

873 0702 04 2 E1 51690 2 256,7 1 138,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 E1 51690 600 2 256,7 1 138,3

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 E1 51690 610 2 256,7 1 138,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 E1 51690 612 2 256,7 1 138,3
За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 2 E1 51690 612 22,6 11,4
За счёт средств федерального и областного бюджетов 873 0702 04 2 E1 51690 612 2 234,1 1 126,9

Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" национального проекта "Образование" 873 0702 04 2 E2 00000 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

873 0702 04 2 E2 50971 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 E2 50971 600 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 E2 50971 610 1 149,4 1 149,4 1 092,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 E2 50971 612 1 149,4 1 149,4 1 092,0
За счёт средств федерального и областного бюджетов 873 0702 04 2 E2 50971 612 1 000,0 1 000,0 950,0
За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 2 E2 50971 612 149,4 149,4 142,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" национального проекта "Образование" 873 0702 04 2 E4 00000 4 564,0 27 328,4

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

873 0702 04 2 E4 52101 4 564,0 27 328,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 E4 52101 600 4 564,0 27 328,4



25

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 E4 52101 610 4 564,0 27 328,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 E4 52101 612 4 564,0 27 328,4
За счёт средств федерального и областного бюджетов 873 0702 04 2 E4 52101 612 4 518,4 27 055,1
За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 2 E4 52101 612 45,6 273,3
Основное мероприятие "Федеральный проект "Безопастность 
дорожного движения" 873 0702 04 2 R3 00000 164,4

Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма 873 0702 04 2 R3 S136S 164,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 2 R3 S136S 600 164,4

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 2 R3 S136S 610 164,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 2 R3 S136S 612 164,4
За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 2 R3 S136S 612 21,4
За счёт средств областного бюджета 873 0702 04 2 R3 S136S 612 143,0

Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района» 873 0702 04 5 00 00000 9 820,0 9 845,9 9 854,1

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим 
питанием школьников" 873 0702 04 5 01 00000 9 820,0 9 845,9 9 854,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 873 0702 04 5 01 08590 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 5 01 08590 600 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 5 01 08590 610 1 428,7 1 428,7 1 428,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0702 04 5 01 08590 611 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (питание 1- 4 кл.) 873 0702 04 5 01 S1470 8 391,3 8 417,2 8 425,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 5 01 S1470 600 8 391,3 8 417,2 8 425,4

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 5 01 S1470 610 8 391,3 8 417,2 8 425,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0702 04 5 01 S1470 611 8 391,3 8 417,2 8 425,4

За счёт средств районного бюджета 873 0702 04 5 01 S1470 611 1 090,9 1 094,2 1 095,3
За счёт средств областного бюджета 873 0702 04 5 01 S1470 611 7 300,4 7 323,0 7 330,1
Подпрограмма  «Безопасность образовательного учреждения» 873 0702 04 8 00 00000 9 930,8 6 510,7 6 510,7
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 873 0702 04 8 01 00000 9 930,8 6 510,7 6 510,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 873 0702 04 8 01 08590 7 832,6 4 412,5 4 412,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 8 01 08590 600 7 832,6 4 412,5 4 412,5

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 8 01 08590 610 7 832,6 4 412,5 4 412,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 8 01 08590 612 7 832,6 4 412,5 4 412,5
Организация видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования

873 0702 04 8 01 70960 2 098,2 2 098,2 2 098,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0702 04 8 01 70960 600 2 098,2 2 098,2 2 098,2

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0702 04 8 01 70960 610 2 098,2 2 098,2 2 098,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0702 04 8 01 70960 612 2 098,2 2 098,2 2 098,2
Дополнительное образование детей 873 0703 43 080,4 42 190,8 44 085,5
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0703 04 0 00 00000 43 080,4 42 190,8 44 085,5
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 873 0703 04 1 00 00000 41 903,7 41 514,1 41 514,1

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях"

873 0703 04 1 01 00000 41 903,7 41 514,1 41 514,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 873 0703 04 1 01 09590 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 1 01 09590 600 38 651,7 38 262,1 38 262,1



26

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 1 01 09590 610 38 651,7 38 262,1 38 262,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0703 04 1 01 09590 611 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Указ доп. обр.) 873 0703 04 1 01 71470 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 1 01 71470 600 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 1 01 71470 610 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0703 04 1 01 71470 611 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 873 0703 04 2 00 00000 701,3 201,3 2 096,0
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 873 0703 04 2 01 00000 701,3 201,3 2 096,0

Ремонтные работы в образовательных учреждениях 873 0703 04 2 01 27270 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 2 01 27270 600 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 2 01 27270 610 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0703 04 2 01 27270 612 500,0
Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 873 0703 04 2 01 27280 201,3 201,3 201,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 2 01 27280 600 201,3 201,3 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 2 01 27280 610 201,3 201,3 201,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0703 04 2 01 27280 612 201,3 201,3 201,3
Проведение мероприятий по созданию в образовательных 
организациях условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

873 0703 04 2 01 S1430 1 894,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 2 01 S1430 600 1 894,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 2 01 S1430 610 1 894,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0703 04 2 01 S1430 612 1 894,7
За счёт средств областного бюджета 873 0703 04 2 01 S1430 612 1 648,4
За счёт средств районного бюджета 873 0703 04 2 01 S1430 612 246,3

Подпрограмма  «Безопасность образовательного учреждения» 873 0703 04 8 00 00000 475,4 475,4 475,4
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 873 0703 04 8 01 00000 475,4 475,4 475,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 873 0703 04 8 01 09590 475,4 475,4 475,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0703 04 8 01 09590 600 475,4 475,4 475,4

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0703 04 8 01 09590 610 475,4 475,4 475,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0703 04 8 01 09590 612 475,4 475,4 475,4
Молодежная политика 873 0707 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0707 04 0 00 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Кольчугинского района» 873 0707 04 4 00 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2

Основное мероприятие "Оздоровление детей" 873 0707 04 4 01 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Летн. отд.) 873 0707 04 4 01 S1470 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0707 04 4 01 S1470 600 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0707 04 4 01 S1470 610 7 973,3 7 990,2 7 995,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0707 04 4 01 S1470 611 7 973,3 7 990,2 7 995,5

За счёт средств районного бюджета 873 0707 04 4 01 S1470 611 2 494,5 2 494,5 2 494,5
За счёт средств областного бюджета 873 0707 04 4 01 S1470 611 5 478,8 5 495,7 5 501,0
Развитие системы загородных оздоровительных лагерей, 
укрепление их материально-технической базы, обеспечение 
безопасности и здоровья детей

873 0707 04 4 01 27290 1 233,7 434,7 434,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0707 04 4 01 27290 600 1 233,7 434,7 434,7

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0707 04 4 01 27290 610 1 233,7 434,7 434,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 0707 04 4 01 27290 612 1 233,7 434,7 434,7
Другие вопросы в области образования 873 0709 63 767,2 72 533,6 72 533,6
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 0709 04 0 00 00000 63 767,2 72 533,6 72 533,6
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 873 0709 04 1 03 00000 5 329,1 5 334,6 5 334,6



27

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

873 0709 04 1 03 70590 5 329,1 5 334,6 5 334,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 0709 04 1 03 70590 100 5 328,0 5 333,5 5 333,5

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 873 0709 04 1 03 70590 110 5 328,0 5 333,5 5 333,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 1 03 70590 200 1,1 1,1 1,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 1 03 70590 240 1,1 1,1 1,1

Подпрограмма «Дети Кольчугинского района » 873 0709 04 2 00 00000 225,5 225,5 225,5
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 873 0709 04 2 01 00000 225,5 225,5 225,5

Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми 873 0709 04 2 01 27280 225,5 225,5 225,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 2 01 27280 200 225,5 225,5 225,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 2 01 27280 240 225,5 225,5 225,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие образования" 873 0709 04 3 00 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных 
органов и учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере образования"

873 0709 04 3 01 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 873 0709 04 3 01 00110 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 0709 04 3 01 00110 100 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 873 0709 04 3 01 00110 120 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 873 0709 04 3 01 00190 128,8 128,8 128,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 00190 200 128,8 128,8 128,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 00190 240 128,8 128,8 128,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере образования 873 0709 04 3 01 0Ж590 18 447,8 18 311,2 18 311,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 0709 04 3 01 0Ж590 100 17 401,6 17 363,8 17 363,8

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 873 0709 04 3 01 0Ж590 110 17 401,6 17 363,8 17 363,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 0Ж590 200 1 046,2 947,4 947,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 0Ж590 240 1 046,2 947,4 947,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

873 0709 04 3 01 0Э590 27 494,8 25 931,9 25 931,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 0709 04 3 01 0Э590 100 24 501,3 23 338,4 23 338,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 873 0709 04 3 01 0Э590 110 24 501,3 23 338,4 23 338,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 0Э590 200 2 759,3 2 359,4 2 359,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 3 01 0Э590 240 2 759,3 2 359,4 2 359,4

Иные бюджетные ассигнования 873 0709 04 3 01 0Э590 800 234,2 234,1 234,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 873 0709 04 3 01 0Э590 850 234,2 234,1 234,1
Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района» 873 0709 04 5 00 00000 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим 
питанием школьников" 873 0709 04 5 01 00000 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 873 0709 04 5 01 0Г590 6 573,2 17 218,6 17 218,6



28

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 0709 04 5 01 0Г590 600 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Субсидии бюджетным учреждениям 873 0709 04 5 01 0Г590 610 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

873 0709 04 5 01 0Г590 611 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 873 0709 04 8 00 00000 807,6 766,6 766,6
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 873 0709 04 8 01 00000 807,6 766,6 766,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

873 0709 04 8 01 0Э590 807,6 766,6 766,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 0709 04 8 01 0Э590 200 807,6 766,6 766,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 0709 04 8 01 0Э590 240 807,6 766,6 766,6

Социальная политика 873 1000 63 197,7 59 723,0 59 723,0
Социальное обеспечение населения 873 1003 5 842,7 5 654,8 5 654,8
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 1003 04 0 00 00000 5 842,7 5 654,8 5 654,8
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 873 1003 04 1 00 00000 5 842,7 5 654,8 5 654,8

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
семьям с детьми" 873 1003 04 1 02 00000 546,8 547,8 547,8

Социальная поддержка детей инвалидов дошкольного возраста 873 1003 04 1 02 70540 546,8 547,8 547,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1003 04 1 02 70540 200 4,9 4,9 4,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1003 04 1 02 70540 240 4,9 4,9 4,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1003 04 1 02 70540 300 541,9 542,9 542,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 873 1003 04 1 02 70540 320 541,9 542,9 542,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 873 1003 04 1 03 00000 5 295,9 5 107,0 5 107,0

Социальная поддержка молодых специалистов 873 1003 04 1 03 27630 350,0 150,0 150,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1003 04 1 03 27630 300 350,0 150,0 150,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 873 1003 04 1 03 27630 320 350,0 150,0 150,0

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающим в образовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа

873 1003 04 1 03 70590 4 945,9 4 957,0 4 957,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1003 04 1 03 70590 200 43,2 43,2 43,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1003 04 1 03 70590 240 43,2 43,2 43,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1003 04 1 03 70590 300 4 030,0 4 035,6 4 035,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 873 1003 04 1 03 70590 320 4 030,0 4 035,6 4 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 873 1003 04 1 03 70590 600 872,7 878,2 878,2

Субсидии бюджетным учреждениям 873 1003 04 1 03 70590 610 872,7 878,2 878,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 873 1003 04 1 03 70590 612 872,7 878,2 878,2
Охрана семьи и детства 873 1004 54 995,9 51 714,9 51 714,9
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 1004 04 0 00 00000 54 995,9 51 714,9 51 714,9
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 873 1004 04 1 00 00000 25 568,8 25 615,6 25 615,6

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
семьям с детьми" 873 1004 04 1 02 00000 25 568,8 25 615,6 25 615,6

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

873 1004 04 1 02 10560 1 799,5 1 799,5 1 799,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1004 04 1 02 10560 200 17,7 17,7 17,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1004 04 1 02 10560 240 17,7 17,7 17,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1004 04 1 02 10560 300 1 781,8 1 781,8 1 781,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 873 1004 04 1 02 10560 310 1 781,8 1 781,8 1 781,8
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

873 1004 04 1 02 70560 23 769,3 23 816,1 23 816,1



29

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1004 04 1 02 70560 200 237,7 238,2 238,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1004 04 1 02 70560 240 237,7 238,2 238,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1004 04 1 02 70560 300 23 531,6 23 577,9 23 577,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 873 1004 04 1 02 70560 310 23 531,6 23 577,9 23 577,9
Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 873 1004 04 6 00 00000 29 427,1 26 099,3 26 099,3

Основное мероприятие "Государственное обеспечение и 
социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

873 1004 04 6 01 00000 29 427,1 26 099,3 26 099,3

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

873 1004 04 6 01 71420 11 006,1 7 643,3 7 643,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 873 1004 04 6 01 71420 400 11 006,1 7 643,3 7 643,3

Бюджетные инвестиции 873 1004 04 6 01 71420 410 11 006,1 7 643,3 7 643,3
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

873 1004 04 6 01 70650 18 421,0 18 456,0 18 456,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1004 04 6 01 70650 200 114,3 114,5 114,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1004 04 6 01 70650 240 114,3 114,5 114,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 873 1004 04 6 01 70650 300 18 306,7 18 341,5 18 341,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 873 1004 04 6 01 70650 310 11 614,4 11 637,6 11 637,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 873 1004 04 6 01 70650 320 6 692,3 6 703,9 6 703,9

Другие вопросы в области социальной политики 873 1006 2 359,1 2 353,3 2 353,3
Муниципальная программа «Развитие образования» 873 1006 04 0 00 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3
Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 873 1006 04 6 00 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан"

873 1006 04 6 02 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3

Осуществление полномочий Владимирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

873 1006 04 6 02 70070 2 359,1 2 353,3 2 353,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

873 1006 04 6 02 70070 100 2 079,7 2 073,9 2 073,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 873 1006 04 6 02 70070 120 2 079,7 2 073,9 2 073,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 873 1006 04 6 02 70070 200 279,4 279,4 279,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 873 1006 04 6 02 70070 240 279,4 279,4 279,4

Финансовое управление администрации Кольчугинского 
района 892 41 735,2 38 683,1 38 666,2

Общегосударственные вопросы 892 0100 13 141,4 11 613,0 11 613,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

892 0106 12 721,4 11 263,0 11 263,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 892 0106 99 0 00 00000 12 721,4 11 263,0 11 263,0
Непрограммные расходы 892 0106 99 9 00 00000 12 721,4 11 263,0 11 263,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 892 0106 99 9 00 00110 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 0106 99 9 00 00110 100 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 0106 99 9 00 00110 120 10 950,8 10 710,8 10 710,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 892 0106 99 9 00 00190 552,2 552,2 552,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 892 0106 99 9 00 00190 200 552,2 552,2 552,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 892 0106 99 9 00 00190 240 552,2 552,2 552,2

Осуществление части полномочий сельских поселений по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за 
исполнением бюджетов поселений

892 0106 99 9 00 8009С 1 218,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892 0106 99 9 00 8009С 100 1 083,8



30

1 2 3 4 5 6 7 8

2022 год                        2021 год                       2020 год                       Наименование показателя Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Глава

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 892 0106 99 9 00 8009С 120 1 083,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 892 0106 99 9 00 8009С 200 134,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 892 0106 99 9 00 8009С 240 134,6

Резервные фонды 892 0111 420,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 892 0111 99 0 00 00000 420,0 350,0 350,0
Непрограммные расходы 892 0111 99 9 00 00000 420,0 350,0 350,0
Резервный фонд местных администраций 892 0111 99 9 00 27040 100,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 892 0111 99 9 00 27040 800 100,0 30,0 30,0
Резервные средства 892 0111 99 9 00 27040 870 100,0 30,0 30,0
Резерв финансовых ресурсов администрации Кольчугинского 
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 892 0111 99 9 00 27390 320,0 320,0 320,0

Иные бюджетные ассигнования 892 0111 99 9 00 27390 800 320,0 320,0 320,0
Резервные средства 892 0111 99 9 00 27390 870 320,0 320,0 320,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 892 1300 35,1 17,7 0,8
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 892 1301 35,1 17,7 0,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 892 1301 99 0 00 00000 35,1 17,7 0,8
Непрограммные расходы 892 1301 99 9 00 00000 35,1 17,7 0,8
Процентные платежи по муниципальному долгу 892 1301 99 9 00 27030 35,1 17,7 0,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 892 1301 99 9 00 27030 700 35,1 17,7 0,8
Обслуживание муниципального долга 892 1301 99 9 00 27030 730 35,1 17,7 0,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 892 1400 28 558,7 27 052,4 27 052,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

892 1401 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Муниципальная программа «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав Кольчугинского 
района, и содействие обеспечению их сбалансированности»

892 1401 10 0 00 00000 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 892 1401 10 0 01 00000 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Осуществление полномочий органов государственной власти 
Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений за счёт средств 
областного бюджета

892 1401 10 0 01 70860 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Межбюджетные трансферты 892 1401 10 0 01 70860 500 25 848,0 24 556,0 24 556,0
Дотации 892 1401 10 0 01 70860 510 25 848,0 24 556,0 24 556,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 892 1403 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Муниципальная программа «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав Кольчугинского 
района, и содействие обеспечению их сбалансированности»

892 1403 10 0 00 00000 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Основное мероприятие "Обеспечение мер по сбалансированности 
местных бюджетов" 892 1403 10 0 02 00000 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Сбалансированность бюджетов поселений 892 1403 10 0 02 П7020 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Межбюджетные трансферты 892 1403 10 0 02 П7020 500 2 710,7 2 496,4 2 496,4
Иные межбюджетные трансферты 892 1403 10 0 02 П7020 540 2 710,7 2 496,4 2 496,4
ИТОГО 1 295 314,8 1 180 839,3 1 057 407,6



1

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района" 01 0 00 00000 5 891,5 5 734,2 2 430,1

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем отдельных категорий граждан 
Кольчугинского района, установленных законодательством»

01 1 00 00000 755,4 630,0 700,7

Основное мероприятие "Оказание поддержки нуждающимся в 
улучшении жилищных условий государственным гражданским 
служащим Владимирской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного бюджета, 
муниципальным служащим и работникам учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов"

01 1 02 00000 755,4 630,0 700,7

Предоставление жилищных субсидий государственным 
гражданским служащим Владимирской области, работникам 
государственных учреждений, финансируемых из областного 
бюджета, муниципальных служащим и работникам учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 

01 1 02 71860 320 1003 755,4 630,0 700,7

Подпрограмма "Обеспечение жильём многодетных семей 
Кольчугинского района" 01 2 00 00000 3 855,7 3 811,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 01 2 01 00000 3 855,7 3 811,0 0,0

Обеспечение жильём многодетных семей  01 2 01 S0810 320 1003 3 354,4 3 414,1 0,0
За счёт средств областного бюджета 01 2 01 S0810 320 1003 3 354,4 3 414,1 0,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению жильём многодетных семей 01 2 01 S081Г 320 1003 208,9 396,9 0,0

Осуществление части полномочий Флорищинского сельского 
поселения по обеспечению жильём многодетных семей 01 2 01 S081Ф 320 1003 292,4 0,0 0,0

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства» 01 3 00 00000 180,4 62,4 498,6

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки 
многодетных семей" 01 3 01 00000 180,4 62,4 498,6

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

01 3 01 S0050 118,0 0,0 436,2

01 3 01 S0050 240 0502 42,0 0,0 0,0
01 3 01 S0050 410 0502 76,0 0,0 0,0

За счёт средств областного бюджета 01 3 01 S0050 410 0502 0,0 0,0 436,2
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

01 3 01 S005Г 410 0502 62,4 62,4 62,4

Подпрограмма "Обеспечение территории Кольчугинского района 
документацией для осуществления градостроительной 
деятельности"

01 4 00 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и 
застройки, документации по планировке территорий, 
нормативов градостроительного проектирования"

01 4 01 00000 1 100,0 1 230,8 1 230,8

Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 01 4 01 S0080 240 0412 1 100,0 950,8 950,8

За счёт средств районного бюджета 01 4 01 S0080 240 0412 143,0 123,6 123,6

За счёт средств областного бюджета 01 4 01 S0080 240 0412 957,0 827,2 827,2

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности 

01 4 01 S008Г 240 0412 0,0 280,0 280,0

Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Кольчугинский район»

02 0 00 00000 176 242,9 84 721,1 54 712,2

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов

от «19» марта 2020  № 508/87

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)

Раздел, 
подраздел 2021 год                       

За счёт средств районного бюджета

Наименование



2

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Подпрограмма  «Содержание, ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

02 1 00 00000 174 718,9 83 212,1 53 655,2

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности 
по строительству, реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

02 1 01 00000 96 490,0 0,0 0,0

Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт 

02 1 01 S1150 410 0409 96 490,0 0,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 02 1 01 S1150 410 0409 75,0
За счёт средств областного бюджета 02 1 01 S1150 410 0409 96 415,0

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности 
по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения и искусственных сооружений на 
них"

02 1 02 00000 78 228,9 83 212,1 53 655,2

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 02 1 02 27220 240 0409 15 595,3 13 078,0 13 260,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по уборке территории муниципального 
образования

02 1 02 8750Г 240 0409 29 979,8 31 119,0 32 363,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

02 1 02 8751Г 240 0409 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

02 1 02 8760Г 240 0409 6 001,8 6 717,1 6 831,4

Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 

02 1 02 S0050 410 0409 22 143,2 27 055,2 0,0

За счёт средств областного бюджета 02 1 02 S0050 410 0409 22 143,2 27 055,2 0,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

02 1 02 S005Г 410 0409 3 308,8 4 042,8 0,0

Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 02 2 00 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Основное мероприятие "Развитие системы предупреждения 
опасного поведения участников дорожного движения" 02 2 01 00000 1 524,0 1 509,0 1 057,0

Совершенствование профилактической работы с участниками 
дорожного движения и организации дорожного движения 02 2 01 27410 240 0409 58,0 58,0 58,0

Обеспечение мероприятий по проведению технического учета и 
паспортизации автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

02 2 01 27570 240 0409 15,0 0,0 0,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере безопасности дорожного 
движения

02 2 01 8749Г 240 0409 1 451,0 1 451,0 999,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Кольчугинский район"

03 0 00 00000 6 740,0 53 769,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 
модернизация систем (объектов) коммунальной инфраструктуры 
в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения"

03 0 03 00000 6 740,0 53 769,0 0,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительство объектов коммунальной инфраструктуры

03 0 03 S125Г 410 0502 0,0 53 769,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

03 0 03 S1250 460 0702 6 599,2 0,0 0,0

За счёт средств областного бюджета 03 0 03 S1250 464 0702 5 741,3 0,0 0,0
За счёт средств районного бюджета 03 0 03 S1250 464 0702 857,9 0,0 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов коммунальной 
инфраструктуры

03 0 03 S125Э 240 0702 140,8 0,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 03 0 03 S125Э 240 0702 140,8 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие образования» 04 0 00 00000 756 049,7 738 806,5 704 626,8
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования» 04 1 00 00000 610 382,1 570 568,4 570 568,4

Основное мероприятие "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по 
финансовому обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами), 
организация предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей 
в муниципальных образовательных организациях"

04 1 01 00000 571 838,9 532 337,6 532 337,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 04 1 01 07590 610 0701 111 731,0 100 377,5 100 377,5

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

04 1 01 71830 610 0701 134 085,5 114 879,1 114 879,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 04 1 01 08590 610 0702 48 806,2 37 235,9 37 235,9

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

04 1 01 71830 610 0702 235 312,5 238 331,0 238 331,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 04 1 01 09590 610 0703 38 651,7 38 262,1 38 262,1

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Указ доп. обр.) 04 1 01 71470 610 0703 3 252,0 3 252,0 3 252,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
семьям с детьми" 04 1 02 00000 26 115,6 26 163,4 26 163,4

04 1 02 70540 546,8 547,8 547,8
04 1 02 70540 240 1003 4,9 4,9 4,9
04 1 02 70540 320 1003 541,9 542,9 542,9
04 1 02 10560 1 799,5 1 799,5 1 799,5
04 1 02 10560 240 1004 17,7 17,7 17,7
04 1 02 10560 310 1004 1 781,8 1 781,8 1 781,8
04 1 02 70560 23 769,3 23 816,1 23 816,1
04 1 02 70560 240 1004 237,7 238,2 238,2
04 1 02 70560 310 1004 23 531,6 23 577,9 23 577,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 04 1 03 00000 12 427,6 12 067,4 12 067,4

04 1 03 27630 701,0 318,7 318,7

04 1 03 27630 610 0702 47,6 0,0 0,0
04 1 03 27630 610 0702 303,4 168,7 168,7
04 1 03 27630 320 1003 350,0 150,0 150,0

Социальная поддержка граждан, обучающихся по договорам о 
целевом обучении на педагогических направлениях подготовки 04 1 03 27650 610 0702 100,0 100,0 100,0

04 1 03 70590 11 626,6 11 648,7 11 648,7

04 1 03 70590 110 0709 5 328,0 5 333,5 5 333,5

Социальная поддержка молодых специалистов

Социальная поддержка детей инвалидов дошкольного возраста

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования
Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам, а также компенсацию по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения другим категориям специалистов  

      
     



4

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

04 1 03 70590 240 0709 1,1 1,1 1,1
04 1 03 70590 610 0702 1 351,6 1 357,1 1 357,1
04 1 03 70590 240 1003 43,2 43,2 43,2
04 1 03 70590 320 1003 4 030,0 4 035,6 4 035,6
04 1 03 70590 610 1003 872,7 878,2 878,2

Подпрограмма «Дети Кольчугинского района» 04 2 00 00000 21 576,0 43 776,6 10 158,1
Основное мероприятие "Содействие развитию системы 
дошкольного, общего и дополнительного  образования" 04 2 01 00000 13 441,5 14 160,5 9 066,1

Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных организациях 04 2 01 S1960 610 0314 114,9 0,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 2 01 S1960 610 0314 14,9 0,0 0,0
За счёт средств областного бюджета 04 2 01 S1960 610 0314 100,0 0,0 0,0
Укрепление материально-технической базы образовательных 
учреждений 04 2 01 27260 610 0702 500,0 0,0 0,0

04 2 01 27270 12 116,1 11 400,0 6 510,9
04 2 01 27270 610 0701 4 130,0 4 130,0 4 130,0

04 2 01 27270 610 0702 7 486,1 7 270,0 2 380,9

04 2 01 27270 610 0703 500,0 0,0 0,0
04 2 01 27280 510,5 510,5 510,5
04 2 01 27280 610 0702 83,7 83,7 83,7
04 2 01 27280 610 0703 201,3 201,3 201,3
04 2 01 27280 240 0709 225,5 225,5 225,5

Организация летней занятости подростков 04 2 01 27460 610 0702 200,0 150,0 150,0
Приобретение транспортных средств для организации бесплатной 
перевозки обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы

04 2 01 S1320 610 0702 0,0 2 100,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 2 01 S1320 610 0702 0,0 273,0 0,0
За счёт средств областного бюджета 04 2 01 S1320 610 0702 0,0 1 827,0 0,0
Проведение мероприятий по созданию в образовательных 
организациях условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования

04 2 01 S1430 610 0703 0,0 0,0 1 894,7

За счёт средств районного бюджета 04 2 01 S1430 610 0703 0,0 0,0 246,3
За счёт средств областного бюджета 04 2 01 S1430 610 0703 0,0 0,0 1 648,4
Основное мероприятие "Федеральный проект "Безопастность 
дорожного движения" 04 2 R3 00000 164,4 0,0 0,0

Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма 04 2 R3 S136S 610 0702 164,4 0,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 2 R3 S136S 610 0702 21,4 0,0 0,0
За счёт средств областного бюджета 04 2 R3 S136S 610 0702 143,0 0,0 0,0
Основное мероприятие"Федеральный проект "Современная 
школа" национального проекта "Образование" 04 2 E1 00000 2 256,7 1 138,3 0,0

Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

04 2 E1 51690 610 0702 2 256,7 1 138,3 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 2 E1 51690 610 0702 22,6 11,4 0,0
За счёт средств федерального и областного бюджетов 04 2 E1 51690 610 0702 2 234,1 1 126,9 0,0
Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого 
ребенка" национального проекта "Образование"

04 2 E2 00000 1 149,4 1 149,4 1 092,0

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

04 2 E2 50971 610 0702 1 149,4 1 149,4 1 092,0

За счёт средств федерального и областного бюджетов 04 2 E2 50971 610 0702 1 000,0 1 000,0 950,0
За счёт средств районного бюджета 04 2 E2 50971 610 0702 149,4 149,4 142,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" национального проекта "Образование" 

04 2 E4 00000 4 564,0 27 328,4 0,0

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

04 2 E4 52101 610 0702 4 564,0 27 328,4 0,0

За счёт средств федерального и областного бюджетов 04 2 E4 52101 610 0702 4 518,4 27 055,1 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 2 E4 52101 610 0702 45,6 273,3 0,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие образования" 04 3 00 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных 
органов и учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере образования"

04 3 01 00000 50 831,8 48 988,3 48 988,3

Ремонтные работы в образовательных учреждениях

Поддержка одарённых детей, проведение общерайонных 
мероприятий с детьми

        
       

        
(отопления) и электроснабжения другим категориям специалистов, 
работающим в образовательных организациях, расположенных в 
сельских населенных пунктах, поселках городского типа



5

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 04 3 01 00110 120 0709 4 760,4 4 616,4 4 616,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 3 01 00190 240 0709 128,8 128,8 128,8

04 3 01 0Ж590 18 447,8 18 311,2 18 311,2
04 3 01 0Ж590 110 0709 17 401,6 17 363,8 17 363,8
04 3 01 0Ж590 240 0709 1 046,2 947,4 947,4
04 3 01 0Э590 27 494,8 25 931,9 25 931,9

04 3 01 0Э590 110 0709 24 501,3 23 338,4 23 338,4

04 3 01 0Э590 240 0709 2 759,4 2 359,4 2 359,4
04 3 01 0Э590 850 0709 234,1 234,1 234,1

Подпрограмма «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Кольчугинского района» 04 4 00 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2

Основное мероприятие "Оздоровление детей" 04 4 01 00000 9 207,0 8 424,9 8 430,2
Развитие системы загородных оздоровительных лагерей, 
укрепление их материально-технической базы, обеспечение 
безопасности и здоровья детей

04 4 01 27290 610 0707 1 233,7 434,7 434,7

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (Летн. отд.) 04 4 01 S1470 610 0707 7 973,3 7 990,2 7 995,5

За счёт средств районного бюджета 04 4 01 S1470 610 0707 2 494,5 2 494,5 2 494,5
За счёт средств областного бюджета 04 4 01 S1470 610 0707 5 478,8 5 495,7 5 501,0

Подпрограмма «Совершенствование организации питания 
учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района» 04 5 00 00000 16 393,2 27 064,5 27 072,7

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим 
питанием школьников" 04 5 01 00000 16 393,2 27 064,5 27 072,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 04 5 01 08590 610 0702 1 428,7 1 428,7 1 428,7

Поддержка приоритетных направлений развития отрасли 
образования (питание 1- 4 кл.) 04 5 01 S1470 610 0702 8 391,3 8 417,2 8 425,4

За счёт средств районного бюджета 04 5 01 S1470 610 0702 1 090,9 1 094,2 1 095,3
За счёт средств областного бюджета 04 5 01 S1470 610 0702 7 300,4 7 323,0 7 330,1
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 04 5 01 0Г590 610 0709 6 573,2 17 218,6 17 218,6

Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 04 6 00 00000 31 786,2 28 452,6 28 452,6

Основное мероприятие "Государственное обеспечение и 
социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

04 6 01 00000 29 427,1 26 099,3 26 099,3

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

04 6 01 71420 410 1004 11 006,1 7 643,3 7 643,3

04 6 01 70650 18 421,0 18 456,0 18 456,0
04 6 01 70650 240 1004 114,3 114,5 114,5
04 6 01 70650 310 1004 11 614,4 11 637,6 11 637,6
04 6 01 70650 320 1004 6 692,3 6 703,9 6 703,9

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан"

04 6 02 00000 2 359,1 2 353,3 2 353,3

04 6 02 70070 2 359,1 2 353,3 2 353,3
04 6 02 70070 120 1006 2 079,7 2 073,9 2 073,9
04 6 02 70070 240 1006 279,4 279,4 279,4

Подпрограмма «Безопасность образовательного учреждения» 04 8 00 00000 15 873,4 11 531,2 10 956,5
Основное мероприятие "Создание условий для безопасного 
функционирования образовательных учреждений" 04 8 01 00000 15 873,4 11 531,2 10 956,5

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности учреждений образования и предупреждению 
правонарушений и антиобщественных действий 
несовершеннолетних 

04 8 01 S1680 610 0314 0,0 574,7 0,0

За счёт средств районного бюджета 04 8 01 S1680 610 0314 0,0 74,7 0,0
За счёт средств областного бюджета 04 8 01 S1680 610 0314 0,0 500,0 0,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных 
образовательных учреждений 04 8 01 07590 610 0701 4 659,6 3 203,8 3 203,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних и средних 04 8 01 08590 610 0702 7 832,6 4 412,5 4 412,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 04 8 01 09590 610 0703 475,4 475,4 475,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере образования

Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

Осуществление полномочий Владимирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан



6

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание образовательных 
учреждений

04 8 01 0Э590 240 0709 807,6 766,6 766,6

Организация видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов 
при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования

04 8 01 70960 610 0702 2 098,2 2 098,2 2 098,2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район" 05 0 00 00000 416,7 416,7 416,7

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий"

05 0 01 00000 416,7 416,7 416,7

05 0 01 27190 416,7 416,7 416,7
05 0 01 27190 120 1101 300,0 300,0 300,0
05 0 01 27190 240 1101 104,7 104,7 104,7
05 0 01 27190 350 1101 12,0 12,0 12,0

Муниципальная программа «Молодежь Кольчугинского района» 06 0 00 00000 147,1 147,1 147,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью" 06 0 01 00000 147,1 147,1 147,1

06 0 01 27150 147,1 147,1 147,1
06 0 01 27150 120 0707 42,0 42,0 42,0
06 0 01 27150 240 0707 105,1 105,1 105,1

Муниципальная программа «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории Кольчугинского 
района»

07 0 00 00000 300,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Повышение предпринимательской 
активности" 07 0 02 00000 300,0 100,0 100,0

Популяризация предпринимательской деятельности 07 0 02 27610 240 0412 300,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского  района» 08 0 00 00000 110,0 110,0 110,0

Основное мероприятие "Организация мероприятий по охране 
окружающей среды" 08 0 02 00000 110,0 110,0 110,0

08 0 02 27320 50,0 50,0 50,0
08 0 02 27320 240 0605 5,0 5,0 5,0
08 0 02 27320 610 0605 45,0 45,0 45,0

Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов в 
природоохранных зонах на территории района 08 0 02 27350 240 0605 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
Кольчугинского района» 09 0 00 00000 13 399,3 12 806,9 11 100,1

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
граждан, проживающих в сельской местности" 09 0 02 00000 61,0 61,0 61,0

Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов

09 0 02 27340 320 1003 61,0 61,0 61,0

Основное мероприятие "Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий" 09 0 03 00000 13 338,3 12 745,9 11 039,1

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 09 0 03 25762 240 0502 4 422,5 0,0 0,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 09 0 03 45762 410 0502 187,3 0,0 0,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 09 0 03 L5762 410 0502 6 109,4 0,0 0,0

За счёт средств районного бюджета 09 0 03 L5672 410 0502 122,3 0,0 0,0
За счёт средств областного и федерального бюджетов 09 0 03 L5672 410 0502 5 987,1 0,0 0,0
Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 09 0 03 S5762 410 0502 2 619,1 12 745,9 11 039,1

За счёт средств районного бюджета 09 0 03 S5762 410 0502 53,2 1 657,0 1 435,1
За счёт средств областного и федерального бюджетов 09 0 03 S5762 410 0502 2 565,9 11 088,9 9 604,0

Муниципальная программа «Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав Кольчугинского 
района, и содействие обеспечению их сбалансированности»

10 0 00 00000 28 558,7 27 052,4 27 052,4

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 10 0 01 00000 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Мероприятия по молодёжной политике

Мероприятия в области физической культуры и спорта

Экологическое образование, воспитание и просвещение



7

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Осуществление полномочий органов государственной власти 
Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений за счёт средств 
областного бюджета

10 0 01 70860 510 1401 25 848,0 24 556,0 24 556,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по сбалансированности 
местных бюджетов" 10 0 02 00000 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Сбалансированность бюджетов поселений 10 0 02 П7020 540 1403 2 710,7 2 496,4 2 496,4

Муниципальная программа «Развитие культуры» 11 0 00 00000 68 331,6 73 446,3 72 608,4
Ведомственная целевая программа "Основные направления 
развития детских школ искусств Кольчугинского района" 11 1 00 00000 36 692,8 41 946,6 36 350,7

Основное мероприятие "Организация предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях"

11 1 01 00000 35 877,8 35 203,9 35 535,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми города Кольчугино 11 1 01 0959К 610 0703 19 938,7 19 362,0 19 693,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми поселка Бавлены 11 1 01 0959Б 610 0703 12 112,2 12 015,0 12 015,0

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 

11 1 01 7039К 610 0703 3 515,0 3 515,0 3 515,0

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 

11 1 01 7039Б 610 0703 311,9 311,9 311,9

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования"

11 1 03 00000 815,0 815,0 815,0

11 1 03 7182Б 815,0 815,0 815,0

11 1 03 7182Б 610 0703 617,0 617,0 617,0

11 1 03 7182Б 320 1003 198,0 198,0 198,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 11 1 A1 00000 0,0 5 927,7 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры на приобретение 
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
детских школ искусств по видам искусств

11 1 A1 55192 610 0703 0,0 5 927,7 0,0

За счёт средств районного бюджета 11 1 A1 55192 610 0703 0,0 387,8 0,0
За счёт средств областного и федерального бюджетов 11 1 A1 55192 610 0703 0,0 5 539,9 0,0
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития культуры в Кольчугинском районе» 11 2 00 00000 8 722,4 8 643,1 12 645,1

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 11 2 01 00000 4 328,1 4 288,2 4 288,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 11 2 01 00110 120 0804 1 943,4 1 908,2 1 908,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 11 2 01 00190 240 0804 8,0 8,0 8,0

11 2 01 0К590 2 376,7 2 372,0 2 372,0

11 2 01 0К590 110 0804 1 923,8 1 923,8 1 923,8

11 2 01 0К590 240 0804 436,9 432,2 432,2
11 2 01 0К590 850 0804 16,0 16,0 16,0

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 11 2 02 00000 4 379,3 4 339,9 4 339,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 11 2 02 0Д590 610 0801 3 155,8 3 116,4 3 116,4

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 

11 2 02 70390 610 0801 1 223,5 1 223,5 1 223,5

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

11 2 03 00000 15,0 15,0 4 017,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) прочих учреждений в 
сфере культуры

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры



8

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Выплата премии в области культуры, искусства и литературы 11 2 03 27130 350 0113 15,0 15,0 15,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 11 2 03 S0531 610 0801 0,0 0,0 4 002,0

За счёт средств районного бюджета 11 2 03 S0531 610 0801 0,0 0,0 520,3
За счёт средств областного бюджета 11 2 03 S0531 610 0801 0,0 0,0 3 481,7
Ведомственная целевая программа «Основные направления 
развития библиотечного дела в Кольчугинском районе» 11 3 00 00000 22 916,4 22 856,6 23 612,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 11 3 01 00000 22 648,4 22 588,6 22 588,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 11 3 01 0Б590 610 0801 8 893,3 8 833,5 8 833,5

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 

11 3 01 70390 610 0801 5 642,5 5 642,5 5 642,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов библиотек города

11 3 01 8002Г 610 0801 8 112,6 8 112,6 8 112,6

Основное мероприятие "Поддержка библиотечной сети и 
укрепление её материально-технической базы" 11 3 02 00000 100,0 100,0 856,0

Поддержка отрасли культуры на комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 11 3 02 27670 610 0801 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных библиотек области 11 3 02 S1890 610 0801 0,0 0,0 714,5

За счёт средств районного бюджета 11 3 02 S1890 610 0801 0,0 0,0 56,8
За счёт средств областного бюджета 11 3 02 S1890 610 0801 0,0 0,0 657,7

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по укреплению материально-
технической базы муниципальных библиотек области

11 3 02 S189Г 610 0801 0,0 0,0 41,5

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 11 3 03 00000 168,0 168,0 168,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры

11 3 03 71820 610 0801 168,0 168,0 168,0

Муниципальная программа «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района »

12 0 00 00000 5 224,4 2 674,4 1 866,4

Основное мероприятие "Обеспечение доступности 
пассажирского транспорта общего пользования для населения 
района"

12 0 01 00000 1 860,8 1 860,8 1 860,8

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

12 0 01 S0150 320 1003 49,2 49,2 49,2

За счёт средств районного бюджета 12 0 01 S0150 320 1003 6,4 6,4 6,4
За счёт средств областного бюджета 12 0 01 S0150 320 1003 42,8 42,8 42,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном 
сообщении

12 0 01 S015Г 320 1003 1 800,3 1 800,3 1 800,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по социальной поддержке населения в 
сфере транспортного обслуживания

12 0 01 8743Г 240 0408 11,3 11,3 11,3

Основное мероприятие "Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района"

12 0 02 00000 3 363,6 813,6 5,6

Приобретение бланков маршрута и свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок

12 0 02 27550 240 0408 5,6 5,6 5,6

Субсидии перевозчикам в целях возмещения затрат на 
осуществление перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом общего пользования

12 0 02 67010 810 0408 3 358,0 808,0 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Муниципальная программа «Организация мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территорий 
Кольчугинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

13 0 00 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по  гражданской обороне, защите населения и 
территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

13 0 01 00000 10 051,1 10 024,5 10 024,5

13 0 01 06590 0309 5 169,8 5 143,2 5 143,2
13 0 01 06590 110 0309 4 000,8 3 974,2 3 974,2
13 0 01 06590 240 0309 1 134,1 1 134,1 1 134,1
13 0 01 06590 850 0309 34,9 34,9 34,9
13 0 01 8001Г 0309 4 881,3 4 881,3 4 881,3
13 0 01 8001Г 110 0309 3 836,1 3 835,6 3 835,6
13 0 01 8001Г 240 0309 1 006,3 1 008,8 1 008,8
13 0 01 8001Г 850 0309 38,9 36,9 36,9

Муниципальная программа "Управление имуществом, 
являющимся собственностью муниципального образования 
Кольчугинский район"

16 0 00 00000 12 485,6 12 416,4 12 416,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 16 0 01 00000 8 728,6 8 670,5 8 670,5

16 0 01 01590 6 035,1 6 021,8 6 021,8
16 0 01 01590 110 0113 5 272,2 5 258,9 5 258,9
16 0 01 01590 240 0113 755,5 755,5 755,5
16 0 01 01590 850 0113 7,4 7,4 7,4
16 0 01 8736Г 2 693,5 2 648,7 2 648,7
16 0 01 8736Г 110 0113 2 137,7 2 137,7 2 137,7
16 0 01 8736Г 240 0113 555,8 511,0 511,0

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности" 16 0 02 00000 3 757,0 3 745,9 3 745,9

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки объектов 
недвижимости 16 0 02 27020 240 0113 334,0 334,0 334,0

16 0 02 27050 1 396,2 1 396,2 1 396,2

16 0 02 27050 240 0113 1 168,4 1 169,5 1 169,5
16 0 02 27050 830 0113 1,1 0,0 0,0
16 0 02 27050 850 0113 0,9 0,9 0,9
16 0 02 27050 240 0501 225,8 225,8 225,8
16 0 02 8739Г 1 426,9 1 426,9 1 426,9
16 0 02 8739Г 240 0501 1 309,2 1 309,2 1 309,2
16 0 02 8739Г 240 0113 117,7 117,7 117,7

Осуществение части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию муниципального 
нежилого фонда

16 0 02 8766Г 240 0113 599,9 588,8 588,8

Муниципальная программа "Благоустройство" 18 0 00 00000 46 864,9 43 516,9 43 516,9
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 18 0 01 00000 46 864,9 43 516,9 43 516,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства 18 0 01 0Я590 110 0505 1 640,0 1 640,0 1 640,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для организации уличного освещения 18 0 01 8752Г 240 0503 18 734,7 17 976,6 17 976,6

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности гидротехнического сооружения на реке 
Пекша

18 0 01 8753Г 810 0406 3 529,3 3 529,3 3 529,3

18 0 01 8754Г 5 510,6 3 840,8 3 840,8
18 0 01 8754Г 240 0503 1 916,9 247,1 247,1
18 0 01 8754Г 850 0503 3 593,7 3 593,7 3 593,7

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению прочих мероприятий в сфере благоустройства 18 0 01 8755Г 240 0503 2 413,8 838,3 838,3

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории муниципального образования

18 0 01 8756Г 240 0605 900,0 900,0 900,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино в сфере 
гражданской защиты 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления муниципальным имуществом

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
регулированию отношений в сфере муниципальной собственности

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере управления муниципальной 
собственностью

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по организации содержания мест 
захоронений

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в сфере 
гражданской защиты



10

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию городских зелёных 
насаждений

18 0 01 8763Г 240 0503 961,7 961,7 961,7

18 0 01 8748Г 11 297,2 11 297,2 11 297,2
18 0 01 8748Г 110 0505 9 152,4 9 152,4 9 152,4
18 0 01 8748Г 240 0505 2 067,8 2 067,8 2 067,8
18 0 01 8748Г 850 0505 77,0 77,0 77,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов

18 0 01 8788Г 240 0503 1 877,6 2 533,0 2 533,0

Муниципальная программа "Комплексные меры профилактики 
правонарушений в Кольчугинском районе" 19 0 00 00000 274,0 274,0 274,0

Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Кольчугинском районе" 19 0 01 00000 274,0 274,0 274,0

Выплата ежегодной премии имени Логинова 19 0 01 27100 350 0113 30,0 30,0 30,0
Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению видеонаблюдения и видеоконтроля в местах 
массового скопления людей 

19 0 01 8715Г 240 0314 244,0 244,0 244,0

Муниципальная программа "Формирование современной среды 
дворовых территорий многоквартирных домов и 
муниципальных территорий общего пользования"

22 0 00 00000 26 725,1 24 043,9 25 068,2

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов" 22 0 01 00000 935,1 0,0 0,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
реализации прочих мероприятий муниципальной программы 
формирования современной городской среды

22 0 01 8555Г 240 0503 935,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"

22 0 F2 00000 25 790,0 24 043,9 25 068,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 
домов

22 0 F2 55551 240 0503 12 022,0 12 022,0 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 22 0 F2 55551 240 0503 12 022,0 12 022,0 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

22 0 F2 55552 240 0503 12 021,9 12 021,9 12 534,1

За счёт средств городского бюджета 22 0 F2 55552 240 0503 12 021,9 12 021,9 12 534,1
Реализация программ формирования современной городской 
среды по благоустройству муниципальных территорий общего 
пользования

22 0 F2 5555D 240 0503 1 746,1 0,0 0,0

За счёт средств городского бюджета 22 0 F2 5555D 240 0503 1 746,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Кольчугинский район» 24 0 00 00000 3 514,4 3 489,0 3 489,0

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого развития 
кадрового потенциала и повышения эффективности 
муниципальной службы"

24 0 01 00000 3 514,4 3 489,0 3 489,0

Премии по итогам первого (муниципального) этапа конкурса 
"Лучший  муниципальный служащий Владимирской области" 24 0 01 27640 350 0113 27,0 27,0 27,0

24 0 01 27170 3 487,4 3 462,0 3 462,0
24 0 01 27170 240 1001 34,6 34,3 34,3
24 0 01 27170 320 1001 3 452,8 3 427,7 3 427,7

Муниципальная   программа   "Создание современного   
общественного пространства" 25 0 00 00000 35 263,8

Основное мероприятие "Организация рекреационных зон» 25 0 01 00000 35 263,8
Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий по формированию и реализации проекта 
"К истокам"

25 0 01 8785Г 240 0503 35 263,8

ИТОГО по муниципальным программам 1 196 590,8 1 093 549,3 969 959,2
Глава администрации муниципального образования 78 0 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 78 9 00 00000 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 78 9 00 00110 120 0104 1 906,0 1 885,1 1 885,1

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 99 0 00 00000 96 818,0 85 404,9 85 563,3
Непрограммные расходы 99 9 00 00000 96 818,0 85 404,9 85 563,3

99 9 00 00110 33 883,3 32 579,7 32 579,7
        

 

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере дорожного 
хозяйства и благоустройства

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 
должности 



11

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

99 9 00 00110 120 0103 1 798,6 1 768,8 1 768,8
99 9 00 00110 120 0104 21 133,9 20 100,1 20 100,1
99 9 00 00110 120 0106 10 950,8 10 710,8 10 710,8
99 9 00 00190 1 921,0 1 921,0 1 921,0
99 9 00 00190 240 0103 63,4 63,4 63,4
99 9 00 00190 240 0104 1 305,4 1 305,4 1 305,4
99 9 00 00190 240 0106 552,2 552,2 552,2
99 9 00 03590 3 097,1 3 097,1 3 097,1
99 9 00 03590 110 0412 3 067,0 3 067,0 3 067,0
99 9 00 03590 240 0412 30,1 30,1 30,1
99 9 00 04590 7 513,9 7 449,7 7 449,7
99 9 00 04590 110 0505 6 719,3 6 709,3 6 709,3
99 9 00 04590 240 0505 782,2 731,0 731,0
99 9 00 04590 850 0505 12,4 9,4 9,4
99 9 00 05590 8 347,7 8 304,5 8 304,5
99 9 00 05590 110 0113 4 839,5 4 780,6 4 780,6
99 9 00 05590 240 0113 3 209,6 3 225,3 3 225,3
99 9 00 05590 850 0113 298,6 298,6 298,6
99 9 00 0И590 4 132,6 4 121,7 4 121,7
99 9 00 0И590 110 0412 3 658,1 3 754,2 3 754,2
99 9 00 0И590 240 0412 474,5 367,5 367,5
99 9 00 0Ф590 1 629,9 1 610,9 1 610,9
99 9 00 0Ф590 110 0113 1 361,9 1 361,9 1 361,9
99 9 00 0Ф590 240 0113 233,9 214,9 214,9
99 9 00 0Ф590 850 0113 34,1 34,1 34,1
99 9 00 0Ц590 850,2 850,2 850,2

99 9 00 0Ц590 240 0113 785,3 787,3 787,3
99 9 00 0Ц590 830 0113 2,0
99 9 00 0Ц590 850 0113 62,9 62,9 62,9

Выплаты лицам, которым присвоено звание "Почётный гражданин 
Кольчугинского района" 99 9 00 17010 330 1003 36,0 36,0 36,0

Обеспечение и проведение предпродажной подготовки земельных 
участков, формирование земельных участков многодетным семьям 99 9 00 27010 240 0113 234,0 234,0 234,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 99 9 00 27030 730 1301 1 535,1 3 017,7 3 200,8

Резервный фонд местных администраций 99 9 00 27040 870 0111 100,0 30,0 30,0

Проведение общерайонных мероприятий администрацией 
Кольчугинского района 99 9 00 27060 240 0113 147,0 112,0 112,0

Представительские расходы администрации муниципального 
образования 99 9 00 27070 240 0113 20,0 20,0 20,0

Представительские расходы Совета народных депутатов 
муниципального образования 99 9 00 27080 240 0113 14,5 14,5 14,5

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 99 9 00 27090 850 0113 53,0 53,0 53,0

Выплата денежного вознаграждения к почетной грамоте 
Кольчугинского района 99 9 00 27110 360 0113 60,0 60,0 60,0

Расходы по объекту незавершённого строительства: школа на 33 
класса в микрорайоне №1 г.Кольчугино 99 9 00 27180 240 0702 2 554,9 1 854,9 1 854,9

Мероприятия в сфере архитектуры и земельных отношений 99 9 00 27310 240 0702 16,5 0,0 0,0
Оплата услуг за публикацию официальной информации органов 
местного самоуправления района в средствах массовой 
информации 

99 9 00 27360 240 1202 420,0 420,0 420,0

Резерв финансовых ресурсов администрации Кольчугинского 
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 99 9 00 27390 870 0111 320,0 320,0 320,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 9 00 27400 240 0501 220,0 220,0 220,0
Проведение общерайонных мероприятий Советом народных 
депутатов 99 9 00 27440 240 0113 86,7 21,7 21,7

Организация и материально-техническое обеспечение подготовки 
и проведения муниципальных выборов 99 9 00 27480 880 0107 4 001,7 0,0 0,0

Организация содержания и технического обслуживания объектов 
газового хозяйства 99 9 00 27510 240 0502 266,4 226,8 226,8

Районная краеведческая премия имени Почетного гражданина г. 
Кольчугино В.И.Реброва 99 9 00 27580 350 0113 20,0 20,0 20,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере управления районным хозяйством 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере архитектуры и земельных отношений 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного обеспечения 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере сельского хозяйства и природопользования 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) архивных учреждений

Обеспечение деятельности МКУ "Многофункциональный центр 
оказания государственных и муниципальных услуг Кольчугинского 
района" 



12

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 99 9 00 27660 240 0113 171,5 0,0 0,0

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

99 9 00 51200 240 0105 8,5 9,0 62,3

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 99 9 00 54690 240 0113 860,0 0,0 0,0

99 9 00 59300 2 568,0 2 368,0 2 290,0
99 9 00 59300 120 0113 1 916,7 1 721,6 1 721,6
99 9 00 59300 240 0113 651,3 646,4 568,4
99 9 00 70010 512,1 511,2 511,2
99 9 00 70010 120 0104 393,5 392,3 392,3
99 9 00 70010 240 0104 118,6 118,9 118,9
99 9 00 70020 445,8 444,6 444,6
99 9 00 70020 120 0104 393,5 392,3 392,3
99 9 00 70020 240 0104 52,3 52,3 52,3

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Владимирской области в сфере обращения с безнадзорными 
животными

99 9 00 70920 240 0405 246,2 246,2 246,2

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
региональному государственному жилищному надзору и 
лицензионному контролю

99 9 00 71370 120 0505 375,0 374,0 374,0

Предоставление государственных и муниципальных услуг по 
принципу "одного окна" 99 9 00 S1390 4 572,5 4 572,5 4 572,5

За счёт средств районного бюджета 99 9 00 S1390 110 0113 228,7 228,7 228,7
За счёт средств областного бюджета 99 9 00 S1390 110 0113 4 343,8 4 343,8 4 343,8

99 9 00 8008С 674,7 0,0 0,0

99 9 00 8008С 110 0113 560,4 0,0 0,0

99 9 00 8008С 240 0113 114,3 0,0 0,0

99 9 00 8009С 1 218,4 0,0 0,0

99 9 00 8009С 120 0106 1 083,8 0,0 0,0
99 9 00 8009С 240 0106 134,6 0,0 0,0

99 9 00 8011С 629,3 0,0 0,0

99 9 00 8011С 120 0104 587,3 0,0 0,0

99 9 00 8011С 240 0104 42,0 0,0 0,0

99 9 00 8012С 229,6 0,0 0,0

99 9 00 8012С 120 0104 195,8 0,0 0,0
99 9 00 8012С 240 0104 33,8 0,0 0,0

99 9 00 8701Г 3 461,9 3 338,3 3 338,3

99 9 00 8701Г 110 0113 2 555,9 2 432,3 2 432,3
99 9 00 8701Г 240 0113 899,6 899,6 899,6
99 9 00 8701Г 850 0113 6,4 6,4 6,4

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 

99 9 00 8714Г 240 0309 100,0 100,0 100,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий в сфере архитектуры и 
градостроительства

99 9 00 8742Г 2 948,4 2 648,4 2 648,4

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 99 9 00 8742Г 110 0412 2 545,9 2 545,9 2 545,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 8742Г 240 0412 402,5 102,5 102,5

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий для обеспечения жителей поселения 
услугами бытового обслуживания

99 9 00 8762Г 810 0502 679,0 679,0 679,0

99 9 00 8764Г 2 389,7 2 389,7 2 389,7

99 9 00 8764Г 110 0505 2 310,3 2 310,3 2 310,3
99 9 00 8764Г 240 0505 79,4 79,4 79,4

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения мероприятий, направленных на текущий и 
капитальный ремонт муниципального жилого фонда

99 9 00 8768Г 240 0501 513,0 513,0 513,0

Реализация отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по вопросам административного 
законодательства 

Осуществление части полномочий сельских поселений по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за 
исполнением бюджетов поселений

Осуществление части полномочий сельских поселений в сфере 
управления муниципальным имуществом 

Осуществление части полномочий сельских поселений по 
принятию и организации выполнения планов и программ 
социально-экономического развития муниципального образования,  
регулированию тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса 

Осуществление части полномочий сельских поселений по 
созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания 

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности в сфере административно-
хозяйственного обеспечения 

Осуществление полномочий Владимирской области по 
обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений осуществляющих функции в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 



13

1 2 3 4 5 6 7

Целевая статья  2022 год                       2020 год                       

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Раздел, 
подраздел 2021 год                       Наименование

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по содержанию и обслуживанию 
объектов газового хозяйства

99 9 00 8769Г 240 0502 437,7 271,8 271,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино для 
обеспечения проектирования и строительства автоматической 
блочной котельной

99 9 00 8775Г 240 0502 848,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению рыночной оценки земельных участков 99 9 00 8782Г 240 0412 63,8 63,8 63,8

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
проведению кадастровых работ (межевание) 99 9 00 8783Г 240 0412 280,0 280,0 280,0

99 9 00 8787Г 319,0 0,0 0,0

99 9 00 8787Г 240 1003 3,1 0,0 0,0
99 9 00 8787Г 320 1003 315,9 0,0 0,0

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
обеспечению мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов в рамках сводного краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Владимирской области 

99 9 00 S9601 630 0501 783,8 0,0 0,0

ИТОГО 1 295 314,8 1 180 839,3 1 057 407,6

Осуществление части полномочий города Кольчугино по 
cоциальной поддержке отдельных категорий учащихся по 
бесплатному проезду на территории муниципального образования



1

№№
п/п Наименование объекта и мероприятий

Главный
распорядитель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Размер
инвестиций на 

2020 год

Размер
инвестиций на 

2021 год

Размер
инвестиций на 

2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Проектирование, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования, а также их 
капитальный ремонт и ремонт 0409 96 490,0 0,0 0,0

1.1.
Строительство автомобильной дороги "Подъезд к д. 
Топорищево" в Кольчугинском районе Владимирской 
области 0409 96 490,0 0,0 0,0
- за счет средств областного бюджета 0409 02 1 01 S1150 414 95 000,0 0,0 0,0
- за счёт средств районного бюджета 0409 02 1 01 S1150 414 75,0 0,0 0,0
- остаток областных средств на счёте районного бюджета на 
01.01.2020 0409 02 1 01 S1150 414 1 415,0 0,0 0,0

2.
Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставляемых (предоставленных) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 25 590,4 31 160,4 498,6

2.1.
Строительство автомобильной дороги по ул.Ольховая-
Сиреневая-Вишнёвая в городе Кольчугино Кольчугинского 
района 0409 25 452,0 31 098,0 0,0
- за счет средств городского бюджета 0409 02 1 02 S005Г 414 3 308,8 4 042,8 0,0
- за счёт средств областного бюджета 0409 02 1 02 S0050 414 22 143,2 27 055,2 0,0

2.2.
Автономные системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: Кольчугинский 
район, с. Беречино, д. 102а 0502 76,0 0,0 436,2
- за счёт средств районного бюджета 0502  414 76,0 0,0 0,0
- за счёт средств областного бюджета 0502 01 3 01 S0050 414 0,0 0,0 436,2

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов

от «19» марта 2020  № 508/87

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности Кольчугинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

Кольчугинского района»

муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

благоустройства и 
дорожного хозяйства 

Кольчугинского района»



2

№№
п/п Наименование объекта и мероприятий

Главный
распорядитель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Размер
инвестиций на 

2020 год

Размер
инвестиций на 

2021 год

Размер
инвестиций на 

2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.3.

Прокладка наружных сетей водоснабжения и водоотведения 
к земельным участкам, предоставляемым (предоставленным) 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства 
семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, 
по ул.Ломако, Зеленкова г.Кольчугино Кольчугинского 
района 0502 62,4 62,4 62,4
- за счет средств городского бюджета 0502 01 3 01 S005Г 414 62,4 62,4 62,4

3.
Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительство объектов 
коммунальной инфраструктуры 6 740,0 53 769,0 0,0

3.1.

Строительство блочно-модульной котельной для нужд 
МБОУ "Новобусинская основная школа", расположенной по 
адресу: Владимирская обл., Кольчугинский р-н, с. 
Новобусино, ул. Пятая, д. 2 0702 6 740,0 0,0 0,0

0702 03 0 03 S125Э 464 140,8 0,0 0,0
0702 03 0 03 S1250 464 857,9 0,0 0,0

- за счёт средств областного бюджета 0702 03 0 03 S1250 464 5 741,3 0,0 0,0

3.2.
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 8,5 
МВт, пос. Белая речка, Кольчугинского района, 
Владимирской области 0502 0,0 53 769,0 0,0
- за счет средств городского бюджета 0502 03 0 03 S125Г 414 0,0 53 769,0 0,0

4. Обеспечение комплексного развития сельских территорий по 
развитию инженерной инфраструктуры 0502 8 915,8 12 745,9 11 039,1

4.1.
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов с. Алексино Кольчугинского 
район 0502 4 766,7 0,0 0,0

0502 09 0 03 45762 414 74,6 0,0 0,0

0502 09 0 03 L5762 414 48,8 0,0 0,0

- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 L5762 414 3 598,0 0,0 0,0
- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 21,4 0,0 0,0
- за счёт средств областного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 1 023,9 0,0 0,0

4.2.
Распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения жилых домов д. Красная Гора 
Кольчугинского района 0502 4 149,1 0,0 0,0

0502 09 0 03 45762 414 112,7 0,0 0,0

0502 09 0 03 L5762 414 73,5 0,0 0,0

- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 L5762 414 2 389,1 0,0 0,0

- за счёт средств районного бюджета 

- за счёт средств районного бюджета 

- за счёт средств районного бюджета 

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Управление образования 
администрации 

Кольчугинского района



3

№№
п/п Наименование объекта и мероприятий

Главный
распорядитель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Размер
инвестиций на 

2020 год

Размер
инвестиций на 

2021 год

Размер
инвестиций на 

2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 31,8 0,0 0,0

- за счёт средств областного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 1 542,0 0,0 0,0

4.4. Распределительные газопроводы низкого давления для 
границ земельных участков для газоснабжения жилых домов 
в д. Обухово и д. Красный Ручей Кольчугинского района 0502 0,0 8110,3 0,0
- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 1054,3 0,0
- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 7056,0 0,0

4.5.

Распределительные газопроводы низкого давления для 
границ земельных участков для газоснабжения жилых домов 
в №№ 32-75 в с. Большое Кузьминское Кольчугинского 
района 0502 0,0 4635,6 0,0
- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 602,7 0,0
- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 4032,9 0,0

4.6. Строительство газопровода высокого давления до ШРП, 
ШРП распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Топорищево Кольчугинского района 0502 0,0 0,0 6 308,0

- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 0,0 820,0

- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 0,0 5488,0

4.7.
Строительство газопровода высокого давления до ШРП, 
ШРП распределительные газопроводы низкого давления для 
газоснабжения в д. Товарково Кольчугинского района 0502 0,0 0,0 4 731,1

- за счёт средств районного бюджета 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 0,0 615,1

- за счет средств областного и федерального бюджетов 0502 09 0 03 S5762 414 0,0 0,0 4116,0

5.

Обеспечение предоставления жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений, в том числе: 

1004

11 006,1 7 643,3 7 643,3

- за счёт средств областного бюджета 1004 04 6 01 71420 412 10919,0 7 643,3 7 643,3
- остаток областных средств на счёте районного бюджета на 
01.01.2020

1004 04 6 01 71420 412 87,1 0,0 0,0
Всего 148 742,3 105 318,6 19 181,0

Управление образования 
администрации 

Кольчугинского района

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

Муниципальное казённое 
учреждение «Управление 

районного хозяйства»

  
  
 


	Прилож № 1 Доходы на 2020-2022 годы
	Лист1

	Прилож № 2 Распред бюд ассиг по Рз и Прз на 2020-2022 
	Лист2

	Прилож № 3 Распредел бюдж ассиг на 2020-2022 гг
	Лист2

	Прилож № 4 Ведомственная структура на 2020-2022 гг
	Лист2

	Прилож № 5 МП и НПР на 2020-2022 гг
	Лист2

	Прилож № 6 Инвестиции на  2020-2022 гг
	Лист2


